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 حمایت از کارگران را 
شعاری نکنیم

حمید میرزایی نژاد - صاحب امتیاز  � 

وضعیت معیشتی کارگران در 
سالی که گذشت آنقدر روشن 
اســت که شــاید بازگو کردن 
مشــکلات و مصائبی که آنها 

داشــته‌اند دیگر نیاز نباشــد، اما آخرین واکنش‌های 
نمایندگان مجلس درباره موضوع دستمزد کارگران 
در میان اظهاراتی که وجود داشــته، قابل تامل است.

نمایندگان مانند آنچه که در سنوات گذشته مرسوم 
بوده، باردیگر بنا را بر دفاع از کارگران و توجه به معیشت 
آنها گذاشته‌اند. برخی از آنها اینطور ابراز می‌کنند که 
نظارت مجلس بر موضوع دســتمزد موجب خواهد 
شــد شــورای عالی کار با توجه بیشتری به وضعیت 
کارگــران نگاه کند یا شــرایط تورمــی را در تعیین 
حقوق در نظر بگیرد.واقعیت امر البته نشان می‌دهد 
که نمایندگان مجلس در ســال‌های گذشته به رغم 
اینکه در فراکسیون‌های اجتماعی و کارگری پیگیری 
مشــکلات کارگران را در دســتور کار قرار داده‌اند، اما 
نتیجــه آن چیزی نبوده که انتظار می‌رفت. حتی در 
مواردی آنها نتوانستند به قانونگذاری صحیح و مطمئن 
در زمینه احقاق حقوق کارگری در ایران اقدام کنند. 

     3     سرمقاله

حذف بدون نظارت ارز نیمایی بحران‌زاست

آریتمی قلب اقتصاد

افزایش مکرر قیمت محصولات پرمصرف 
دردسرساز شد

 صنایع لبنی
 از سفره مردم کره می‌گیرند

   دریچه
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 مذاکرات تهران و اروپا در ژنو 
برای بازگشت از نقطه بی‌بازگشت

محک دوباره در میدان گفت‌وگو
ــا  ــا اروپ ــر ســر میــز مذاکــره ب ــار دیگــر ب ــران ب ای
ــته،  ــته ای 2015 نشس ــق هس ــای تواف ــرای احی ب
ــده از  ــالات متح ــروج ای ــس از خ ــه پ ــی ک توافق
ــزارش  ــد.به گ ــی ش ــاً توخال ــال 2018 عم آن در س
بــه  اروپایــی  کشــورهای  و  ایــران  اکوایــران، 
مذاکــرات بــر ســر برنامــه هســته‌ای تهــران ادامــه 
می‌دهند.بــه نوشــته خبرگــزاری رویتــرز در روز 
ــوری  ــور جمه ــا حض ــو  ب ــرات ژن ــنبه، مذاک سه‌ش
اســامی ایــران، انگلیــس، فرانســه و آلمــان، شــاهد 
ــورد  ــه هســته‌ای م ــورد برنام ــو در م ــه گفت‌وگ ادام
مناقشــه تهــران خواهــد بود.کاظــم غریــب آبــادی، 
ــه  ــور خارج ــر ام ــی وزی ــل و حقوق ــاون بین‌المل مع
ــرات  ــت: »مذاک ــی نوش ــبکه اجتماع ــران، در ش ای
ــنبه  ــا روز دوش ــود. م ــازنده ب ــح و س ــدی، صری ج
ــاره ایده‌هایــی کــه شــامل جزئیــات خاصــی در  درب
ــه هســته‌ای کــه  زمینه‌هــای لغــو تحریم‌هــا و برنام
بــرای توافــق مــورد نیــاز اســت، بحــث کردیــم«. او 
افــزود: »طرفیــن توافــق کردنــد کــه مذاکــرات بایــد 
از ســر گرفتــه شــود و بــرای دســتیابی بــه توافــق، 
ــد فضــای مناســب را ایجــاد و  ــا بای همــه طــرف ه
حفــظ کننــد. مــا توافــق کردیــم کــه گفــت وگوهای 
ــی  کــه روز دوشــنبه  خــود را ادامــه دهیم«.مذاکرات
برگــزار شــد، پــس از نشســت قبلــی در مــاه نوامبــر 
انجــام شــد. در آن زمــان، یکــی از مقامــات ایرانــی 
بــه رویتــرز گفــت کــه نهایــی کــردن نقشــه راه بــا 
ــده  ــالات متح ــن ای ــوپ را در زمی ــا »ت اروپایی‌ه
ــرار  ــته‌ای ق ــق هس ــودی تواف ــا ناب ــا ی ــرای احی ب

می‌دهــد«.
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شاخص کل امکان رشد 40 درصدی دارد
 سیگنال افزایش

 ارزش معاملات به سقف‌های بالاتر 
بازار سرمایه

تورم فصلی مصرف‌کننده مورد بررسی قرار گرفت؛     2

تورم پاییز در خط سرعت

دولت باید توجه ویژه‌ای به سرانه آموزشی مناطق محروم داشته باشد ؛ 
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‌ترک تحصیل ‌ترک تحصیل 4646 درصد دختران  درصد دختران 
در سیستان و بلوچستاندر سیستان و بلوچستان

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

2     

8     

 واعظی: روابط خارجی ایران
 نیازمند تمهیدات عاجل است

‌اقتضای منافع ملی؛
FATF عبور از سد 

سرپرست اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان کرمان گفت: از آنجا که فعالیت اصلی اداره 
کل راهداری و حمل و نقل استان کرمان در نظارت 
بر راه های جاده ای و بهره برداری از آنان در استان 
خلاصه می شود بر همین اساس در مباحث مربوط 
به روکش آسفالت و هوشمندسازی راه های استان 
و نیز آموزش عمومی مردم استان اقدامات گوناگونی 

صورت گرفته است.
دکتر علی عبداللهی در گفت و گو با خبرنگارعصر 
رسانه ضمن بیان مطلب در خصوص عملکرد و 
اقدامات این اداره کل گفت: از ابتدای سال تاکنون 
حدود ۳۹۱ کیلومتر روکش آسفالت گرم را در شبکه 
انجام شده است و ۴۱۵  راه های استان کرمان 
کیلومتر آسفالت رگلاژی در ۸ ماهه نخست سال 
انجام شده و ۲۰۲ کیلومتر آسفالت ریزی حفاظتی 
هم در جاده های استان کرمان انجام شده است و 
عملیات اجرایی بیش از ۷ کیلومتر فوکسیل نیز در 

معابر عمومی شهر کرمان صورت گرفته است.
وی افزود : از سویی حدود ۳۹۵ هزار متر مربع نیز 
طی ۸ ماهه اخیر لکه گیری و پر کردن چاله ها 
در استان کرمان صورت گرفته است و ۲۶۸ هزار 
متر مربع درزگیری آسفالت در راه های استان کرمان 

انجام شده است.
سرپرست اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
استان کرمان  تصریح کرد : در اقدامی دیگر نیز  
بیش از ۷۰ میلیارد تومان نیز قرارداد هوشمندسازی 
جاده  های استان کرمان نیز منعقد شده است و  در 
حوزه نگه داری و حفاظت از راه ها نیز رتبه استان 
کرمان در ۸ ماهه اخیر نیز در کشور، اول بوده است.
دکتر عبدالهی در ادامه خاطر نشان کرد: با وجود 
و جاده ای  نقل  و  واقعیت که شبکه حمل  این 
استان کرمان یکی از شریان های اصلی جریان 
ترانزیتی ایران محسوب می شود اما میزان اعتبارات 
تخصیص یافته به این استان هم به لحاظ ملی و 

هم استانی به قدری محدود است که تکاپوی انجام 
کار را به شدت کند کرده است.

وی تاکید کرد : در این راستا و  در یک شرایط 
ویژه برای کریدور ارتباطی تهران-بندرعباس 
تا  آباد  حاجی  در  کرمان  استان  مرز  در  فقط 

مرز  در  مهریز  و  انار  تا  شهربابک  سیرجان، 
استان یزد ۲ قرارداد برای اولین بار در تاریخ 
کریدور  این  بهسازی  حوزه  در  کرمان  استان 
که  بسته ایم  تومان  میلیارد   ۱۳۰۰ مبلغ  به 
شامل روکش آسفالت و بهسازی می شود که 
سهم استان کرمان حدود ۶۰۰ کیلومتر رفت 

و برگشت جاده ای است. که تازه شامل ۲۰۰ 
کیلومتر از این مجموع ۶۰۰ کیلومتر می شود 
راه  آور  امر موید هزینه های سرسام  و همین 
سازی در کشور است و ما نیز در عین کمبود 
از  محافظت  حال  در  همچنان  منابع  شدید 
راه های استان کرمان در سطحی هستیم که 

در کشور رتبه نخست را از آن خود کرده ایم.
نقل  و  و حمل  راهداری  اداره کل  سرپرست  
استان کرمان در پایان گفت: در بحث رفع نقاط 
حادثه خیز نیز از ۳۰ نقطه حادثه خیز مصوب 
کشوری که در سال ۱۴۰۰ احصا شده و قرار 
بود که تا انتهای سال ۱۴۰۳ برطرف شوند، ۱۳ 
نقطه را با اعتباری بالغ بر یک همت به اتمام 
رساندیم و ۱۷ نقطه دیگر هم قراردادهایش بسته 
شده و در حال انجام هستند و حدود ۵۰ درصد 
کار مرتفع سازی این ۱۷ نقطه نیز انجام شده و 
سعی  مان این است که تا همان دستور زمانی 
۱۴۰۳ کار تمام شود ولی ما به همین ۳۰ نقطه 
هم اکتفا نکردیم و حدود ۳۰۰ نقطه حادثه پذیر 
هم با استفاده از ماشین آلات راهداری خودمان 

را در سطح استان کرمان مرتفع کرده ایم.

 سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان در گفت و گو با عصر رسانه: 

بیش از ۷۰ میلیارد تومان قرارداد هوشمندسازی جاده  های کرمان منعقد شده است

 آشنایی با سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل استان کرمان:

دکتر علی عبداللهی از ۲۰ فروردین ۱۴۰۳ حکمش را به عنوان 
سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل استان کرمان دریافت 
کرده است. وی در طول ۲۰سال اخیر نیز به عنوان مدیر امور ترافیکی 
و ایمنی و حمل و نقل هوشمند و نیز مدیریت فنی و نظارت بر امور 
راه ها و نیز مدیریت بهره برداری از راه های روستایی استان کرمان 

فعالیت کرده است.

در شرایطی که   استان 
کرمان یکی از شریان های 

اصلی جریان ترانزیتی ایران 
 محسوب می شود

 اما میزان اعتبارات تخصیص 
 یافته به این استان 

 هم به لحاظ ملی و هم استانی
 به قدری محدود است که 

تکاپوی انجام کار را به شدت 
کند کرده است.
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 دست و پا زدن خالص‌سازان
 برای زمین زدن پزشکیان

جلایی‌پور: تندروهای بی‌ملاحظه 
یکی از حوزه‌های نفوذ هستند
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اقتصاد‏ ی

افزایش مکرر قیمت محصولات پرمصرف دردسرساز شد

صنایع لبنی از سفره مردم کره می‌گیرند
قیمت مصوب محصولات لبنی غیر تنظیم‌بازاری که سهم 
مهمی در سبد خانوار دارند، به‌فاصله کمتر از سه ماه دوباره 
افزایش یافته و مصرف‌کنندگان را با شوک قیمتی مواجه 

کرده است.
به گزارش تســنیم، در ســال‌های گذشته قیمت مصوب 
محصــولات تنظیم بازار محدود به چند کالای پرمصرف 
شده است، اما نرخ‌گذاری بسیاری از محصولاتی که نقش 

مهمی در سبد خانوار دارند، حذف شده است.
از این محصولات پرمصرف که شامل قیمت مصوب نیستند 
و ستاد تنظیم بازار در مورد نرخ آنها تصمیم‌گیری نمی‌کند، 
می‌توان به انواع خامه و کره، انواع شــیر )غیر از شــیر پاکتی و پلاســتیکی کم‌چرب(، انواع پنیر )غیر از پنیر یواف 
400گرمی با چربی متوسط(، انواع ماست )غیر از ماست کم‌چرب دبه 2.5کیلوگرمی(، انواع دوغ، بستنی، کشک و 
سایر محصولات لبنی یا بر پایه لبنیات اشاره کرد.در حالی که به‌روی عمده محصولات لبنی قیمت‌گذاری دستوری 
صورت نمی‌گیرد، این محصولات بر پایه مواد خام یارانه‌ای تولید می‌شوند؛ به‌طوری که خوراک دام دامداران برای 
تولید شیر خام و حتی برخی داروهای آنها به‌صورت یارانه‌ای و با ارز 28.5هزارتومانی تأمین می‌شود.علاوه بر عدم 
قیمت‌گذاری مصوب بخش عمده‌ای از تولیدات لبنی، شاهد صادرات این محصولات هستیم که در بهترین حالت، 

نرخ ارز حاصل از صادرات آنها با ارز توافقی )حدود 65 هزار تومان( به کشور بازمی‌گردد.
با وجود این امتیازات و رانتی که در اختیار صنایع لبنی قرار گرفته است، در مواردی شاهد تخلفاتی از جمله عدم 
رعایت قیمت مصوب لبنیات به‌بهانه اضافه کردن ویتامین‌دی، گران‌فروشی و کاهش چربی این محصولات هستیم.

اما بخش مهم‌تری که مردم را هنگام خرید با شــوک قیمت مواجه می‌کند، محصولات لبنی اســت که مشــمول 
قیمت‌گذاری دستوری نیستند. گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد که خامه 100گرمی که در تابستان امسال 16 
هزار و پانصد تومان تا 19 هزار تومان بود، اکنون به‌قیمت 26 هزار و 500 تومان تا 27 هزار تومان به فروش می‌رسد.

قیمت شــیرموز و شــیرکاکائو پاکتی کوچک نیز در روزهای اخیر افزایش یافته و از 15 هزار تومان به 18 هزار 
تومان رسیده است، و قیمت شیر پاکتی کوچک گاومیش از 17 هزار تومان به 19.5 هزار تومان رسیده است.

شیرکاکائو بطری کوچک که تا اواسط دی‌ماه به‌قیمت 18 هزار تومان فروخته می‌شد، اکنون با قیمت مصرف‌کننده 
19 هزار تومان در فروشگاه‌ها عرضه می‌شود.قیمت ماست ساده و همزده نیز با افزایش همراه شده است و تقریباً 
عمده محصولات لبنی که مشــمول قیمت مصوب نیســتند، گران شــده‌اند.بنابر این گزارش، از تاریخ 7 مهر ماه 
سال جاری، قیمت محصولات لبنی تنظیم‌بازاری 30 درصد افزایش یافته که همزمان با این افزایش قیمت، نرخ 
محصولات غیر تنظیم بازار نیز گران شده است.رشد قیمت لبنیات در دی‌ماه به‌اندازه رشد قیمت مهرماه نبوده 
است، اما این افزایش مجدد قیمت لبنیات تنها پس از 3 ماه جای سؤال دارد و نشان از غفلت احتمالی مسئولان 

سازمان حمایت، وزارت جهاد کشاورزی و انجمن صنایع لبنی دارد.

تورم فصلی مصرف‌کننده مورد بررسی قرار گرفت؛

تورم پاییز در خط سرعت
بررســی‌ها نشــان می‌دهد در پاییز امسال تورم مصرف 
کننده پس از کاهش در تابستان دوباره روندی افزایشی 

به خود گرفته است.
به گزارش اکوایران، تورم فصلی مصرف کننده در پاییز 
سال جاری نسبت به تابستان افزایش یافته و به نزدیک 
8 درصد رسیده است. این‌ها درحالی است که تورم در 
دومین فصل امســال در مقایسه با بهار روندی کاهشی 

داشته است.
بالاترین تورم فصلی مصرف کننده در حدفاصل تابستان 
سال 1401 تا پاییز امسال، در زمستان سال 1401 اتفاق 

افتاده است. پایین‌ترین مقدار تورم هم در تابستان سال جاری محاسبه شده است.
منظور از تورم فصلی این اســت که قیمت یک ســبد مشــخص از کالا و خدمات در انتهای یک فصل نســبت به 

انتهای فصل قبل چه تغییراتی داشته است.
اعداد و ارقام حاکی از آن است که تورم فصلی در سال 1401 نوسانات زیادی را تجربه کرده است. تورم فصلی 
در تابستان سال 1401 ، معادل 9 درصد بوده که به معنای افزایش 9 درصدی قیمت یک سبد مشخص از کالا 
و خدمات در شهریور ماه این سال نسبت به خرداد است. با این وجود تورم در پاییز کاهش یافته و به 7.1 درصد 
رسیده است. با این وجود به نظر می‌آید رشد نقدینگی در سال 1400 موجب شده تا تورم فصلی در زمستان 
1401 افزایش شدیدی داشته است. در واقع معمولا براساس علم اقتصاد رشد نقدینگی با تاخیر اثر خود را بر 
افزایش قیمت‌ها نشان می‌دهد. از همین‌رو بالاترین تورم فصلی در مدت بیشتر از دو سال گذشته در زمستان 

1401 اتفاق افتاده است. در این فصل سرعت رشد قیمت‌ها معادل 12.4 درصد بوده است.
روند افزایشی شدید تورم در سال 1401 در سال گذشته ادامه پیدا نکرد. به عبارت دیگر احتمالا سیاست‌های 
بانک مرکزی در جهت کنترل رشد نقدینگی بالاخره جواب داده و نرخ تورم نیز در سال گذشته روندی کاهشی 
را تجربه کرده است. در این سال بانک مرکزی با انواع سیاست‌ها در جهت کنترل تورم عمل کرد. افزایش نرخ 
بهره و سیاست سقف ترازنامه از جمله این برنامه‌ها بودند. به همین دلیل نرخ تورم که بهار سال گذشته معادل 

8.7 درصد بود در پایان سال یعنی اسفندماه 1402 به 6.1 درصد کاهش یافت.
روند تورم فصلی در سال 1403 با بالا و پایین زیادی همراه بوده است. به طوری که در سه فصل گذشته تورم 
در یک فصل صعودی و در فصل دیگر نزولی شده است. به عنوان مثال بهار امسال به دلیل تنش‌های سیاسی 
مجددا تورم افزایش یافت و از 6.1 درصد در زمستان سال گذشته به 8.5 درصد رسید. اما این روند پایدار نبوده 
و در تابستان تورم فصلی برابر با 6 درصد محاسبه شد و روندی کاهشی داشت. با این وجود تورم پاییز دوباره 
صعودی شده و به 7.7 درصد افزایش یافت. در واقع قیمت یک سبد مشخص از کالا و خدمات در آذرماه نسبت 

به شهریور 7.7 درصد افزایش داشته است.

همتی: 

 ثبات بخشی به اقتصاد باید مهمترین
 دغدغه سیاسیون باشد

وزیر اقتصاد و دارایی گفت: هر مانع و تأخیری در مسیر پیشرفت به معنی مهر تأئید زدن 
به کاهش رفاه شهروندان ایران زمین است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عبدالناصر 
همتی در پســتی گفت: امروز در مســیر پیشــرفت کشور و در رقابت منطقه‌ای و جهانی، 
مهمترین دغدغه سیاسیون بایستى ثبات بخشی به اقتصاد و پیش بینی پذیر کردن آن 
برای بسترسازى ‎رشد_اقتصادی پایدار باشد. هر مانع و تأخیری در این مسیر به معنی مهر 
تأئید زدن به کاهش رفاه شهروندان ایران زمین است.به گفتهٔ »رابرت لوکاس« برنده نوبل 
اقتصاد ۱۹۹۵، "وقتی کسی شروع به فکر کردن در خصوص رشد اقتصادی می‌کند، فکر 

کردن به چیز دیگری دشوار است. "

عبده تبریزی:

 باید برای مسئله سرمایه‌گذاری
 در اقتصاد چاره‌اندیشی کنیم

اقتصاددان برجسته کشور به تحلیل سیاست‌های خصمانه رژیم صهیونیستی در قبال کشور، 
تاکید دونالد ترامپ بر فشار حداکثری بر ایران و امکان تاثیر این فشارها بر تغییر شرایط 
بین المللی ایران پرداخت و گفت: دو سناریوی خوشبینامه و بدبینانه در این ارتباط داریم.

به گزارش اقتصادآنلاین، حسین عبده تبریزی، در نشست »بررسی چشم‌انداز اقتصاد ایران 
در سال۱۴۰۴« به سند چشم انداز۲۰ ساله در سال ۸۴ اشاره و اظهار کرد: تا اوایل دهه ۸۰ 
و همین سالی که سند نوشته شد مسیر رشد و پیشرفت اقتصادی کشور مطلوب بود اما به 
تدریج از این سال به بعد شاخص‌های اقتصادی رو به افول رفت.وی با اشاره به سیاست‌های 
خصمانه رژیم صهیونیستی در قبال کشورمان، تاکید دونالد ترامپ بر فشار حداکثری بر 
ایران و امکان تاثیر این فشــارها بر تغییر شــرایط بین المللی ایران، افزود: این فشــار حتی 
ممکن است بر تعاملات خارجی ما با کشورهای منطقه تاثیرگذار باشد؛ عربستان و امارات 
و هم‌پیمانان دیگرمان مانند روسیه و چین در این دسته هستند و با توجه به عکس‌العمل 
این کشورها دو سناریوی خوش‌بینانه و یا بدبینانه را متصور هستیم که باید برای رویارویی 
در هر دو حالت آماده باشیم.اقتصاددان برجسته کشور با تاکید بر اینکه چند نرخی بودن 
ارز در طول سالهای اخیر مشکلاتی را برای فعالان اقصادی در پی داشته است، گفت: در 
دولت شــهید رئیســی ارز چهار هزار و ۲۰۰ تومانی حذف شــد و در دولت آقای پزشکیان 
نیز ارز نیمایی حذف شد اما  شرایط کنونی امکان حذف ارز کالاهای اساسی وجود ندارد 
و دولت تلاش می کند تا ارز دو نرخی را با کمترین اختلاف قیمت حفظ کند.وی به عدم 
تمایل سرمایه گذاران خارجی برای سرمایه‌گذاری در ایران اشاره و گفت: با توجه به ناترازی 
انرژی نیازمند سرمایه‌گذاری عظیم برای جبران ناترازی‌ها در حوزه نفت و انرژی و افزایش 
تولید هســتیم اما با توجه به نبود ســرمایه گذار خارجی، ســرمایه‌گذاران داخلی نیز توان 
سرمایه‌گذاری در صنایع بالادستی نفت و گاز را ندارند و باید به فکر چاره اساسی باشیم.

هشدار معاون دادستان کل کشور درخصوص سایت‌های فروش طلا

 مراقب خالی‌فروشی و کلاهبرداری
 در فضای مجازی باشید

معاون دادستان کل کشور گفت: حدود ۵۰۰ تارنما و سکو داریم که در زمینه فروش طلا 
در فضای مجازی فعالیت می‌کند که بسیاری از آنها فاقد مجوز هستند.

به گزارش فارس، غلامعباس ترکی معاون دادســتان کل کشــور ۲۴ دی ماه ۱۴۰۳ در 
برنامه تهران بیست شبکه ۵ تهران گفت: بازار طلای فضای مجازی افراد زیادی را برای 
فعالیت‌های اقتصادی و ســرمایه گذاری جذب کرده اســت و این روند با توجه به شــرایط 
و مزیت‌های فضای مجازی و امکان معامله با مبالغ کم رو به رشد است.معاون دادستان 
کل کشور افزود: این مسئله آسیب‌هایی را از جمله خالی فروشی و کلاهبرداری و تقلب 
به وجود آورده است در سال‌های اخیر حدود دو و نیم میلیون نفر در زمینه فروش طلای 
مجازی فعالیت دارند که در دوســال گذشــته حدود یک و نیم تن طلا در فضای مجازی 
مورد مبادله قرار گرفته اســت.وی بیان کرد: حدود ۵۰۰ تارنما و ســکو داریم که در این 
فضا فعالیت می‌کند که بسیاری از آنها فاقد مجوز هستند. ۹۰ درصد از فعالان در این فضا 
برخلاف تصور عمومی آقایان هستند و مشخص است که انگیزه‌های دلالی و کسب و کار 

و اقتصادی دارند و برای مصرف نیست.

عیدی بازنشستگان ۲.۵ میلیون تومان شد؟
یک فعال صنفی بازنشســتگان با انتقاد از رقم ناچیز عیدی گفت: چطور اســت که کف 
عیدی کارگران شــاغل بیشــتر از ۱۴ میلیون تومان اســت اما به کارگران بازنشسته قرار 
است ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بپردازند؟!به گزارش ایلنا، به نظر می‌رسد که دولت قرار 
است فقط ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به بازنشستگان عیدی بدهد اما به گفته مروتی، 
بازنشسته کارگری، این رقم برای بازنشستگان تامین اجتماعی اصلًا عادلانه نیست.او افزود: 
چطور است که کف عیدی کارگران شاغل بیشتر از ۱۴ میلیون تومان است اما به کارگران 
بازنشسته قرار  است ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بپردازند؟!به گفته مروتی، کارگر، کارگر 
است و شاغل و بازنشسته ندارد؛ سال‌هاست که کارگران بازنشسته برای دریافت عیدی 
قانونی مطالبه‌گری می‌کنند اما صدایشــان شــنیده نمی‌شود.در سال‌های اخیر، تامین 
اجتماعی به بهانه کمبود بودجه و حق بیمه نگرفتن از عیدی شاغلان، از قبول مطالبه‌ی 
برحق بازنشســتگان کارگری اســتنکاف ورزیده است اما مروتی معتقد است؛ امسال باید 
به این مطالبه توجه کنند. او اضافه می‌کند: تامین اجتماعی بایستی به بازنشستگان خود 
عیدی کارگری بپردازد؛ ما از مدیرعامل جدید ســازمان توقع داریم این مطالبه را جدی 
بگیرد؛ وضع معاش بازنشســتگان بحرانی‌ســت و آن‌ها با این عیدی‌های ناچیز، شب عید 
شرمنده خانواده می‌شوند.این فعال صنفی بازنشستگان تاکید کرد که کارگران بازنشسته 
حق قانونی خود را می‌خواهند؛ آن‌ها عیدی مطابق قانون می‌خواهند نه صدقه و انعام دولت!

فروش شیرینی درمقایسه با سال گذشته، کاهش حدود 
۳۰تا۴۰ درصدی داشته است

شیرینی کالای فوق لوکس شد
فاطیما میرزایی- گروه اقتصادی � 

رئیس اتحادیه قنادان از اســتقبال بیشــتر مردم برای خرید شــیرینی در ایام جشن و ولادت‌ها در 
مقایسه با روز‌های دیگر خبر داد و توصیه کرد که مردم حتماً از واحد‌های صنفی دارای پروانه کسب 
به خرید شیرینی بپردازند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، چندی پیش رئیس اتحادیه قنادان 
مطرح کرد این بودکه شیرینی هم به صف کالا‌های فوق لوکس پیوسته است؛ به طوری که حتی 
با وجود این که جزء جدایی ناپذیر خانه‌های ایرانی‌هاست، اما بسیاری از خانواده‌ها توان خرید آن 
را ندارند و تورم، کام آنها را تلخ کرده و این افراد ناچار شوند که آن را از سبد خرید خود حذف کنند. 
به گفته علی بهره‌مند، فروش شیرینی درمقایسه با سال گذشته، کاهش حدود ۳۰-۴۰ درصدی 
داشته است و یکی از دلایل گران شدن را مواد اولیه عنوان کرده که این موضوع در قیمت نهایی 
شیرینی نیز، تأثیرگذار بوده است. رئیس اتحادیه قنادان با اشاره به این که اگرچه در حال حاضر 
با کمبود مواد اولیه روغن رو‌به‌رو نیستند، اما افزایش قیمت روغن به عنوان یکی از مواد اولیه مهم 
برای تهیه شیرینی باعث نگرانی‌هایی برای این صنف شیرین شده است؛ به طوری‌که دلالان روغن 
بر بازار شیرینی سایه انداخته‌اند و روغنی که در دو ماه گذشته با قیمت کمتر از یک میلیون به 
فروش می‌رسید را الان، با وزن ۱۶ کیلویی با نرخ یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان می‌فروشند.علی 
بهره‌مند، رئیس اتحادیه قنادان با اشاره به استقبال مردم از شیرینی در این ایام ادامه داد: میزان 
خرید مردم در چنین ایامی در مقایســه با روز‌های عادی افزایش پیدا می‌کند و به همین دلیل، 
همکاران ما در قنادی‌های سطح شهر آمادگی لازم برای عرضه شیرینی به مشتریان را دارند. چون 
همیشــه در ایام جشــن و شادی مثل ولادت‌ها و مناسبت‌های مختلف، شیرینی‌ها و محصولاتی 
که مشتریان نیاز دارند را به میزان کافی تولید می‌کنند تا در خدمت آنها باشند و هیچ مشکلی 
برای تهیه شیرینی وجود ندارد. او افزود: در ایامی مثل ولادت حضرت علی علیه السلام و روز پدر 
معمولاً مشتریان از شیرینی‌های تر، دانمارکی و کیک‌های کوچک بیشتر استقبال می‌کنند. وی، 
به مردم توصیه کرد که حتماً از واحد‌های دارای پروانه کسب به خرید شیرینی بپردازند؛ بنابراین 
باید دید که آیا اتحادیه نظارت جدی بر قیمت‌گذاری و فروش این خوراکی دوست داشتنی و در 

عین حال، سوپرلوکس خواهد داشت و فروش آن طبق نرخ‌نامه انجام خواهد شد؟

    خبر

حذف ارز نیمایی، می‌تواند پیامدهای گسترده بر تورم، 
تولید و معیشــت مردم داشــته باشد. استاد اقتصاد 
دانشــگاه هشدار می‌دهد که این اقدام بدون نظارت و 
شــفافیت، ممکن است به بحران‌های اقتصادی دامن 

بزند.
بــه گــزارش مهر، مهدی منصوری بیدکانــی؛ اقتصاددان در 
گفتگــوی اختصاصی با خبرنگار مهــر با بیان اینکه احتمال 
آریتمی ارزی و ایســت قلبی اقتصاد ایران با حذف ارز نیمایی 
وجود دارد گفت: بازار ارز، میدان نوساناتی است که اگر کنترل 
نشــود، ضربان اقتصاد را به مرز توقف می‌کشــاند. این اســتاد 
اقتصاد با اشــاره به مفهوم آریتمی ارزی، تأثیر سیاســت‌های 

ارزی و خطرات حذف ارز نیمایی را تشریح کرد.
منصوری بیدکانی گفت: بازار ارز و تأثیر نوسانات آن مسأله‌ای 
است که اگر در کشوری برای آن برنامه استراتژیک نگاشته نشود 
و دقت راهبردی مدنظر قرار نگیرد ممکن است با سرعتی باور 
نکردنی آناتومی اقتصاد آن کشــور را دچار بحران‌های جبران 

ناپذیر نماید.
وی ادامه داد: در آناتومی اقتصادِ هر کشور، تولید مانند قلب است 
و جریان ارز مانند خون در رگ‌های این پیکره جاری است. دقیقاً 
مانند علم پزشکی که نباید غلظت خون از میزان طبیعی‌اش 
عبور کند و باید از نامنظم بودن ضربان قلب جلوگیری کرد، 
اقتصاددان‌ها هم باید به نوســانات ارزی دقت کنند که مبادا 

باعث ضربه اساسی به تولید و روال عادی زندگی مردم شود.
این استاد اقتصاد افزود: بنده اصطلاحی دارم که در کلاس‌هایم 
بــرای دانشــجوها زیاد به کار می‌برم کــه به آن آریتمی ارزی 

می‌گویم!
وی افزود: آریتمی ارزی می‌تواند به وضعیتی اطلاق شود که در 
آن نرخ ارز مشابه تپش نامنظم قلب به طور غیرمنظم و ناپایدار 
تغییر می‌کند و در ریتم طبیعی آن اختلال وجود دارد. همان 
طــور که آریتمی می‌تواند بر عملکرد قلب اثر بگذارد آریتمی 

ارزی می‌تواند بر ثبات اقتصادی اثرگذار باشد.
منصوری بیدکانی افزود: همانگونه که برای تشخیص آریتمی 
نیاز به نوار قلب یا اکوکاردیوگرافی است برای تشخیص آریتمی 
ارزی نیاز به تحلیل داده‌های اقتصادی و شناســایی الگوهای 
غیرعادی و مانیتورینگ بازار برای کشف نقاط بحرانیِ ضروری 

است.
او در ادامه گفت: بررسی الگوهای قیمتی تکنیکال، میانگین 
متحرک ۳۰ دوره‌ای به عنوان یک شاخص کلیدی، همچنین 
نمودارها توأم با تحلیل اندیکاتورها و بررســی محدوده‌های 
حمایتی و مقاومتی و تشخیص بازه‌های حمایت کلیدی توأم 
با داده‌های فاندامنتال مانند انتظارات تورمی و تحولات سیاسی 
می‌دهد که بازار ارز دچار آریتمی ارزی است و نباید کاری کرد 

که به سکته مغزی یا ایست قلبی اقتصاد منتهی شود.

وی افزود: در حکمرانی اقتصاد باید پلتفرم بازار ارز به گونه‌ای 
باشــد که ریسک‌های ژئوپلیتیکی ناشی از بحران‌هایی مانند 
جنگ، تحریم یا منازعات بین المللی، نتواند تأثیر آبشاری بر 
ارزش پول داخلی داشته باشد، چرا که تنش‌های ژئوپلیتیکی 
ناشی از بحران‌ها ممکن است ارز را در محدوده غیرقابل کنترل 

و برگشت ناپذیر قرار دهد.
در کشوری که به دلایل مختلف احتمال آریتمی ارزی وجود 
دارد و تجربه نشــان داده اســت که نرخ ارزش مستعد عناصر 
سوداگرانه، سفته بازی و تشکیل حباب است، یکی از بهترین 
تصمیمات اســتفاده از نظــام ارز ثابت در ذیل اقتدار، نظارت 
واقعی و اســتقلال بانک مرکزی اســت که در شرایط حاد، نرخ 
سازی‌های شبانه و کانال‌های فضای مجازی نتوانند انتظارات 
تورمی ماندگار در ارز ایجاد کنند حتی برخی از کشورها مانند 
چین بدون رو به رو شدن با بحران مالی یا ارزی به این سیاست 
ثبات ارز دســت زده اســت چین در دوره‌های ۲۰۰۵-۱۹۹۴ 
و۲۰۱۰-۲۰۱۳ این سیاست را به قصد تداوم ثبات اقتصادی 
اعمال نمود. یا انگلیس بلافاصله پس از جنگ، بازار ارز را تحت 
کنترل کامل گرفت و آخرین بخش محدودیت‌ها را در ســال 
۱۹۷۹ برداشت، یعنی دوره کنترل ۳۵ سال به طول انجامید.

این اســتاد اقتصاد دانشــگاه تاکید کرد: هم اکنون کشورهای 
عضو منطقه یورو را ببینید که جهت ایجاد ثبات و همگرایی 

اقتصادی از مکانیسم ERMII استفاده می‌کنند .
او در خصوص حذف ارز نیما گفت: در بحران‌ها توصیه مشترک 
صندوق بین المللی پول برای هر کشور با هر شرایطی این است 
که باید نرخ ارز را شناور بگذارید تا بازار با تعدیل قیمت‌ها، تراز 

بازرگانی خودش را چاره کند که این قضیه برای کشورهای در 
حال توســعه یک ســم تمام عیار است و این تصمیم حذف ارز 

نیمایی تصمیمی در دایره سیاست‌های IMF است.
منصوری بیان کرد: کشورهای بحران زده‌ی کمتر توسعه یافته 
که از نســخه IMF پیروی کردند، به نرخ رشــد منفی، بدهی 
سنگین، نابرابری بیشتر و انتقال دارایی‌های داخلی به مالکیت 
خارجی‌ها و دوره درمان طولانی‌تر دچار شــدند! جالب اســت 
بدانید مهاتیر محمد با بازداشــت وزیر مالیه به اتهام خیانت و 
اعمال سیاســت‌های صندوق بین المللی پول، سیاست‌هایی 
دیگری را تدوین و اعمال کرد و ســریع‌تر از همه کشــورهای 
بحران زده دیگر دردش را درمان کرد.وی افزود: فلسفه ایجاد 
بازار نیمایی یا ســامانه یکپارچه معاملات ارزی در ســال ۹۷، 
دشــواری کنترل ارز در بازار توافقی و کنترل نوســانات ارزی و 
تأمین ارز مورد نیاز برای کالاهای اساسی و مواد اولیه صنعتی 
بود که حذف آن منجر به افزایش نرخ ارز رسمی می‌گردد اگر 
تأثیــر هــر یک درصد افزایش نــرخ ارز را بر نرخ تورم، ۰.۲ )دو 
دهم( درصد به حساب آوریم، در پایان امسال، نرخ تورم نقطه 
به نقطه و تورم میانگین ســالانه در چه دامنه‌ای خواهد بود؟ 
آیــا بــه نتایج معمول آن مانند هجوم به بانک‌ها برای دریافت 
سپرده یا حمله مردم به بازار ارز است برای تبدیل پول سوزان 

به ارز معتبر فکری شده؟
وی ادامه داد: آیا فکری برای این مهم شده که این افزایش ارز 
باعث افزایش قیمت تمام شــده محصول می‌گردد و از ســوی 
دیگر شاهد کاهش عرضه به دلیل افزایش هزینه تولید هستیم! 
آیا گفتگویی با اصناف صورت گرفته که در صورت اعتراضات، 

ماهیت صنفی به امنیتی بدل نشــود؟ آیا می‌دانند که در این 
حالت همه‌ی بنگاه‌های کوچک و بزرگ قیمت گذار می‌شوند.

این استاد اقتصاد دانشگاه گفت: استاد ما دکتر احمد توکلی در 
طرح درس بحران‌های ارزی این شکل فضای اقتصاد را، بازار 
در شرایط قیمت گذاری دلبخواهی می‌نامیدند؛ چرا که عرضه 
کننــدگان بــا اینکه کوچک‌اند، به طور دلخواه، قیمت تعیین 
می‌کنند. نه ســازوکار بازار آنان را به طور خودکار مجبور به 
قبول قیمت بازار می‌کند و نه دولت به شکل تحکمی، که دلیل 
اصلی آن اطمینان از نبود نظارت مؤثر به دلیل فساد موجود و 
همچنین بی اعتمادی به بانک مرکزی است ایشان در خصوص 
تجربه کشورهای مختلف بحران زده تاکید داشتند که انتقال 
افزایش نرخ ارز به نرخ تورم، در سال بعد از سال وقوع بحران، 
از سال وقوع بیشتر است.منصوری بیدکانی افزود: نمونه بازر 
آن در سال ۲۰۲۰ کشور ترکیه با کاهش ارزش لیر به افزایش 
قیمت‌ها و تورم بالای بیســت درصد روبرو شــد و در سال بعد 
تورم ترکیه حدود ۷۰ درصد شد یعنی اثر در سال دوم پس از 
بحران شدیدتر شد از این دست اتفاق‌ها در کشورهای ایتالیا، 

کره جنوبی، زیمباوه و ونزوئلا هم شاهد هستیم.
او گفت: این اقدام علاوه بر تأثیر مســتقیم بر تورم و معیشــت 
مردم به شعار سال یعنی »جهش اقتصادی و مشارکت مردم« 
را آسیب می‌رساند و بسیاری از بنگاه‌های تولیدی و تجاری نابود 
می‌شوند که به عقیده این معلم اقتصاد هزینه فرصت تحمیل 
تورم و بی ثباتی با هیچ چیز قابل جایگزین نمی‌باشد حتی اگر 

اسم آن، محرکِ مثبت برای بازار سرمایه باشد.
وی افزود: نتیجه دیگر حذف ارز نیمایی بی اثر کردن سیاست 
انقباضی پولی اســت می‌دانیم هدف سیاست انقباضی بانک 
مرکزی و این همه وام ندادن‌ها و کارهای مشابه کنترل تورم 
بود اما با حذف ارز نیما شیب نزولی تورم ممکن است کند و یا 
صعودی شود.منصوری بیدکانی اذعان داشت: علاوه بر خطراتی 
که عرض کردم نگرانی خود بنده از حذف ارز نیمایی این است 
که ممکن اســت این اتفاق منجر به تقویت فســاد و باز تعریف 
ذی نفعان آریتمی ارزی گردد و از طرفی ممکن اســت حذف 
ارز نیمایی و بحران تورم حادث از آن از اقتصاد مالی به اقتصاد 
واقعی منتقل گردد و بر انگیزه و اطمینان سرمایه گذاران داخلی 

و خارجی تأثیر منفی بگذارد.
منصوری بیدکانی ادامه داد: اما بالاخره تصمیمی اســت که 
گرفته شــده اســت! و اصرار ما بر اهتمام به اعمال نظام نرخ 
ارز ثابت حداقل برای ســه ســال فایده‌ای ندارد اما اگر دولت 
همچنان سوار بر اسب شناور سازی نظام ارزی است بهتر است 
با توسعه ابزارهای کنترلی و شفافیت و نظارت دقیق درب‌های 
سواستفاده و رانت را ببندد. شاید در صورت شفافیت و تقویت 
مدیریت صحیح، این سیاست بتواند به بهبود تخصیص منابع 

ارزی کمک کند.

حذف بدون نظارت ارز نیمایی بحران‌زاست

آریتمی قلب اقتصاد

رجا ابوطالبی- گروه اقتصادی � 
ارزش معاملات به‌عنوان یک شاخص کلیدی آینده‌نگر، نقش 
مهمی در پیش‌بینی روند آتی بازار سرمایه ایفا می‌کند. بررسی 
تاریخچه ارزش معاملات نشان می‌دهد که افزایش پایدار این 
شاخص همواره با رشد شاخص کل و بازار همراه بوده است. 
در حال حاضر، گارد صعودی ارزش معاملات، شاخص کل را 
به نزدیکی ۳ میلیون واحد رسانده و این روند صعودی، پتانسیل 

رشد ۴۰ درصدی بازار را نوید می‌دهد.
به گزارش اقتصادآنلاین، ارزش معاملات، به عنوان یک شاخص 
آینده‌نگر می‌تواند در پیش‌بینی روند آتی بازار مورد استفاده 
قرار گیرد. به عنوان مثال، افزایش مستمر ارزش معاملات در 
یک دوره زمانی، می‌تواند نویدبخش رشد بازار در آینده باشد و 
قاعدتا کاهش مستمر آن نشان می‌دهد که قدرت نقدشوندگی 

و پویایی در بازار در حال کاهش است.

تاریخ ارزش معاملات بازار سرمایه نیز تا حد قابل قبولی گزاره 
بالا را تایید می‌کند. به عنوان مثال قبل از آغاز رشد بورس، یعنی 
قبل از آذر ماه ۱۳۹۸، ارزش معاملات سهامداران حقیقی در هر 
ماه از مرز ۴۰ هزار میلیارد تومان تجاوز نمی‌کرد. اما به محض 
رشد شاخص‌های بورسی از آذر ۱۳۹۸، کمترین مجموع ارزش 
معاملات سهامداران حقیقی به ۶۰ هزار میلیارد تومان رسید و 

اعداد ۲۶۶ هزار میلیارد تومان را نیز به خود دید.
بــه طور واضح این افزایش ارزش معاملات بود که توانســت 
شاخص‌های بورسی را در عرض یک سال بیش از ۵۰۰ درصد 
رشــد دهد و بازدهی فوق‌العاده‌ای را نصیب سهامداران خود 
کند.با بررسی دقیق‌تر این شاخص، متوجه می‌شویم که ارزش 
معاملات ماهانه بازار سرمایه در آذر ماه امسال و گارد صعودی 
که به خود گرفته است، بر چند دوره زمانی منطبق است.اولین 
ماهی که ارزش معاملات ماهانه بازار به این اعداد نزدیک شد، به 

اسفند ماه سال ۱۳۹۸ برمی‌گردد. در آن تاریخ، بورس کشور 
روند صعودی خود را آغاز کرده بود و با شدتی تکرار نشدنی به 
سمت قله‌های جدید یورش می‌برد. به دنبال افزایش ارزش 
معاملات، شاخص کل در نیمه اول سال ۱۳۹۹ توانست قله‌ی 
جدیــدی را تجربــه کند و ارزش معاملات نیز بیش از ۴ برابر 
شــد.دومین ماهی که ارزش معاملات ماهانه به ۱۱۸ همت 
نزدیک شــد، تیر ماه ۱۴۰۰ بود. بازار بعد از ریزش ســنگینی 
که در سال ۱۳۹۹ تجربه کرد، درست بعد از انتخابات ریاست 
جمهوری گارد صعودی به خود گرفت که نتیجه آن رشد ۳۵ 

درصدی شاخص کل در عرض ۲ ماه بود.
این پایان کار نبود و با رشــد شــاخص کل در آبان ماه ۱۴۰۱، 
مجددا شاهد افزایش ارزش معاملات بودیم. رشدی که سبب 
شد شاخص کل قله‌ی جدیدی را در تاریخ خود ببیند و شاید 
اگر رســوایی اردیبهشت نبود، شاخص ۲.۵ میلیون واحدی 

پایان رشد پر قدرت آن تاریخ نمی‌شد؛ چرا که بعد از نامه پنهان 
نرخ خوراک، ارزش معاملات و شــاخص کل به ســطوح قبل 
بازگشتند.حال اما مجددا شاهد رشد شاخص کل و همچنین 
رشد ارزش معاملات ماهانه بازار هستیم؛ رشدی که شاخص 
کل را به مرز ۳ میلیون واحد رســاند و گارد صعودی ارزش 
معاملات که فعلا قصد عقب نشینی ندارد. از سوی دیگر باید 
اشاره کرد که ارزش معاملات در سقف‌های تاریخی بازار یعنی 
مرداد ۱۳۹۹ و اردیبهشــت ۱۴۰۲ بسیار بیشتر از ارزش این 
روزه‌های بازار اســت؛ روزهایی که ســبب شد سقف تاریخی 
شاخص کل مجددا شکسته شود و می‌تواند این نوید را مخابره 
می‌کند که سقف‌های تاریخی، ارزش معاملات ماهانه بالای 
۲۰۰ همت را لازم دارد!به نظر می‌رسد برای رسیدن به ارزش 
معاملات ماهانه مذکور، بازار سرمایه از همین نقطه، پتانسیل 

رشد ۴۰ درصدی را دارا است.

شاخص کل امکان رشد 40 درصدی دارد

سیگنال افزایش ارزش معاملات به سقف‌های بالاتر بازار سرمایه



3چهارشنبه 26 دی 1403 | شماره 3827 روزنامه صبح ایرانعصر رسانه

مخبر:

 تصدی‌گری دولت 
دردی را درمان نخواهد کرد

مشاور و دستیار رهبری انقلاب گفت: تصدی‌گری دردی را درمان نخواهد کرد و دولت نیز 
در این بخش به دنبال حمایت‌گری است تا شرایط برای توسعه زیرساخت‌ها و پژوهشگران 

جوان فراهم شود.
به گزارش ایلنا، محمد مخبر در بازدید از پژوهشگاه ملی مهندسی ژنتیک و زیست فناوری، 
در جمع پژوهشــگران و جوانان نخبه این عرصه گفت: همواره در ســخت‌ترین شــرایط و در 
مواجهه با مشکلات آنچه به من و تمام دولتمردان دلگرمی می‌دهد، این است که این مرز و 
بوم جوانانی دارد که با هر سلیقه و نگاهی بر محور ایران دوستی و ارزش‌های ایمانی از پس 
هر مشــکل و مســئله‌ای برمی‌آیند. نخبگان ستاره‌های درخشانی برای تارک ملت عزیزمان 

برای حل مسائل کشور هستند.
وی تاکید کرد: در مواجهه با مسائل و مشکلات کشور، حرف‌های مایوس کننده، نه با واقعیات 

نسبتی دارد و نه در منطق حکمرانی قابل‌قبول است.
 مخبر با اشاره به ظرفیت‌های ایران اظهار کرد: این سرزمین کشور مزیت‌هاست و در میان 
انبوه داشته‌ها و یافته‌های مان به لحاظ نیروی انسانی و ظرفیت‌های خدادادی سرآمد هستیم 

و جایی برای ناامیدی باقی نمی‌ماند.
مخبر یادآور شد: کشور باید عزم خود را برای کمک به این حوزه جزم‌تر از پیش کند و یقینا 
این مسیر با همت بخش خصوصی هموار خواهد شد. تصدی‌گری دردی را درمان نخواهد 
کرد و دولت نیز در این بخش به دنبال حمایت‌گری است تا شرایط برای توسعه زیرساخت‌ها 

و پژوهشگران جوان فراهم شود.
مشاور و دستیار رهبر انقلاب تاکید کرد:  اکنون شاهد تحول در ابزارهای حکمرانی هستیم 

و نمونه آن هم پلتفرم‌ها هستند.

استاندار تهران: سالانه ۲۰۰ هزار نفر به جمعیت تهران 
افزوده می‌شود

 آمار نگران کننده از مهاجران افغان
 و پاکستانی در پایتخت

استاندار تهران گفت: سالانه حدود ۲۰۰ هزار نفر به جمعیت استان تهران افزوده می‌شود که 
بخش قابل‌توجهی از این جمعیت، ناشی از مهاجرت داخلی و خارجی است.

به گزارش ایرنا، محمدصادق معتمدیان در جلســه با رییس و اعضای شــورای اسلامی شهر 
تهران اظهار کرد: همگی شاهد بودیم برای تصمیم‌گیری درباره تعطیلی آلودگی هوا به دلیل 

تعداد زیاد دستگاه‌ها با چه مشکلاتی مواجه بودیم.
وی به مشکلات ساختاری و مدیریتی استان اشاره کرد و ادامه داد: یکی از اصلی‌ترین چالش‌های 
امروز تهران، بارگذاری‌های جمعیتی غیرمنطقی است که چندین برابر ظرفیت اکولوژیک 

این شهر، جمعیت را به پایتخت تحمیل کرده است.
معتمدیان با تاکید بر لزوم تغییر در نوع حکمرانی شــهری افزود: مشــکلاتی مانند کمبود 
سرانه‌های آموزشی، بهداشتی و درمانی در شهر تهران، با وجود جایگاه پایتخت، نشان‌دهنده 
ضعف در عدالت‌محوری و برنامه‌ریزی توسعه‌ای است. به‌ عنوان نمونه استان تهران از نظر 
سرانه آموزشی، در رتبه‌ای همسطح با استان‌هایی مانند سیستان و بلوچستان قرار دارد و 

برای رسیدن به میانگین کشوری، به ساخت ۱۳ هزار کلاس درس جدید نیازمند است.
استاندار تهران همچنین به افزایش مهاجرت‌ها و تاثیر آن بر رشد جمعیت استان اشاره کرد و 
گفت: سالانه حدود ۲۰۰ هزار نفر به جمعیت استان تهران افزوده می‌شود که بخش قابل‌توجهی 
از این جمعیت، ناشی از مهاجرت داخلی و خارجی است. در برخی مناطق غربی استان، رشد 
جمعیت تا ۱۲ درصد مشاهده می‌شود که بخش اعظم آن مربوط به مهاجرت‌های خارجی 

از کشورهایی مانند افغانستان و پاکستان است.

ترابی: ممکن است به زودی شاهد تصمیم گیری‌های سیاسی 
جدیدی باشیم  

منطقه آبستن حوادث است
به گفته ترابی وقتی رفت و آمد‌ها به کشور ما توسط کشور‌های منطقه زیاد می‌شود 
یعنی منطقه آبســتن حوادث اســت و به زودی شاهد تصمیم‌گیری‌های جدیدی 

خواهیم بود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ناصر ترابی کارشناس مسائل غرب آسیا درباره 
ســفر‌های روز‌های اخیر مقامات برخی کشــور‌های منطقه مانند عراق و عمان به 
کشورمان و دیپلماسی این روز‌های دولت چهاردهم اظهار کرد: سه مدل و سه موضوع 
در حال رقم خوردن است. اولی مسائلی مانند آنچه در سوریه رخ داده است مورد تحلیل 
و بررسی قرار می‌گیرد، به طوری که برای بهتر شدن شرایط برنامه ریزی می‌کنند.

این کارشــناس مســائل غرب آسیا تاکید کرد موضوع دیگر تحلیل وضعیت حال و 
آینده نزدیک منطقه است. مثلا عملیات‌هایی که شاید در آینده انجام دهیم و سایر 
موضوعاتی که در این شرایط حائز اهمیت است. دیگری هم تصمیم گیری درباره 
آینده میان مدت است. میان مدت به آن معنی که مثلا آمدن ترامپ و صحبت‌های 

او و یا اتفاقاتی که ممکن است در سال آینده رخ دهد تصمیم گیری می‌شود.
ترابی بیان کرد: اما فرمولی که من متوجه شدم آن است که وقتی رفت و آمد‌ها به 
کشور ما توسط کشور‌های منطقه زیاد می‌شود یعنی منطقه آبستن حوادث است و 
به زودی ممکن است شاهد تصمیم گیری‌های سیاسی جدید و یا مسائل میدانی و 
نظامی باشیم. این رفت و آمد‌ها در وهله اول خوب است و به ما اجازه می‌دهد تصمیم 
گیری‌های بهتری داشته باشیم و دوم هم این که باید منتظر اتفاقاتی در آینده باشیم.

ترابی درباره اهمیت اقتصادی این سفر‌ها به ایران و بلاعکس با کشور‌های منطقه و 
تاثیر آن در شرایط کلی محور مقاومت اظهار کرد:‌  در این سفر‌ها یکی از مسائل اصلی 

موضوع اقتصاد است و اقتصاد موضوعی مهم در همه سطوح است.
این کارشــناس معتقد اســت که  اگر در سوریه فروپاشی اجتماعی و نظامی رخ داد 
دلیل اصلی اش آن بود که به فروپاشی اقتصادی رسیدند. موضوع اقتصاد و معیشت 
کنار مسائل اجتماعی و سیاسی و نظامی بسیار مهم است و نمی‌شود خیلی ساده 

از آن گذشت.
این کارشناس در انتها گفت: شکست مسائل اقتصادی عامل اصلی مشکلات است. 
مبنا هم باید همین باشد. خیلی از مردم موضوعات را ایدئولوژیک نمی‌بینند. معیشت 
و موضوعات روزمره بسیار مهم است و لذا موضوع اقتصاد باید در صدر دیپلماسی و 

صحبت‌های مسئولین ما قرار بگیرد.

الیاس حضرتی:

مشکلات با دعوا و درگیری حل نمی‌شود
رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت چهاردهم گفت: اگر قرار باشد مشکلات کشور حل 

شود، قطعاً با دعوا و درگیری نمی‌توان به این هدف رسید.
به گزارش ایســنا، الیاس حضرتی رئیس شــورای اطلاع‌رســانی دولت با اشاره به این‌که 
»زمانی که به شورای اطلاع‌رسانی آمدیم، تصور یا رویه‌ای وجود داشت مبنی بر این‌که 
به رسانه‌های منتقد اطلاعات داده نشود و ارتباط شکل نگیرد. این موضوع به‌طور رسمی 
بخش‌نامه نشده بود، اما به‌نوعی جا افتاده بود« یادآور شد: در همان ابتدا، نامه‌ ای به تمام 
روابط عمومی‌ها، وزرا و مؤسسات ارسال کردم که با همه رسانه‌ها کار کنند. دولت آقای 
پزشکیان هیچ‌گونه پنهان‌کاری با مردم ندارد، بلکه بسیار شفاف و صادقانه عمل می‌کند. 
محور کار دولت بر صداقت و سلامت بنا شده است. با وجود زمان کم از آغاز به کار دولت 

و تجربه محدود برخی مدیران، فکر نمی‌کنم چیزی پنهان از مردم باقی مانده باشد.
وی به شــفافیت در بررســی پروژه‌های بزرگ اشاره کرد و گفت: »برای پروژه‌هایی مثل 
فیلترینــگ، ماه‌هــا بحث و گفت‌وگو میان موافقــان و مخالفان صورت گرفت و جامعه 
در جریان گفتمان قرار داشــت. همین روند برای موضوعاتی نظیر واردات خودرو نیز 

دنبال شد.
حضرتی با بیان این‌که »امروز یکی از مسائل اصلی کشور ناترازی انرژی است« خاطرنشان 
کرد: دولت ۶ میلیارد دلار از بودجه سال آینده را برای واردات بنزین تخصیص داده است؛ 
این در حالی است که ایران به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان نفت و گاز دنیا 
نباید با چنین چالشی مواجه باشد. این‌که کشوری نفت‌خیز مجبور به واردات بنزین شود 
یا تولید گاز کافی برای چاه‌های نفت خود نداشته باشد، نشان‌دهنده اوج فاجعه است. از 
سوی دیگر، کمبود ۲۰ هزار مگاوات برق که سال آینده به ۲۵ هزار مگاوات خواهد رسید 
و منجر به خاموشی‌های مکرر می‌شود، شایسته کشوری مثل ایران نیست. این‌ها مسائلی 
هستند که باید با جدیت حل شوند.رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت چهاردهم افزود: 
اگر قرار باشد مشکلات کشور حل شود، قطعاً با دعوا و درگیری نمی‌توان به این هدف 
رسید. آقای پزشکیان با جمع‌بندی تجربیات گذشته به این نتیجه رسیده‌اند که جامعه 
به‌شــدت دوقطبی شــده اســت. او با تأکید بر وفاق ملی، خود را محدود به یک جریان یا 

گروه نکرده و توانسته اقدامات بزرگی انجام دهد.

      خبر

روید‏ اد‏ 

ایران بار دیگر بر سر میز مذاکره با اروپا برای احیای توافق 
هســته ای 2015 نشسته، توافقی که پس از خروج ایالات 

متحده از آن در سال 2018 عملاً توخالی شد.
به گزارش اکوایران، ایران و کشورهای اروپایی به مذاکرات بر سر 

برنامه هسته‌ای تهران ادامه می‌دهند.
به نوشته خبرگزاری رویترز در روز سه‌شنبه، مذاکرات ژنو  با حضور 
جمهوری اســامی ایران، انگلیس، فرانســه و آلمان، شاهد ادامه 
گفت‌وگو در مورد برنامه هسته‌ای مورد مناقشه تهران خواهد بود.

کاظــم غریب آبادی، معاون بین‌الملل و حقوقی وزیر امور خارجه 
ایران، در شبکه اجتماعی نوشت: »مذاکرات جدی، صریح و سازنده 
بود. ما روز دوشنبه درباره ایده‌هایی که شامل جزئیات خاصی در 
زمینه‌های لغو تحریم‌ها و برنامه هسته‌ای که برای توافق مورد نیاز 
است، بحث کردیم«. او افزود: »طرفین توافق کردند که مذاکرات 
باید از سر گرفته شود و برای دستیابی به توافق، همه طرف ها باید 
فضای مناســب را ایجاد و حفظ کنند. ما توافق کردیم که گفت 

وگوهای خود را ادامه دهیم«.
مذاکراتی  که روز دوشنبه برگزار شد، پس از نشست قبلی در ماه 
نوامبر انجام شد. در آن زمان، یکی از مقامات ایرانی به رویترز گفت 
که نهایی کردن نقشه راه با اروپایی‌ها »توپ را در زمین ایالات متحده 

برای احیا یا نابودی توافق هسته‌ای قرار می‌دهد«.
در حالی که کم‌تر از یک هفته تا پیش از بازگشت دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور منتخب ایالات متحده، به کاخ سفید باقی مانده، او 
متعهد شده که به سیاستی که در دوره قبلی خود دنبال می‌کرد، 
بازگردد که به دنبال نابودی اقتصاد ایران بود تا این کشور را مجبور 
به مذاکره بر ســر برنامه هسته‌ای، برنامه موشک‌های بالستیک و 

فعالیت‌های منطقه‌ای کند.
پیش‌زمینه مذاکرات رسمی � 

در همین شــرایط، المانیتور طی گزارشی نوشت، هم‌زمان با آغاز 
مذاکرات هسته‌ای ایران و کشورهای موسوم به تروئیکای اروپا - 
بریتانیا، فرانسه و آلمان - در روز دوشنبه در ژنو بر سر برنامه هسته‌ای 
تهران، سازمان انرژی اتمی ایران برنامه‌هایی را برای توسعه برنامه 

هسته‌ای خود فاش کرد.
محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، روز دوشنبه 
اعلام کرد که این ســازمان کار برای توسعه نیروگاه هسته‌ای 
بوشهر به منظور تولید 3000 مگاوات انرژی هسته‌ای تا سال 
2027 را آغاز کرده اســت. این بخشــی از برنامه بزرگ‌تر برای 
افزایش تولید انرژی هسته‌ای به 20000 مگاوات برق تا سال 

2041 است.

نیروگاه هسته ای بوشهر � 
 E3 در همین حال، در ژنو، دور دوم مذاکرات هسته ای ایران و
از روز دوشــنبه آغاز شــد و در طول هفته ادامه خواهد داشت. 
کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه 
ایران و مذاکره‌کننده کلیدی هسته‌ای ایران، روز دوشنبه گفت 
که این گفت‌وگوها »مذاکرات رسمی نیست، بلکه فرصتی برای 
شفاف‌سازی مسائل و مشارکت در رایزنی‌های عمیق‌تر است« 
و به این معناست که مذاکرات این هفته تا حد زیادی به عنوان 

زمینه‌ساز برای مذاکرات رسمی بیش‌تر خواهد بود.
هدف گسترده‌تر این مذاکرات، احیای توافق هسته‌ای 2015 است. 
هــر چنــد برخی از طرف‌ها آن را عملا مرده تلقی کرده‌اند. دونالد 
ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا گفته که آماده مذاکره با ایران 
است، اما همچنین وعده داده که در قبال تهران سخت‌گیرانه عمل 
کند و از شاهین‌های ایران برای پست‌های کلیدی سیاست خارجی 

و امنیت ملی در دولت آینده استفاده کرده است.
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در اوایل ماه جاری در مصاحبه 
ای با شبکه تلویزیونی دولتی چین گفت: »فرمولی که ما برای حل 
موضوع هســته ای در نظر داریم، همان فرمول برجام اســت که 

در ازای رفع تحریم‌ها، حاضر به نظاارت اعتمادســاز درباره برنامه 
هسته‌ای ایران هستیم«.
نقطه بی‌بازگشت؟ � 

در اواخر ماه نوامبر، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، طی قطعنامه‌ای 
که توســط بریتانیا، فرانسه، آلمان و ایالات متحده پیشنهاد شده 
بود، ایران را محکوم کرد. این قطعنامه پس از آن مطرح شــد که 
گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان داد ایران ذخایر اورانیوم 
غنی‌شده خود را افزایش داده است. در حالی که این قطعنامه به 
لحاظ عملی تا حد زیادی نمادین است، اغلب از آن به عنوان ابزاری 

برای تشدید فشار دیپلماتیک استفاده می‌شود.
در واکنــش بــه ایــن انتقاد، ایران گفت کــه »مجموعه بزرگی از 
ســانتریفیوژهای جدید و پیشــرفته از انواع مختلف« را راه‌اندازی 
خواهد کرد، و در عین حال گفت که »هنوز آماده تعامل ســازنده 
با طرف‌های مربوطه بر اســاس اصول و اســتانداردهای حقوقی 

بین‌المللی است«.
در همین حال، امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانســه، در یک 
کنفرانس دیپلماتیک در 6 ژانویه گفت که »شتاب برنامه هسته‌ای 
]ایران[ ما را تقریباً به نقطه بی بازگشــت می رســاند«. مکرون 

همچنین ایران را »چالش راهبردی و امنیتی« اصلی فرانســه و 
اروپا خواند.

تهدید مکانیسم ماشه � 
به نوشته المانیتور، بحران مداوم انرژی در ایران و ریاست‌جمهوری 
ترامپ در آینده، برنامه هسته‌ای ایران را به شدت مورد توجه قرار 
می‌دهد. در بحبوحه سرمای اخیر، ایران با کمبود شدید انرژی مواجه 
است و فعالیت برخی نیروگاه‌های گازی را در سراسر کشور مجبور 
متوقف شده است. علی‌رغم این‌که ایران دومین ذخایر بزرگ گاز 
اثبات شده جهان را در اختیار دارد، این کشور به طور مداوم در برابر 
مدیریت انرژی خود با مشکلات فراوانی دست‌وپنجه نرم می‌کند. 
در ظاهر انرژی هسته‌ای می تواند ابزار مفیدی برای مبارزه با این 
کمبودها باشد. اما در حالی که ایران مدام مدعی است که توسعه 
هسته‌ای آن صرفاً برای اهداف صلح‌آمیز است، در غرب با بدبینی 

شدیدی در این زمینه مواجه شده است.
ایران آژانس بین المللی انرژی اتمی تاسیسات  � 

هسته ای نطنز
در اوایل ماه دســامبر، رافائل گروســی، رئیس آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی گفت که ایران به‌طور چشمگیری در حال تسریع روند 
غنی‌سازی اورانیوم خود است. گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی که درست قبل از قطعنامه آژانس در ماه نوامبر منتشر شد، 
حاکی از آن اســت که ایران ذخایر اورانیوم غنی‌شــده 60 درصدی 
خــود را بــه بیش از 400 پوند -در مقایســه بــا 350 پوند در ماه 

اوت- افزایش داده است.
جدای از قطعنامه‌های عمدتاً نمادین، اروپایی‌ها تهدید کرده‌اند که 
از سازوکار اسنپ بک )موسوم به مکانیسم مکاشه( استفاده خواهند 
کرد. این مکانیسم که در برجام در نظر گرفته شده است، به هر یک 
از طرفین توافق اجازه می‌دهد تا تحریم‌های سازمان ملل را مجدداً 
اعمال کنند. در ماه دسامبر، انگلیس، فرانسه و آلمان هشدار دادند 
که در صورت ادامه افزایش ذخایر ایران، مایل به اســتفاده از این 
مکانیسم هستند. استفاده از این مکانیسم کلیدی به عنوان اهرمی 

برای اروپا، در 18 اکتبر 2025 منقضی می شود.
ایران همچنین باید با تغییر دولت آینده در ایالات متحده دست و 
پنجه نرم کند. پس از خروج ترامپ از برجام در سال 2018، دولت 
او کمپین تحریم های سنگین موسوم به »فشار حداکثری« را به 
اجرا گذاشت که به اقتصاد ایران را به شدت آسیب رساند. مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران نیز با فشارهای داخلی مواجه است 
و این در حالی است که تندروهای ایرانی به شدت از تعامل با ایالات 

متحده انتقاد می‌کنند.

وزیــر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات دولت یازدهم، 
تاکید کرد: متأسفانه برخی جریان ها از FATF، برای 
پیشــبرد پروژه های سیاسی و اقتصادی خاص خود 
بهره می برند و می کوشــند با فشــار، نظر جانبدارانه 
خــود را محقــق کنند اما قطعا در این شــرایط ویژه 
 FATF اقتصادی، منافع ملی ما در این است که از سد

عبور کنیم.
به گزارش ایســنا، محمود واعظی، با اشــاره به طرح 
مجدد FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
بیان کرد:  ایران در فهرست سیاه FATF قرار دارد 
و این بدان معناست که بانک ها و مؤسسه های مالی 
کشورهای عضو نمی توانند با ایران همکاری و تعامل 
داشته باشند. وضعیت فعلی منجر به فرصت سوزی های ناشی از محدودیت‌های گسترده‌ دسترسی ایران به 

بازارهای مالی و بانکی بین‌المللی شده‌ است و هزینه های معاملات خارجی را افزایش داده است.
وی اظهار کرد: به دلیل این محدودیت‌ها، بانک‌ها و موسســات مالی بین‌المللی از همکاری با ایران خودداری 
می‌کنند تا از پیامدهای احتمالی اقدامات قهری FATF علیه خود جلوگیری کنند. با توجه به وضعیت اقتصادی 
کنونی کشور، مسجل است که روابط خارجی اقتصاد ما نیازمند تمهیدات عاجل است تا هم تحریم ها مرتفع 

شوند و هم مانع  FATF حل و فصل گردد.
قائــم مقــام دبیــرکل حزب اعتدال و توســعه، تصریح کرد: نباید دو موضــوع تحریم ها و FATF را به هم گره 
بزنیم؛ اینکه گفته شود اول تحریم ها برداشته شود و بعد FATF یا اینکه ابتدا  FATF مرتفع شود و سپس 
تحریم ها رفع شــود، امر صحیح و روبه جلویی نیســت.این دو موضوع درهم تنیده اند و منطق در این اســت به 
 FATF شکل موازی حل وفصل گردند. اگر هر کدام زودتر انجام شود به دیگری کمک می کند. حل مشکل

می تواند زودتر انجام شود.
وی تاکید کرد: شرایط ایجاب می کند که ببینیم حل و فصل کدام مانع گریبان گیر کشور آسانتر است. طبیعی 
است که زدایش تحریم ها از مسیر مذاکرات هسته ای حاصل می شود و مقداری هم زمان می برد؛ اما خروج 
از لیســت ســیاه FATF در گرو تصمیم گیری داخلی اســت. همین دو لایحه ای که مجلس شورای اسلامی و 
شورای نگهبان جملگی تصویب کرده اند. اگر FATF از مجمع تشخیص مصلحت نظام عبور کند، گام جدی 

رو به جلو برای بهبود شرایط کشور صورت گرفته است.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات دولت یازدهم، بیان کرد: اگر حســب اقدام شایســته و ملی مجمع تشــخیص 
مصلحت نظام از لیست سیاه FATF خارج شویم پس از مدتی که در لیست خاکستری قرار گرفتیم نهایتا از 
سد مشکل FATF عبور خواهیم کرد. بررسی‌ها نشان داده رعایت استانداردهای FATF تاثیر قابل‌توجهی 
بر گشایش اعتبار بانکی دارد. حل مشکل FATF می‌تواند به بهبود شرایط اقتصادی و مالی کشور کمک کند. 

این اقدام حائز اهیمت موجب افزایش شفافیت مالی و گشایش روابط بانکی با خارج  می‌شود.
وی افزود: جهت تنویر اذهان مخالفین گروه ویژه اقدام مالی به اطلاعات مالی کشورها دسترسی ندارد و تنها 
نقش آن تعیین چارچوب‌ها و اســتانداردهایی برای مبارزه با پولشــویی و تأمین مالی تروریســم است و نظارت 

مستقیم بر تراکنش‌های مالی کشورها ندارد.
وی در پایان بیان کرد: ضروری اســت تا بررســی فنی و دقیق موضوع FATF صرفا با توجه به مصالح ملی 
صورت گرفته و به فضاسازی های سیاسی کمترین توجهی نشود. متأسفانه همانطور که گفتم برخی جریان 
ها از FATF، برای پیشــبرد پروژه های سیاســی و اقتصادی خاص خود بهره می برند و می کوشــند با فشــار، 
نظر جانبدارانه خود را محقق کنند. قطعا در این شرایط ویژه اقتصادی ، منافع ملی ما در این است که از  سد 

FATF  عبور کنیم.

نیلوفر مولایی- گروه سیاسی � 
حمیدرضــا جلایــی پور گفت: در ســال‌های اخیر از 
این تندروها معجونی درســت شده که هم بیت مقام 
رهبری، هم سپاه و هم اصول‌گراهای میانه و عملگرا 

را آزار می‌دهند.
بــه گــزارش خبرآنلاین، هر چند وقــت یکبار، فریاد 
اصولگرایان علیه پایداری ها و چهره های نزدیک سعید 
جلیلی، بلند می شود و در رسانه های خود به آنها می 
تازند. تندروهایی که برای اصولگرایان تبدیل به دردسر 
شده اند، چنانچه اخیرا روزنامه فرهیختگان از حمید 

رسایی و اختلاف پراکنی های او انتقاد کرده است.
در ایــن میان، حمیدرضا جلایی پور، فعال سیاســی 
اصلاح طلب در گفت و گویی مکتوب در پاســخ به به 
این سوال که این روزها فشار تندروها به دولت چهاردهم و حتی تصمیماتی چون بررسی FATF، احتمالات 
درباره مذاکرات رفع تحریم ها و برگزاری تجمعات اخیر علیه قالیباف و پزشکیان بیشتر شده است. به نظر شما 
پشــت پرده این فشــارها چیســت؟ گفت: پشت پرده و روی‌ پرده ندارد. آن نیروی خالص‌گرا که به رغم استفاده 
از امکانات حکومتی، برخلاف انتظارش در انتخابات ریاســت جمهوری دوره چهاردهم شکســت خورد، ول کن 
معامله نیســت. این نیرو قبل از انتخابات اخیر حضور خود را در دولت ابدی می‌دید، حالا می‌بیند پیاده شــده 
است. لذا ساده‌انگارانه و بدون ملاحظه منافع ملی، دست‌وپا می‌زند و علاقه دارد دولت‌ پزشکیان را با پست‌های 
فیک در شــبکه‌های مجازی به پایین بکشــد و در فنجان طوفان می‌کند. از این نظر این نیرو بطور نانوشــته با 
سرنگونی‌طلبان وحدت عمل دارند! سرنگونی‌طلبان هم مهمترین مشکل خود را همین رویکرد و دولت وفاقی 

پزشکیان می‌دانند و ماهواره‌هایشان مشغول تخریب هستند. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب  در پاسخ به این سوال که می توان پیش بینی کرد این طیف تندرو تا پایان کار 
دولت چهاردهم همین رویه فعلی یعنی رویارویی با دولت را مدنظر قرار دهند؟ گفت: این نیروی خالص‌گرا یک 
واقعیت اســت و به کارشــکنی و تخریب ادامه می‌دهد. فقط مشــکل این است که قواعد سیاست‌ورزی را رعایت 
نمی‌کند. این ها می‌توانند با اتکا به امکانات خودشان در جامعه به نقد دولت پزشکیان بپردازند و خود را برای 
رقابت در انتخابات بعدی آماده کنند. اما متاسفانه این کار را نمی‌کنند بلکه با اتکا به امکانات حکومت دست به 
ســاختن اخبار فیک می‌زنند و در کار دولت خلل وارد می‌کنند. صداســیما یک ســازمان عمومی است اما دکان 

این مخربین هم هست. در سایر سازمان‌ها هم در عمل کارشکنی می‌کنند. 
وی در پاسخ به این سوال که برخی می گویند تندروهای امروز به نوعی در مسیر جریان انحرافی هستند، نظر 
شــما چیســت؟ گفت: از اول این جریان انحرافی بود و از اعتبار انقلاب اســامی و جمهوری اسلامی سواستفاده 
می‌کرد تا حالا. ریشه این جریان همان گروه‌های فشار هستند که سخنرانی‌ها را بنام حفظ ارزش‌ها بهم می‌زدند 
به ســفارت‌خانه‌های انگلیس و عربســتان حمله می‌کردند. متاســفانه از ســال ٨۴ به بعد حاکمیت برای اجرای 
سیاست‌های »یک‌دست‌سازی‌اش« و به حاشیه بردن عقلا و میانه‌روهای جامعه به این گروه‌های فشار پر و بال 
داد و در دوره احمدی‌نژاد این ها ارتزاق دلاری هم کردند. در ســال‌های اخیر از این تندروها معجونی درســت 
شــده که هم بیت مقام رهبری، هم ســپاه و هم اصول‌گراهای میانه و عملگرا را آزار می‌دهند. خیلی هم وقیح 
هستند و مطلقا نگران شرایط شبه جنگی کشور نیستند و همینطور شعار می‌دهند و بی‌محابا دولت پزشکیان 

را تخریب می‌کنند. 
وی افزود: در یک سال گذشته همین جریان بود که در سیاست خارجی هی می‌گفت »بیشتر و بیشترش« کن 
و حزب‌الله را به جنگ مســتقیم )نه مقاومت( با اســرائیل-آمریکا تشــویق می‌کرد. من این ســخن بهزاد نبوی را 

قبول دارم که یکی از حوزه‌های نفوذ اسرائیل در همین نیروهای تندرو و بی‌ملاحظه هست. 

واعظی: روابط خارجی ایران نیازمند تمهیدات عاجل است

 FATF اقتضای منافع ملی؛ عبور از سد 
دست و پا زدن خالص‌سازان برای زمین زدن پزشکیان

جلایی‌پور: تندروهای بی‌ملاحظه یکی از حوزه‌های نفوذ هستند

      روزنه
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    به گزارش آناتولی، گروهی از 

حامیان فلسطین همزمان با حضور 
جو بایدن و آنتونی بلینکن که برای 

سخنرانی به وزارت امور خارجه 
رفته بودند در مقابل این وزارتخانه 

تجمع کردند.

    به گزارش ایلنا، مسعود پزشکیان 

در شب ولادت با سعادت ابوالایتام 
امیرمومنان حضرت علی )ع( از دو 

مرکز نگهداری کودکان و نوجوانان 
بی‌سرپرست بازدید کرد.

مذاکرات تهران و اروپا در ژنو برای بازگشت از نقطه بی‌بازگشت

محک دوباره در میدان گفت‌وگو



چهارشنبه 26 دی 1403 | شماره 3827 روزنامه صبح ایرانعصر رسانه4

نفت    و انرژی

    خبر

 مدیرعامل شرکت توســعه پتروشیمی 
نگیــن مَکُران )چابهــار( گفت: حدود ۱۰ 
میلیارد یورو در هاب ســوم پتروشیمی 
نگین مَکُران با هدف ســاخت مجتمع‌های 
پتروشیمی و تکمیل زنجیره ارزش گاز متان 
ســرمایه‌گذاری شده به طوریکه در پایان 
تکمیل فازهای شهرک پتروشیمی دیگر 
شاهد خام‌فروشی محصولات پتروشیمی 

نخواهیم بود.
علیرضا منیری ابیانه روز سه شنبه در گفت و گو 
با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: شــهرک پتروشیمی 
مَکُــران مشــتمل بــر ۶ ابرپــروژه و ۲۲ واحد 
پتروشیمی کاربردی در ادامه زنجیره پیش‌بینی 
شده که با برنامه‌ریزی صورت گرفته، تا تابستان 
۱۴۰۴ یوتیلیتی مورد نیاز واحدها شــامل آب، 
برق، بخار و ســایر سرویس‌های جانبی به همراه 
۲ واحد پتروشیمی به مدار تولید وارد می‌شوند.

وی افــزود: دانــش تولید شــده در هاب ســوم 
پتروشــیمی کشور، سرمایه‌ای ارزشمند است و 
صنعت پتروشــیمی در کشــور ۶۳ ساله شده و ۲ 
هاب پتروشــیمی قبلی یعنی ماهشهر و عسلویه 

توسط دولت راه‌اندازی شده‌اند.
مدیرعامل شرکت توسعه پتروشیمی نگین مَکُران 
گفت: یکی از اقدامات توسعه‌دهنده اصلی شهرک 
پتروشــیمی مَکُران، به کارگیری نیروهای بومی 
است؛ به طوریکه سقف نیروی کار شاغل در این 
شــهرک پتروشــیمی از پنج هزار نفر عبور کرده 
که بیش از ۵۰ درصد این افراد از جامعه بومی به 

کارگیری شده‌اند.
وی بیان کرد: علاوه بر اشــتغال بیش از نیمی از 
کارکنان شــهرک پتروشیمی مَکُران، نسبت به 
تاســیس هنرســتان و مرکز مهارت‌آموزی برای 
علاقه‌مندان اشــتغال در صنایــع منطقه اقدام 

شده است.
منیری ابیانه گفت: برای نخستین بار در چابهار، 
مرکز فنی‌ و حرفه‌ای پتروشــیمی و هنرســتان 
پتروشیمی در چابهار افتتاح شده تا از این طریق 

جامعه محلی را توانمند و به کارگیری کنیم.
وی به تاریخچه آغاز ساخت شهرک پتروشیمی 

مَکُران در چابهار اشاره کرد و افزود: پس از ابلاغ 
دستور رهبر معظم انقلاب مبنی بر توسعه سواحل 
مَکُران، هیات دولت در بهار سال ۱۳۹۰ و در سفر 
استانی کابینه وقت به استان سیستان و بلوچستان 
مصوب کرد تا ســومین قطب پتروشیمی کشور 
در منطقه آزاد چابهار، در مکانی که سابق بر این 
توســط وزارت نفت جانمایی شــده بود تاسیس 

شود.
مدیرعامل شــرکت توســعه پتروشیمی نگین 
مَکُران گفت: در همان سال و پس از مصوبه دولت، 
توافقی بین وزرای وقت نفت و دفاع صورت گرفت 

 Master( تا مســوولیت توســعه‌دهندگی اصلی
Developer( ســاخت سومین قطب پتروشیمی 

کشور به وزارت دفاع محول شود.
وی ادامه داد: وزارت دفاع نیز از ظرفیت‌ شــرکت 
شســتان کــه متعلق به صندوق بازنشســتگی 
نیروهای مســلح است، استفاده کرد و با تاسیس 
شرکت توسعه پتروشیمی نگین مَکُران نسبت به 
ساخت شهرک پتروشیمی مکران با بهره‌گیری از 

ظرفیت‌های بخش خصوصی اقدام کردند.
منیری افزود: تجربه‌ ساخت شهرک پتروشیمی 
مَکُران در چابهار که به هاب ســوم پتروشــیمی 
کشور موسوم شده اولین تجربه توسعه‌دهندگی 
مجموعه پتروشــیمی توسط بخش خصوصی در 
یک منطقه آزاد اســت و در تمام ســال‌هایی که 
ایــن طرح را پیش می‌بردیم، حتی قواعد مترتب 
بر توسعه‌دهندگی را نیز تولید و تدوین کرده‌ایم.

وی ادامه داد: شــمار طرح‌های سرمایه گذاری و 
زیرســاختی شهرک پتروشیمی ۱۸ طرح است 
و از این تعداد هفت طرح در حوزه پتروشــیمی 
با مشــارکت شــرکت‌ها و هلدینگ‌های سرمایه 
گذاری در این شــهرک به مســاحت یک‌هزار و 

۲۶۰ هکتار در دست اجرا است.
مدیرعامل شــرکت توســعه پتروشیمی نگین 
مَکُــران گفــت: عمــده محصــولات مجتمع 
پتروشــیمی نگیــن مَکُران صادراتــی و بقیه 
محصولاتی اســت که به عنــوان خوراک برای 
مجتمع های پتروشیمی و صنایع پایین دستی 

وارد بازارهای کشور خواهد شد.

مدیرعامل شرکت توسعه پتروشیمی نگین مَکُران:

پایان خام فروشی محصولات با سرمایه گذاری ۱۰ میلیارد یورویی در پتروشیمی مَکُران

 شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام کرد: تولید 
بنزین در فاصله ماه‌های شــهریور تا پایان آذر امســال با انجام برخی 

اقدام‌های فنی بیش از ۱۰ میلیون لیتر افزایش یافته است.
 بر اســاس گزارش شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی 
ایران، میانگین تولید روزانه بنزین موتور در ۵ ماهه نخست سال ۹۷.۵ 
میلیون لیتر بوده که این مقدار در آذر به‌صورت میانگین روزانه به ۱۰۷ 
میلیون لیتر رسیده است.افزایش تولید روزانه بنزین کشور به‌ترتیبدر 
پالایشگاه اصفهان ۱.۸ میلیون لیتر، پالایشگاه امام‌خمینی )ره( شازند 

۳.۳ میلیون لیتر، پالایشــگاه بندرعباس ۰.۸ میلیون لیتر، پالایشگاه 
تبریز ۰.۳ میلیون لیتر، پالایشگاه تهران نیم میلیون لیتر، پالایشگاه 
ستاره خلیج‌فارس ۳.۲ میلیون لیتر، پالایشگاه شیراز یک‌دهم میلیون 

لیتر و پالایشگاه نفت لاوان یک‌دهم میلیون لیتر بوده است.
بر اساس این گزارش، محسن پاک‌نژاد شنبه ۲۲ دی در نشست شورای 
معاونان وزیر نفت با حضور محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهوری 
اظهار کرده بود: همزمان با افزایش خوراک پالایشگاه‌های نفت خام، 
افزایــش تولیــد ۱۰ میلیون لیتر بنزین و ۱۱ میلیون لیتر نفت‌گاز در 

روز نیــز محقق شــد.وی گفته بــود: افزایش تولید فرآورده‌های نفتی 
مانع از خروج حجم زیادی ارز از کشــور برای واردات این محصولات 
شــد.محمدصادق عظیمی‌فر مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران نیز در آن نشســت اعلام کرده بود: در دولت 
چهاردهم با چند طرح پالایشی مانند طرح ایزومریزاسیون پالایشگاه 
شــیراز، واحد هیدروکراکر پالایشــگاه آبادان و اصلاحات فرآیندی در 
پالایشــگاه‌ها، ۱۰ میلیون لیتر به تولید بنزین و ۱۱ میلیون لیتر به 

تولید نفت‌گاز کشور افزوده شد.

افزایش ۱۰ میلیون لیتری تولید بنزین

 اصفهان در مسیر تولید برق از زباله
 و حفظ محیط زیست

 تــاش بــرای احــداث نیروگاه تولید برق از زبالــه با امضای موافقت 
نامه ای بین ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق ایران 
و شــهرداری اصفهان جدی تر شــد تا این کلان‌شهر شاهد نخستین 

نیروگاه برقی زباله سوز باشد.
 استفاده از زباله یا همان زیست توده برای تولید برق اکنون در بسیاری 
از کشورهای جهان رواج دارد.زباله ها امکان خوبی برای تولید برق بوده 
ضمن آنکه با اینکار محیط زیست هم از شر زباله ها رهایی می یابد.

طبق آخرین آمارسازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران 
)ساتبا( اکنون در کشور ۲۲.۱۳ مگاوات نیروگاه زیست توده وجود دارد 

که سهمی ۲ درصدی در سبد انرژی های تجدیدپذیر کشور دارند.
به‌تازگی هم ســازمان حفاظت از محیط زیســت هفته محیط زیست 

امسال را امکانی برای توسعه تجدیدپذیرها نام گذاری کرده است.
بر همین اســاس معاون وزیر نیرو در آیین مبادله موافقنامه تبدیل 
پســماند شــهری به انرژی الکتریکی میان ساتبا و شهرداری اصفهان 
ابراز امیدواری کرد، ساخت نخستین نیروگاه زباله سوز از محل ماده 
۱۲ قانون رفع موانع تولید کشور در حوزه زیست‌توده در اصفهان به 

الگویی برای سایر کلان‌شهرهای کشور تبدیل شود.
محسن طرزطلب خاطرنشان‌کرد: برای ساخت این نیروگاه، که حدود 
۶۰ درصد اعتبار به صورت ارزی تأمین می‌شود، به حدود چهار هزار 
میلیارد تومان سرمایه‌گذاری نیاز است و این اعتبار می‌تواند از محل 
اعتبارات ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید و تسهیلات پرداختی صندوق 

توسعه ملی تامین شود.
وی با تاکید بر لزوم انتخاب سرمایه‌گذار توانمند برای این پروژه افزود: 
مهم است که سرمایه‌گذار برنده مناقصه، از اعتبارات بانکی مناسبی 
برخوردارشود تا بتواند فرآیند دریافت تسهیلات را پس از برنده شدن 
به ســرعت طی کند و این موضوع برای جلوگیری از ایجاد وقفه در 

اجرای پروژه حیاتی است.
معاون وزیر نیرو ادامه‌داد: هدف ساتبا این است که این پروژه تا پیش از 
پایان سال به نتیجه برسد و قرارداد آن منعقد شود؛ امیدواریم بتوانیم 

شاهد آغاز عملیات اجرایی این پروژه در اوایل سال آینده باشیم.
طرزطلب گفت: ساتبا هر کمکی که لازم باشد برای پیشبرد این پروژه 
انجام خواهد داد؛ امیدواریم این اقدام به همت مردم و مسئولان اصفهان 
با ســرعت انجام شــود و انتظار داریم این پروژه به الگویی موفق برای 

سایر کلان‌شهرهای کشور تبدیل شود.
هلیاسادات حسینی مدیرکل دفتر زیست‌توده ساتبا نیز نگاه ویژه‌ ساتبا 
و مدیریت ارشــد آن در ســاخت نیروگاه‌های زیست توده را توجه به 
سلامت شهروندان و حفاظت از محیط زیست و نه صرفا تولید انرژی 
دانســت و خاطرنشــان‌کرد: هرچند احداث نیروگاه‌های زیست‌توده 
زمان‌بر اســت، اما این نگاه کلان ســبب شــده است حرکت ساتبا در 

این حوزه تسریع شود.
وی با اشــاره به گزارش تکان دهنده شــینا انصاری، رئیس ســازمان 
حفاظت محیط زیست در مجلس افزود: طبق این گزارش، ۷۵ درصد 
پسماند شهری کشور دفع می‌شود که از این میزان، فقط هفتدرصد 
به‌صورت دفن بهداشتی و ۹۳ درصد باقی‌مانده به‌صورت غیربهداشتی 
دفع می‌شود؛ همچنین ظرفیت خطوط پردازش پسماند عادی تنها 
۳۰ درصد از میزان تولید پسماند است، بنابراین این مدیریت نادرست 
پسماند سالانه حدود ۸۷ هزار میلیارد تومان خسارات زیست‌محیطی 

به کشور وارد می‌کند.
وی ادامه داد: این آمار نشان می‌دهد معضل پسماند می‌تواند به‌عنوان 
پاشــنه آشــیل کشور عمل کند؛ ســاتبا با رویکردی فراتر از تکالیف 
تعیین‌شــده در برنامه هفتم توســعه و قوانین بالادستی، تلاش کرده 

در این حوزه اقدامات عملی انجام دهد.
این مقام مسئول از جمله این اقدام ها را بروزرسانی قیمت‌های خرید 
تضمینی ماده ۶۱ اصلاح الگوی مصرف و تلاش برای برگزاری مناقصه 

ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید در حوزه زیست توده برشمرد.
مدیرکل دفتر زیســت‌توده ســاتبا با اشاره به همکاری این سازمان با 
شهرداری اصفهان افزود: برای فراهم کردن زیرساخت‌های لازم برای 
برگزاری مناقصه ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید، کارگروهی مشترک 
با حضور مدیران شهرداری اصفهان و مدیران ساتبا تشکیل و جلسات 
متعددی برای آن برگزار شــده اســت؛ این کارگروه با آماده‌ســازی 
اسناد موردنیاز، زیرساخت‌های لازم برای برگزاری مناقصه را فراهم 

کرده است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو ،

ســیدرضا رضوانی دلویی با کد ملی ۰۰۵۳۸۹۷۰۷۲ فرزند محمدعلی خودرو 
فونیکس رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۱۲ص۶۵۶ایران۶۰ شماره 
شاسی شماره موتوربه نام ســیدرضا رضوانی دلویی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

رضا عاقبــت بخیر با کد ملــی ۰۰۱۸۸۰۳۴۸۲ فرزند هادی خــودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۲۰ایران۶۴۴ص۵۵ شــماره شاســی

NAAP۰۳ED۴۹J۰۵۵۸۸۶ شماره موتور۱۴۱۸۸۰۱۷۴۸۷به نام رضا عاقبت 
بخیر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه سه ،

مریم سعیدی با کد ملی ۰۳۷۰۲۹۴۳۷۸ فرزند عبدالله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت ،

عباس رجبی صیدآبــادی با کد ملی ۱۱۹۹۶۲۸۷۷۸ فرزنــد رمضان در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۴/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

افســانه مرتضــوی با کــد ملــی ۰۰۴۰۷۹۴۳۶۹ فرزنــد حســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

غــزل صدیقی با کد ملی ۰۰۱۴۵۸۰۱۵۲ فرزند داود خودرو کوئیک MT رنگ 
سفید قرمز روغنی مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۵۵ ق ۷۶۸ ایران ۷۷ شماره شاسی
NAPX۲۱۲AAL۱۰۱۳۹۲۰ شــماره موتورM۱۵۹۰۷۴۴۸۱بــه نام غزل 

صدیقی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

ســارا ســلطان محمدی با کد ملی ۰۵۶۹۷۹۸۷۶۰ فرزند امیــن اله در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت شناسایی
 کارت معافیت سربازی, سایر مدارک ،

کامــران قادری کره ســی با کــد ملــی ۵۰۸۹۹۱۵۴۵۸ فرزند وفــا در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

محمــود عیلامی با کد ملــی ۰۰۴۰۴۶۴۹۴۶ فرزند احمد خــودرو پروتون رنگ 
نارنجی متالیک مدل ۲۰۰۶ شــماره پلاک ۳۸ ایران۸۴۷ م ۹۹ شــماره شاســی

PL۱CM۶LRL۶G۰۷۳۸۴۴ شماره موتورS۴PHMW۹۸۴۱به نام محمود 
عیلامی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

وحیــده محمــدی ارباطی با کد ملــی ۱۵۲۰۲۷۹۸۴۱ فرزند قاســم در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

شــهین کارگرســامانی با کد ملی ۴۶۲۳۰۷۳۴۸۳ فرزند امیرآقا خودرو ساینا 
رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۹۹ص۶۲۷ایران ۷۱ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام شهین کارگرســامانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۳۰ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

احمد فتح اللهی با کد ملی ۱۷۲۹۸۸۳۷۴۵ فرزند حسینقلی خودرو ۲۰۶ رنگ 
ســفید مدل ۱۳۹۶ تیپ ۲ شــماره پلاک ۲۱ل۸۴۳ایران ۱۰ شــماره شاسی

NAAP۰۳EE۸HJ۴۹۸۲۱۱ شــماره موتور۱۶۵A۰۱۳۰۶۱۹به نام احمد 
فتح الهی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

میلاد جباری بدری با کد ملی ۶۳۲۰۰۷۸۱۷۰ فرزند ظهراب خودرو پژو ۴۰۵ رنگ 
مشکی مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۲۷م۹۴۲ایران ۵۳ شماره شاسی۸۲۰۴۰۲۶۲ 
شــماره موتور۱۲۴۸۲۰۱۰۰۲۲به نام ایرج توکلی۰ در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

احمد وار با کد ملی ۰۳۱۰۰۸۶۵۴۱ شــماره شناسنامه ۰۳۱۰۰۸۶۵۴۱ فرزند 
جانعلی خودرو تیبا رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۳۰ایران۹۴۶ن۸۹ شماره 
شاســیNAS۸۱۱۱۰۰N۵۷۹۲۰۸۲ شــماره موتورM۱۵/۹۵۰۶۴۲۸به نام 
نادرصمدی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،
علیرضــا کلاشــلو با کــد ملــی ۰۰۱۲۹۹۰۲۶۴ فرزنــد حجــت الله در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۷/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 گواهینامه  پایه  یک, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو
 معاینه فنی خودرو, کارت تاکسیرانی ،

ســیامک دولوقاجار با کد ملی ۰۰۴۵۰۲۹۰۴۰ شــماره شناسنامه ۷۲۶ فرزند 
عباس خودرو پژو۴۰۵ رنگ ســبز فسفری با نوار شطرنجی مشکی مدل ۱۳۸۶ 
شــماره پلاک ۱۴ت۴۶۳ایران۲۲ شــماره شاســی۱۲۴۸۵۲۳۳۲۱۶ شماره 
موتور۴۰۴۰۱۱۰۱به نام ســیامک دولوقاجار در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

علی ســیفی با کد ملی ۴۰۲۰۲۹۶۹۲۸ فرزند محمد خــودرو پراید۱۱۱ رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۱۸ایران۶۴۸ب۹۹ شماره شاسی۱۰۳۰۶۳۷ل
NAS۴۳۱۱۰۰ شــماره موتورM۱۳/۶۱۴۲۷۱۳به نام علی ســیفی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

حسن کهکلو با کد ملی ۰۳۲۳۴۰۷۵۰۱ شماره شناسنامه ۴۲۵ فرزند رحیم در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت معافیت سربازی ،

حافظ مرادی با کد ملی ۴۲۳۰۱۹۸۶۸۱ شماره شناسنامه ۴۱۲ فرزند شهباز در 
تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

حسین فیض زاده با کد ملی ۰۹۴۵۹۶۲۷۰۳ شماره شناسنامه ۲۴۰۲۰ فرزند 
علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, شناسنامه, گواهینامه پایه دو, دسته چک, مدارك بانكی ،

حســین بازقنــدی با کــد ملــی ۰۰۱۶۲۴۶۵۱۹ فرزند علی اصغــر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

میترا خاکپور کوچکی با کد ملی ۰۰۶۹۲۲۳۳۱۹ شماره شناسنامه ۵۱۹۵ فرزند 
احمد خودرو رنو تندر ۹۰ کی ۴ ام رنگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۹۷ شماره 
 NAALSRALDJA۲۹۹۲۷۲پــلاک ۷۹۵م۱۶ ایران ۵۵ شــماره شاســی
شماره موتور۱۰۰۰۱۳۴۹۸RR۲۶۵۳۵۹به نام میترا خاکپور کوچکی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

اکرم زنگنه با کد ملی ۰۰۵۰۰۸۷۶۵۷ شــماره شناسنامه ۸۹۲ فرزند جواد در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،
سعید محمودآبادی با کد ملی ۲۲۸۰۳۲۶۴۹۳ شماره شناسنامه ۲۲۸۰۳۲۶۴۹۳ 
فرزند حســین خودرو پژو رنگ ســفید مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۴۶ط۵۱۷ 
ایران ۸۳ شــماره شاســی شــماره موتوربه نام ســعید محمودآبادی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور
 مدارك بانكی, گذرنامه, کارت شناسایی ،

امــام قلــی نائب بــا کــد ملــی ۱۵۰۱۴۰۳۴۳۵ فرزنــد خداپنــاه در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۶/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, سند مالکیت, برگ سبز 
خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, سرقت خودرو ،

ســحر خسروشــاهرودی با کــد ملــی ۰۰۲۰۰۷۸۷۷۳ شــماره شناســنامه 
۰۰۲۰۰۷۸۷۷۳ فرزند مجید خودرو پراید ۱۱۱ رنگ نوک مدادی متالیک مدل 
 s۵۴۳۰۰۹۱۷۰۹۷۲۵۱۳۹۱ شماره پلاک ۳۶ج۶۳۴ایران ۵۹ شــماره شاسی
شماره موتور۴۶۴۳۰۹۵به نام سحر خسروشاهرودی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
حمیدرضا امیری با کد ملی ۳۲۴۰۰۷۷۲۰۵ فرزند نبی اله خودرو ســمند رنگ 
نقره ای مدل ۱۳۸۴ شــماره پلاک ۱۹ /۳۷۴ی۶۹ شماره شاسی۱۴۵۲۳۹۲۵ 
شماره موتور۱۲۴۸۴۱۰۹۴۷۹به نام حمیدرضا امیری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ،

روح الهــدا رحیمــی با کد ملــی ۱۸۱۷۳۵۸۷۰۷ شــماره شناســنامه ۱۴۶۷ 
فرزند ســیاوش خودرو جک۴ رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۳۲ایران 
۷۶۵م۷۷ شــماره شاســیNAKNF۷۵۲۷RB۱۳۹۱۱۳ شــماره موتــور

HFC۴GB۲۳DR۰۰۰۴۷۱۳بــه نــام نجمه باقــرزاده منظــری در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
کیوان پورحســین با کد ملی ۰۹۴۰۷۵۶۴۹۸ شــماره شناسنامه ۱۹۹ فرزند 

حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،
ســیدروح الله موســوی با کد ملی ۶۲۰۹۶۸۵۲۹۳ فرزند سیدمحمد در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی ،
جواد نظری فرزند محمد حســین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

 كارت هوشمند سوخت, کارت نظام مهندسی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو
 کارت بیمه خودرو, پلاک خودرو ،

ناصر معین افشار با کد ملی ۳۷۳۰۲۰۹۵۹۰ شماره شناسنامه ۲۱۱۳۳ فرزند 
علی خودرو نیسان رنگ ابی مدل ۱۳۶۲ شماره پلاک ۸۷ایران۷۹۱ع۱۷ شماره 
شاســیA۸۹۳۲۷ شــماره موتور۱۰۶۸۳۶به نام براتعلی بیکدلــی در تاریخ 

۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

اســمعلی علی با کد ملــی ۳۲۵۳۳۵۷۰۰۷ شــماره شناســنامه ۳۹۲ فرزند 
علیمراد خودرو پژو ســواری رنگ نقره ای _ متالیک مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک 
۹۱ل۹۹۴ایران۷۸ شــماره شاســیNAAM۰۱CA۳۹K۹۱۰۵۶۱ شماره 
موتور۱۲۴۸۷۱۳۶۸۹۹به نام معصومه پازوکی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. ) برگ سبز خودرو به نام آقای اسمعلی علی 

به شماره پلاک ۶۳م۸۲۲ایران۲۹ می باشد (

برگ سبز خودرو ،

حمدالــه خرم با کــد ملی ۲۳۹۰۶۲۵۴۱۱ شــماره شناســنامه ۱۲۱۱ فرزند 
عبدالرضا خودرو وانت زامیاد دوگانه ســوز رنگ آبی روغنی مدل ۱۳۸۹ شماره 
پلاک ۸۳ ایران ۸۶۶ ب ۴۱ شــماره شاسی شماره موتوربه نام حمداله خرم در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

سمیه یگانه فرزند محمد رضا خودرو وانت دو کابین دی ایکس رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک ۵۰ایران۷۴۴ق۵۹ شــماره شاسی شماره موتوربه نام 
سمیه یگانه در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

سمیه یگانه فرزند محمد رضا خودرو اسپورتیج رنگ مشکی-روغنی مدل ۲۰۱۳ 
شماره پلاک ۲۲ایران۶۲۳ص۴۷ شماره شاسی شماره موتوربه نام سمیه یگانه 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

حلیمــه خاکپور بــا کد ملــی ۲۱۲۱۱۷۹۱۱۹ فرزنــد صفر علی خــودرو پژو 
رنگ یشــمی متالیک مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۱۰ایران۸۲۸ص۳۷ شــماره 
شاســی۸۲۰۶۰۰۶۸ شــماره موتور۱۲۴۸۲۰۴۶۰۱۷به نام حلیمه خاکپور در 

تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت ،

پوریا دشــتی با کد ملی ۲۵۸۱۶۲۸۷۷۴ شماره شناســنامه ۲۵۸۱۶۲۸۷۷۴ 
فرزند ســعید در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

مدرک تحصیلی 

اینجانب علیرضا مردان پور فریمان فرزند محمود به شماره ملی ۰۰۱۸۳۵۸۹۶۹ 
در مقطع کاردانی رشــته مهندســی عمران-کارهای عمومی ساختمان صادره از 
واحد دانشــگاهی ازاد هشتگرد، مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشــگاه صدرا )صدرالمتاهین( به نشــانی تهران، برزگراه 
شهید خرازی، خروجی بلوار جنگلبان، میدان موج، بلوار علامه قزوینی، نبش میلاد 

یکم تحویل دهد.

مدرک تحصیلی ،

امیرحسین عرب با کد ملی ۰۰۱۰۲۷۰۰۲۷ شماره شناسنامه ۰۰۱۰۲۷۰۰۲۷ 
فرزند حســن در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
اســت. مدرک دانشگاهی اینجانب امیر حسین عرب با کدملی ۰۰۱۰۲۷۰۰۲۷ 
فرزند حســن به تاریخ تولــد ۲۱/۰۲/۱۳۶۸ فارغ التحصیل ســال ۱۳۹۱ از 
دانشگاه موسسه آموزش عالی علامه رفیعی رشته مهندسی تکنولوژی مخابرات- 
انتقال مقطع کارشناسی ناپیوسته با شماره ۳۱۱ -۸/۹۹ مفقود گردیده و فاقد 
اعتبار می باشــد. از یابنده درخواســت می شــود مدرک را به نشانی دانشگاه 
موسســه آموزش عالی علامه رفیعی واقع در استان قزوین-شهرقزوین-بخش 
مرکزی – خیابان شهید سپهبد قاسم سلیمانی) نوروزیان سابق( – خیابان بوستان 
معلم – بلوار پاستور – نبش کوچه حکمت ۳۰- پلاک ۷۶ – کد پستی :۸۹۱۶۲-

۳۴۱۴۶ ارسال نمایند.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو
کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو ،

ســیدرضا رضوانی دلویی با کد ملی ۰۰۵۳۸۹۷۰۷۲ فرزند محمدعلی خودرو 
فونیکس رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۱۲ص۶۵۶ایران۶۰ شماره 
شاسی شماره موتوربه نام ســیدرضا رضوانی دلویی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

رضا عاقبــت بخیر با کد ملــی ۰۰۱۸۸۰۳۴۸۲ فرزند هادی خــودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۲۰ایران۶۴۴ص۵۵ شــماره شاســی
NAAP۰۳ED۴۹J۰۵۵۸۸۶ شماره موتور۱۴۱۸۸۰۱۷۴۸۷به نام رضا عاقبت 

بخیر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه سه ،

مریم سعیدی با کد ملی ۰۳۷۰۲۹۴۳۷۸ فرزند عبدالله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت پایان خدمت ،

عباس رجبی صیدآبــادی با کد ملی ۱۱۹۹۶۲۸۷۷۸ فرزنــد رمضان در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۴/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

افســانه مرتضــوی با کــد ملــی ۰۰۴۰۷۹۴۳۶۹ فرزنــد حســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

غــزل صدیقی با کد ملی ۰۰۱۴۵۸۰۱۵۲ فرزند داود خودرو کوئیک MT رنگ 
سفید قرمز روغنی مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۵۵ ق ۷۶۸ ایران ۷۷ شماره شاسی
NAPX۲۱۲AAL۱۰۱۳۹۲۰ شــماره موتورM۱۵۹۰۷۴۴۸۱بــه نام غزل 

صدیقی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

ســارا ســلطان محمدی با کد ملی ۰۵۶۹۷۹۸۷۶۰ فرزند امیــن اله در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت شناسایی
 کارت معافیت سربازی, سایر مدارک ،

کامــران قادری کره ســی با کــد ملــی ۵۰۸۹۹۱۵۴۵۸ فرزند وفــا در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

محمــود عیلامی با کد ملــی ۰۰۴۰۴۶۴۹۴۶ فرزند احمد خــودرو پروتون رنگ 
نارنجی متالیک مدل ۲۰۰۶ شــماره پلاک ۳۸ ایران۸۴۷ م ۹۹ شــماره شاســی

PL۱CM۶LRL۶G۰۷۳۸۴۴ شماره موتورS۴PHMW۹۸۴۱به نام محمود 
عیلامی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

وحیــده محمــدی ارباطی با کد ملــی ۱۵۲۰۲۷۹۸۴۱ فرزند قاســم در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۲/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

شــهین کارگرســامانی با کد ملی ۴۶۲۳۰۷۳۴۸۳ فرزند امیرآقا خودرو ساینا 
رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۹۹ص۶۲۷ایران ۷۱ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام شهین کارگرســامانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۳۰ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

احمد فتح اللهی با کد ملی ۱۷۲۹۸۸۳۷۴۵ فرزند حسینقلی خودرو ۲۰۶ رنگ 
ســفید مدل ۱۳۹۶ تیپ ۲ شــماره پلاک ۲۱ل۸۴۳ایران ۱۰ شــماره شاسی
NAAP۰۳EE۸HJ۴۹۸۲۱۱ شــماره موتور۱۶۵A۰۱۳۰۶۱۹به نام احمد 
فتح الهی در تاریخ ۱۴۰۰/۰۵/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

میلاد جباری بدری با کد ملی ۶۳۲۰۰۷۸۱۷۰ فرزند ظهراب خودرو پژو ۴۰۵ رنگ 
مشکی مدل ۱۳۸۳ شماره پلاک ۲۷م۹۴۲ایران ۵۳ شماره شاسی۸۲۰۴۰۲۶۲ 
شــماره موتور۱۲۴۸۲۰۱۰۰۲۲به نام ایرج توکلی۰ در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

احمد وار با کد ملی ۰۳۱۰۰۸۶۵۴۱ شــماره شناسنامه ۰۳۱۰۰۸۶۵۴۱ فرزند 
جانعلی خودرو تیبا رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۳۰ایران۹۴۶ن۸۹ شماره 
شاســیNAS۸۱۱۱۰۰N۵۷۹۲۰۸۲ شــماره موتورM۱۵/۹۵۰۶۴۲۸به نام 
نادرصمدی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،
علیرضــا کلاشــلو با کــد ملــی ۰۰۱۲۹۹۰۲۶۴ فرزنــد حجــت الله در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۷/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 گواهینامه  پایه  یک, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو
 معاینه فنی خودرو, کارت تاکسیرانی ،

ســیامک دولوقاجار با کد ملی ۰۰۴۵۰۲۹۰۴۰ شــماره شناسنامه ۷۲۶ فرزند 
عباس خودرو پژو۴۰۵ رنگ ســبز فسفری با نوار شطرنجی مشکی مدل ۱۳۸۶ 
شــماره پلاک ۱۴ت۴۶۳ایران۲۲ شــماره شاســی۱۲۴۸۵۲۳۳۲۱۶ شماره 
موتور۴۰۴۰۱۱۰۱به نام ســیامک دولوقاجار در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

علی ســیفی با کد ملی ۴۰۲۰۲۹۶۹۲۸ فرزند محمد خــودرو پراید۱۱۱ رنگ 
سفید مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۱۸ایران۶۴۸ب۹۹ شماره شاسی۱۰۳۰۶۳۷ل

NAS۴۳۱۱۰۰ شــماره موتورM۱۳/۶۱۴۲۷۱۳به نام علی ســیفی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

حسن کهکلو با کد ملی ۰۳۲۳۴۰۷۵۰۱ شماره شناسنامه ۴۲۵ فرزند رحیم در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت معافیت سربازی ،

حافظ مرادی با کد ملی ۴۲۳۰۱۹۸۶۸۱ شماره شناسنامه ۴۱۲ فرزند شهباز در 
تاریخ ۱۴۰۲/۰۳/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

حسین فیض زاده با کد ملی ۰۹۴۵۹۶۲۷۰۳ شماره شناسنامه ۲۴۰۲۰ فرزند 
علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, شناسنامه, گواهینامه پایه دو, دسته چک, مدارك بانكی ،

حســین بازقنــدی با کــد ملــی ۰۰۱۶۲۴۶۵۱۹ فرزند علی اصغــر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

میترا خاکپور کوچکی با کد ملی ۰۰۶۹۲۲۳۳۱۹ شماره شناسنامه ۵۱۹۵ فرزند 
احمد خودرو رنو تندر ۹۰ کی ۴ ام رنگ سفید شیری روغنی مدل ۱۳۹۷ شماره 
 NAALSRALDJA۲۹۹۲۷۲پــلاک ۷۹۵م۱۶ ایران ۵۵ شــماره شاســی
شماره موتور۱۰۰۰۱۳۴۹۸RR۲۶۵۳۵۹به نام میترا خاکپور کوچکی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

اکرم زنگنه با کد ملی ۰۰۵۰۰۸۷۶۵۷ شــماره شناسنامه ۸۹۲ فرزند جواد در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت, کارت خودرو ،
سعید محمودآبادی با کد ملی ۲۲۸۰۳۲۶۴۹۳ شماره شناسنامه ۲۲۸۰۳۲۶۴۹۳ 
فرزند حســین خودرو پژو رنگ ســفید مدل ۱۳۸۹ شــماره پلاک ۴۶ط۵۱۷ 
ایران ۸۳ شــماره شاســی شــماره موتوربه نام ســعید محمودآبادی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور
 مدارك بانكی, گذرنامه, کارت شناسایی ،

امــام قلــی نائب بــا کــد ملــی ۱۵۰۱۴۰۳۴۳۵ فرزنــد خداپنــاه در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۶/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, سند مالکیت, برگ سبز 
خودرو, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, سرقت خودرو ،

ســحر خسروشــاهرودی با کــد ملــی ۰۰۲۰۰۷۸۷۷۳ شــماره شناســنامه 
۰۰۲۰۰۷۸۷۷۳ فرزند مجید خودرو پراید ۱۱۱ رنگ نوک مدادی متالیک مدل 
 s۵۴۳۰۰۹۱۷۰۹۷۲۵۱۳۹۱ شماره پلاک ۳۶ج۶۳۴ایران ۵۹ شــماره شاسی
شماره موتور۴۶۴۳۰۹۵به نام سحر خسروشاهرودی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،
حمیدرضا امیری با کد ملی ۳۲۴۰۰۷۷۲۰۵ فرزند نبی اله خودرو ســمند رنگ 
نقره ای مدل ۱۳۸۴ شــماره پلاک ۱۹ /۳۷۴ی۶۹ شماره شاسی۱۴۵۲۳۹۲۵ 
شماره موتور۱۲۴۸۴۱۰۹۴۷۹به نام حمیدرضا امیری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, سند فروش, کارت خودرو ،

روح الهــدا رحیمــی با کد ملــی ۱۸۱۷۳۵۸۷۰۷ شــماره شناســنامه ۱۴۶۷ 
فرزند ســیاوش خودرو جک۴ رنگ سفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۳۲ایران 
۷۶۵م۷۷ شــماره شاســیNAKNF۷۵۲۷RB۱۳۹۱۱۳ شــماره موتــور
HFC۴GB۲۳DR۰۰۰۴۷۱۳بــه نــام نجمه باقــرزاده منظــری در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
کیوان پورحســین با کد ملی ۰۹۴۰۷۵۶۴۹۸ شــماره شناسنامه ۱۹۹ فرزند 

حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،
ســیدروح الله موســوی با کد ملی ۶۲۰۹۶۸۵۲۹۳ فرزند سیدمحمد در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی ،
جواد نظری فرزند محمد حســین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

 كارت هوشمند سوخت, کارت نظام مهندسی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو
 کارت بیمه خودرو, پلاک خودرو ،

ناصر معین افشار با کد ملی ۳۷۳۰۲۰۹۵۹۰ شماره شناسنامه ۲۱۱۳۳ فرزند 
علی خودرو نیسان رنگ ابی مدل ۱۳۶۲ شماره پلاک ۸۷ایران۷۹۱ع۱۷ شماره 
شاســیA۸۹۳۲۷ شــماره موتور۱۰۶۸۳۶به نام براتعلی بیکدلــی در تاریخ 

۱۴۰۰/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

اســمعلی علی با کد ملــی ۳۲۵۳۳۵۷۰۰۷ شــماره شناســنامه ۳۹۲ فرزند 
علیمراد خودرو پژو ســواری رنگ نقره ای _ متالیک مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک 
۹۱ل۹۹۴ایران۷۸ شــماره شاســیNAAM۰۱CA۳۹K۹۱۰۵۶۱ شماره 
موتور۱۲۴۸۷۱۳۶۸۹۹به نام معصومه پازوکی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. ) برگ سبز خودرو به نام آقای اسمعلی علی 

به شماره پلاک ۶۳م۸۲۲ایران۲۹ می باشد (

برگ سبز خودرو ،

حمدالــه خرم با کــد ملی ۲۳۹۰۶۲۵۴۱۱ شــماره شناســنامه ۱۲۱۱ فرزند 
عبدالرضا خودرو وانت زامیاد دوگانه ســوز رنگ آبی روغنی مدل ۱۳۸۹ شماره 
پلاک ۸۳ ایران ۸۶۶ ب ۴۱ شــماره شاسی شماره موتوربه نام حمداله خرم در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

سمیه یگانه فرزند محمد رضا خودرو وانت دو کابین دی ایکس رنگ سفید روغنی 
مدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک ۵۰ایران۷۴۴ق۵۹ شــماره شاسی شماره موتوربه نام 
سمیه یگانه در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

سمیه یگانه فرزند محمد رضا خودرو اسپورتیج رنگ مشکی-روغنی مدل ۲۰۱۳ 
شماره پلاک ۲۲ایران۶۲۳ص۴۷ شماره شاسی شماره موتوربه نام سمیه یگانه 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

حلیمــه خاکپور بــا کد ملــی ۲۱۲۱۱۷۹۱۱۹ فرزنــد صفر علی خــودرو پژو 
رنگ یشــمی متالیک مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۱۰ایران۸۲۸ص۳۷ شــماره 
شاســی۸۲۰۶۰۰۶۸ شــماره موتور۱۲۴۸۲۰۴۶۰۱۷به نام حلیمه خاکپور در 

تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت پایان خدمت ،

پوریا دشــتی با کد ملی ۲۵۸۱۶۲۸۷۷۴ شماره شناســنامه ۲۵۸۱۶۲۸۷۷۴ 
فرزند ســعید در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

مدرک تحصیلی 

اینجانب علیرضا مردان پور فریمان فرزند محمود به شماره ملی ۰۰۱۸۳۵۸۹۶۹ 
در مقطع کاردانی رشــته مهندســی عمران-کارهای عمومی ساختمان صادره از 
واحد دانشــگاهی ازاد هشتگرد، مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشــگاه صدرا )صدرالمتاهین( به نشــانی تهران، برزگراه 
شهید خرازی، خروجی بلوار جنگلبان، میدان موج، بلوار علامه قزوینی، نبش میلاد 

یکم تحویل دهد.

مدرک تحصیلی ،

امیرحسین عرب با کد ملی ۰۰۱۰۲۷۰۰۲۷ شماره شناسنامه ۰۰۱۰۲۷۰۰۲۷ 
فرزند حســن در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 
اســت. مدرک دانشگاهی اینجانب امیر حسین عرب با کدملی ۰۰۱۰۲۷۰۰۲۷ 
فرزند حســن به تاریخ تولــد ۲۱/۰۲/۱۳۶۸ فارغ التحصیل ســال ۱۳۹۱ از 
دانشگاه موسسه آموزش عالی علامه رفیعی رشته مهندسی تکنولوژی مخابرات- 
انتقال مقطع کارشناسی ناپیوسته با شماره ۳۱۱ -۸/۹۹ مفقود گردیده و فاقد 
اعتبار می باشــد. از یابنده درخواســت می شــود مدرک را به نشانی دانشگاه 
موسســه آموزش عالی علامه رفیعی واقع در استان قزوین-شهرقزوین-بخش 
مرکزی – خیابان شهید سپهبد قاسم سلیمانی) نوروزیان سابق( – خیابان بوستان 
معلم – بلوار پاستور – نبش کوچه حکمت ۳۰- پلاک ۷۶ – کد پستی :۸۹۱۶۲-

۳۴۱۴۶ ارسال نمایند.
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بین الملل

    تحلیل

منیژه مؤذن- گروه بین الملل � 

در حالی که ناسیونالیسم عربی عم لارو به اضمحلال 
رفته، سه قدرت اصلی غیرعربی، ترکیه، جمهوری 
اسلامی ایران و اسرائیل، برای سلطه بر منطقه شام 

رقابت می‌کنند.
به گزارش اکوایران، ناسیونالیســم عربی، به‌طور عملی، 
دیگر وجود ندارد. اصطلاحاً »جهان عرب« وحدت خود، 
یعنی نگرانی مشــترک از اســرائیل و حمایت خارجی، را 
از دست داده است. این جهان به بلوک‌های ژئوپلیتیکی 
تقسیم شده است، در حالی که سه قدرت اصلی غیرعربی، 
ترکیه، جمهوری اســامی ایران و اسرائیل، برای سلطه 
بــر منطقه شــام رقابت می‌کنند. در واقــع، دوران اوج 
ناسیونالیســم عربــی در قرن بیســتم، زمانی که مصر 
تــاش می‌کرد مــردم عرب را متحد کند و جنبش‌های 
ناسیونالیستی عربی بر سیاست‌های منطقه حاکم بودند، 

مدت‌هاست به پایان رسیده است.
بر اســاس گزارش نشنال اینترست، مصر پس از امضای 
توافقنامه کمپ دیوید با اســرائیل در سال ۱۹۷۸، نقش 
خود به‌عنوان رهبر جهان عرب را رها کرد، درست پیش 
از آنکه جمهوری اسلامی ایران به عنوان نیروی انقلابی 
منطقه ظهور کند. در ســال ۱۹۹۱، رژیم‌های رادیکال 
عربــی حامی اصلی جهانی خــود، یعنی اتحاد جماهیر 
شوروی را از دست دادند و منطقه تحت هژمونی آمریکا 

قرار گرفت.
پــس از جنــگ فاجعه‌بار عراق به رهبری ایالات متحده، 
خاورمیانه امروز بسیار متفاوت به نظر می‌رسد، از جمله 
از نظر جایگاه آن در نظام بین‌المللی. ایالات متحده پس 
از جنگ عراق شــروع به کاهش حضور خود در منطقه 
کرده اســت و روســیه پس از سقوط رژیم اسد در سوریه 
دیگر به‌عنوان یک قدرت خاورمیانه‌ای به حساب نمی‌آید. 

اکنون قدرت‌های منطقه‌ای در رأس امور قرار دارند.

به نوعی، بخشــی از آنچه به‌عنوان منطقه شــام شناخته 
می‌شود، منطقه‌ای که از غرب با دریای مدیترانه شرقی 
و از شرق با عراق هم‌مرز است،پ، به نوعی بالکانیزه شده 
است. جمهوری اسلامی ایران با اهداف هژمونیک خود، 
اسرائیل با حکومتی ناسیونالیستی، و ترکیه با رهبری که 
رویای احیای امپراتوری عثمانی را در سر دارد، هرکدام 

حوزه‌های نفوذ خود را حفظ می‌کنند.
در این زمینه، کشــورهای عربــی حوزه خلیج فارس به 
رهبری عربســتان سعودی نقش ثانویه‌ای در این توازن 
جدید قدرت ایفا می‌کنند. در سال ۱۹۷۳، آن‌ها به برادران 
عرب خود در حمله به اســرائیل کمک کردند. اما اکنون 
برای مهار جمهوری اسلامی با اسرائیل همکاری می‌کنند.

حوزه نفوذ اسرائیل، علاوه بر کرانه باختری و غزه، شامل 
پادشــاهی اردن هاشمی، بخش بزرگی از جنوب لبنان، 

بلندی‌های جولان سوریه و کوه حرمون نیز می‌شود.
پــس از از دســت دادن نیروهــای مورد حمایت خود در 
نوار غزه )حماس( و ســوریه )اســد(، جمهوری اسلامی 
ایــران همچنــان نفوذ خود را در لبنان از طریق حزب‌الله 

ضعیف‌شده و در عراق از طریق متحدان شیعه‌اش حفظ 
کرده و اسرائیل را به‌عنوان رقیب استراتژیک اصلی خود 

در منطقه می‌بیند.
ترکیه، مانند اســرائیل، از فروپاشــی رژیم اسد در سوریه 
بهره‌مند شده و امیدوار است که رژیم اسلام‌گرای دمشق، 
آن را به‌عنوان حامی نظامی و اقتصادی خود بپذیرد، امری 

که احتمالاً رخ خواهد داد.
نیروهای مسلح ترکیه و متحد آن، ارتش ملی سوریه، از 
زمان جنگ داخلی سوریه مناطقی در شمال این کشور را 
اشغال کرده‌اند و این منطقه کوچک تحت کنترل دوگانه 

شورای محلی و مدیریت نظامی ترکیه قرار دارد.
همزمــان، ترکیــه نگــران آن چیزی اســت که تهدید 
ناسیونالیسم کردی در سوریه می‌داند. در جریان جنگ 
داخلی ســوریه، کردها با حمایت ایــالات متحده، اداره 

خودمختار شمال و شرق این کشور را تأسیس کردند.
جمعیت کردهای ســوریه بزرگ‌ترین اقلیت قومی این 
کشــور را تشــکیل می‌دهد که اکثریــت آن‌ها در اصل 
کردهای ترکیه‌ای بودند که در قرن بیســتم از مرز عبور 

کرده‌اند و در اطراف مرز سوریه-ترکیه متمرکز شده‌اند. 
بســیاری از آن‌ها به دنبال خودمختاری سیاســی برای 
منطقه‌ای هســتند که آن را کردســتان غربی می‌نامند، 

مشابه دولت اقلیم کردستان در عراق.
از ایــن منظــر، هم ترکیه و هم اســرائیل با چالش‌هایی 
از ســوی دو ملت بدون کشــور مواجه هستند: کردها در 
مورد ترکیه و فلسطینی‌ها در مورد اسرائیل، که به دنبال 

استقلال سیاسی هستند.
با این حال، هم آنکارا و هم تل‌آویو اصرار دارند که استقلال 
کامل سیاسی برای این مردم تهدیدی وجودی برای آن‌ها 
خواهد بود. در بهترین حالت، به هر دو ملت تنها شکلی 

محدود از خودمختاری سیاسی پیشنهاد داده‌اند.
و سپس، اقلیت بزرگ دروزی در سوریه و همچنین فرقه 
علویان، که در دوران حکومت اسد بر سوریه حاکم بودند، 
وجود دارند. انتظار می‌رود که در سال‌های آینده تنش‌های 
قومی و فرقه‌ای در این کشــور ادامه یابد، تنش‌هایی که 
ممکن اســت شــامل دخالت اســرائیل )در حمایت از 
دروزی‌ها(، جمهوری اســامی )در حمایت از علوی‌ها( 

و ترکیه )در حمایت از اکثریت سنی( باشد.
در همین حال، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب، که 
ممکن اســت تحت فشار بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
اســرائیل، برای پیوســتن به حمله اسرائیل به تأسیسات 
نظامی هســته‌ای جمهوری اســامی ایران قرار گیرد، 
احتمــالاً تصمیــم خواهد گرفت ایــن دعوت را رد کرده 
و نیروهــای نظامــی ایالات متحــده را درگیر منطقه و 

درگیری‌های متعدد آن نکند.
و اگــر ایرانی‌هــا در نهایت به توانایی نظامی هســته‌ای 
دســت یابند، احتمال زیادی وجود دارد که ترک‌ها نیز 
گزینه هســته‌ای را مورد بررســی قرار دهند، که این امر 
چشــم‌انداز بازدارندگی متقابل تضمین‌شده )MAD( را 

میان سه قدرت منطقه‌ای مطرح می‌کند.

در دوران اضمحلال ناسیونالیسم عربی چه اتفاقاتی در سوریه خواهد افتاد؟

رقابت سه کشور غیرعربی برای سلطه بر شام

      دریچه

میز مذاکره قطر برقرار است و امید‌ها برای حصول توافقی که 
به فروکش کردن درگیری‌ها در غزه و بازگشت آرامش به این 

باریکه منجر شود، از همیشه بیشتر شده است.
به گزارش آنا، »نزدیک هســتیم«؛ این را »جو 

بایدن« رئیس جمهور تک‌دوره‌ای آمریکا 
درباره »توافق تبادل اسرا« میان حماس 

و تل‌آویو می‌گوید.اکنون چند روزی 
اســت که رســانه‌ها به نقل از منابع 
معتبــر، از رویکرد مثبت طرف‌های 
دخیل در جنگ غزه برای پایان دادن 

بــه این کابوس خبر می‌دهند و طبق 
آخرین گزارش‌ها، قطر در مقام میانجی، 

پیش‌نویس نهایی توافق را برای اعمال نظر به 
حماس و اســرائیل تحویل داده است.در این میان، 

بایــدن برای اثبات ادعــای خود مبنی بر قریب‌الوقوع بودن 
توافقی که به فروکش کردن خصومت‌ها منجر شود و امکان 
تبادل اســرا را فراهم کند، در تماســی تلفنی، از »تمیم بن 
حمــد آل ثانــی« امیر قطر، بابت میانجیگری در حل‌وفصل 
این بحران قدردانی کرد.در آن سوی قضیه، جنبش مقاومت 
اســامی فلســطین )حماس( هم از رویکرد قطر قدردانی و 
اعــام کــرد: »ما تأیید می‌کنیم که با تلاش‌ها و تحولات در 
حال وقوع در دوحه برای دستیابی به آتش‌بس در غزه برخورد 
مثبتی داریم«.آنگونه که از گزارش‌های رسانه‌ای برمی‌آید، 
نشستی که به میزبانی دوحه و با حضور نمایندگان ترامپ و 
بایدن و رؤسای سازمان‌های اطلاعاتی اسرائیل و نخست‌وزیر 
قطر برگزار ‌شده، برای نهایی شدن توافق تبادل اسرا بسیار 
مهم اســت.در این میان، برخی افراد و رســانه‌ها هم مدعی 
هستند که تا حدی از محتویات توافق احتمالی اطلاع دارند.

بــرای مثال، »دوران کادوش« خبرنگار »رادیو GLZ« رژیم 
صهیونیستی، جزئیاتی در ۹ بند از توافقی که ادعا می‌شود در 

حال شکل‌گیری میان طرف‌ها است ارائه کرد:
بند اول: آزادی ۳۳ اســیر اســرائیلی شامل زنان غیرنظامی و 

نظامی، کودکان، بزرگسالان بالای ۵۰ سال
بند دوم: از سرگیری مذاکره در روز شانزدهم اجرای توافق به 

منظور آزادی سایر اسرا

بند سوم: تحقق آزادی تمام اسرا
بند چهارم: شــرایط حضور ارتش اسرائیل به‌ویژه در منطقه 

حائل و زمان‌بندی عقب‌نشینی از محور فیلادلفیا
بند ششم: خروج از محور نتزاریم برای بازگشت 

مردم به شمال غزه تحت تدابیر امنیتی
بند هفتم: تعداد اسرای فلسطینی در 

بند حماس که آزاد می‌شوند
بند هشتم: ارائه کمک‌های انسانی 

و لجستیکی به غزه
بند نهم: امتیازگیری اسرائیل برای 
مذاکــرات آتی که ایــن می‌تواند به 
معنای تداوم بازداشــت برخی اسرای 
فلســطینی مهم باشد.اما از گمانه‌زنی‌های 
این خبرنگار اسرائیلی که بگذریم، برخی رسانه‌های 
عربی هم به اظهارنظر درباره شروط توافق پرداخته‌اند ازجمله 
شــبکه »الحدث« عربســتان که می‌گوید: حماس خواهان 
تحویل گرفتن پیکر شــهید »یحیی السنوار« رئیس سابق 
دفتر سیاســی این جنبش طی مرحله نخست توافق تبادل 
اســرا شده است.شهید یحیی السنوار در مهرماه سال جاری 
طی درگیری میدانی و رو در رو با نظامیان صهیونیســت در 
حالی که یونیفرم نظامی به تن داشت به شهادت رسید، این 
در حالی بود که رژیم صهیونیستی مدعی بود شهید السنوار 
ماه‌ها در تونل‌های غزه در کنار اسرای صهیونیست مخفی شده 
بود.با این حال، بعید به نظر می‌رسد که دست‌کم در این دور از 
مذاکرات، اسرائیل به این شرط تن بدهد.بایدن دموکرات که 
تنها یک هفته از دوران زمامداریش باقی مانده شامگاه دوشنبه 
با »بنیامین نتانیاهو« نخست‌وزیر اسرائیل تماس گرفت تا با او 
درباره مذاکرات جاری در دوحه صحبت کند- تلاشی آشکار 
برای راضی کردن مردی که به ادعای مخالفانش از طولانی 
کــردن جنگ غزه به عنوان ابــزاری برای فرار از پرونده‌های 
فساد مالی و تضمین بقای خود در قدرت استفاده کرد.در این 
میان، رسانه‌هایی مانند »فایننشال تایمز« هم مدعی هستند 
که »تغییر موضع نتانیاهو به این دلیل رخ داد که پایان جنگ 
غزه به اولویت دونالد ترامپ تبدیل شده« و در واقع او می‌خواهد 

رئیس‌جمهور بعدی آمریکا را راضی نگه دارد.

آیا جنگ متوقف خواهد شد؟

تش‌بس! غزه؛ چند گام تا آ
روزنامه الاخبار لبنان در گزارشی تحت عنوان »پیام دولت 
ترامپ به السودانی: از ایران دور شو، وگرنه منتظر تحریم 

باش« 
به گــزارش انتخاب، منابع آگاه عراقی تأیید 

کردند که اســتیو ویتکــوف، نماینده 
رئیس‌جمهور منتخب آمریکا در امور 

خاورمیانه، به‌زودی به بغداد ســفر 
خواهد کــرد و پیامی را به محمد 
شیاع السودانی نخست‌وزیر عراق، 
خواهد رساند که به دیدگاه جدید 

آمریــکا در مــورد منطقه، از جمله 
عراق، مربوط می‌شــود. این در حالی 

است که السودانی، که در هفته‌های اخیر 
سفر‌هایی به کشور‌های مختلف منطقه و جهان 

داشته است، امروز به بریتانیا سفر خواهد کرد.
یک منبع سیاسی مطلع شامگاه شنبه از سفر نماینده دونالد 
ترامــپ، بــه عراق خبر داد و اعلام کرد که وی پیامی برای 
نخست‌وزیر محمد شیاع السودانی به همراه خواهد داشت.

منابع مذکور به روزنامه »الأخبار« فاش کردند که پس از 
پیروزی ترامپ در انتخابات ریاســت‌جمهوری، دستیاران 
وی پیام‌هــای متعددی را بــا بغداد مبادله کرده‌اند که به 
سیاســت جدید او در تعامل با عراق، به‌ویژه در مورد نفوذ 
ایران و گروه‌های مسلح وابسته به تهران، مرتبط بوده است. 
همچنین، ترامپ تهدید کرده اســت که در صورت ادامه 
پول‌شــویی، قاچاق دلار و نفــت، و قرارداد دوباره عراق با 
ایــران در موضــوع گاز، تحریم‌هایی بر نفت و اقتصاد عراق 
اعمــال خواهــد کرد.این منابع همچنین اعلام کردند که 
الســودانی در ســفر اخیر خود به تهران با مقامات ایران از 
جمله رئیس‌جمهور ایران در مورد تأثیرات سیاست‌های 
احتمالی ترامپ بر آینده عراق گفت‌و‌گو کرده است. به گفته 
این منابع، ترامپ برنامه‌ای جامع دارد که هدف آن قطع نفوذ 
ایران در عراق، سوریه )در گذشته(، لبنان و یمن است.در 
همین راستا، حیدر الموسوی، یکی از رهبران »چارچوب 
هماهنگی«، تأکید کرد که الســودانی در مرحله گذشته 
سیاستی بی‌طرفانه را اتخاذ کرده و از دخالت در امور سایر 

کشــور‌ها خودداری کرده است. او همچنین توصیه‌های 
بین‌المللی را برای عدم مداخله در سوریه و حمایت از دولت 
احمد الشرع پذیرفته است.الموسوی در مصاحبه‌ای با 
»الأخبار« اظهار داشــت که سفر السودانی 
به لندن حامل پیام‌های متعددی است، 
از جمله مسائل امنیتی، زیرا بریتانیا 
یکــی از اعضای اصلی و تأثیرگذار 
ائتلاف بین‌المللی مبارزه با داعش 
و تروریســم اســت. همچنین، 
مذاکرات در مورد تحولات منطقه، 
از جمله سوریه، که اکنون به یکی از 
مسائل اصلی جهان تبدیل شده است، 
در دستور کار قرار دارد. وی افزود که دولت 
عراق در تلاش است تا به جامعه بین‌المللی نشان 
دهــد که برای اصلاح اوضاع داخلی، کنترل ســاح‌های 
غیرقانونی و تنظیم فعالیت گروه‌های مسلح آمادگی دارد.

یک منبع دولتی اعلام کرد که سفر السودانی به لندن تنها یک 
روز به طول خواهد انجامید و محور اصلی آن مسائل امنیتی 
و اقتصادی-سرمایه‌گذاری خواهد بود. او گفت که این سفر 
برای توضیح موضع عراق در مورد درگیری‌های منطقه‌ای و 
تلاش‌های السودانی برای کاهش تنش‌ها و پیشبرد دیپلماسی 
برای نزدیکی دیدگاه‌های کشور‌های متخاصم است.این سفر 
در حالی انجام می‌شــود که الســودانی پیش از این به تهران، 
ریاض و امان سفر کرده بود و با تعدادی از مقامات منطقه‌ای 
دیدار کرده بود. هدف از این دیدار‌ها کاهش تنش‌ها و ایجاد 
وحدت نظر میان کشــور‌های منطقه اســت، به‌ویژه پس از 
تغییراتــی کــه در ســوریه رخ داده و تأثیرات آن بر امنیت و 
ثبات منطقه، از جمله عراق.حیدر السلامی، عضو کمیسیون 
روابط خارجی مجلس عراق، اظهار داشت که این سفر به‌دلیل 
شرایط پیشین منطقه به تعویق افتاده بود، اما اکنون تحرکات 
دیپلماتیــک عراق اهمیــت زیادی دارد و تأثیرات مثبتی بر 
سیاست خارجی کشور خواهد داشت. وی افزود که عراق به 
دنبال نقش بی‌طرفانه در مدیریت بحران‌های کنونی است و 
دولت السودانی در این زمینه موفق شده است مفهوم کاهش 

تنش را تقویت کند.

پیام دولت ترامپ به نخست وزیر عراق: 

از ایران دور شو، وگرنه منتظر تحریم باش!

نوســانات شــدید در بازارهای مالی و افزایش هزینه‌های اســتقراض، 
دولت »کی‌یر استارمر« را با بحران اقتصادی و فشارهای فزاینده برای 
برکنــاری »ریچــل ریوز« وزیر دارایی و یکی از پرنفوذترین چهره‌های 

کابینه این کشور، روبه‌رو کرده است.
به گزارش ایرنا، نرخ پوند در برابر دلار کاهش چشمگیری را تجربه 
کرده و هزینه‌های اســتقراض دولت به بالاترین ســطح خود در چند 
دهه گذشــته رسیده است. آمارهای رسمی از توقف رشد اقتصادی 
حکایــت دارنــد و اقتصاددانان هشــدار می‌دهند که دولت انگلیس 
برای جلوگیری از رکود با چالش‌های جدی روبه‌روست و به اقدامات 

فوری نیاز دارد.
منتقدان بر این باورند که سیاست‌های اقتصادی دولت کارگر ناکارآمد 
بوده و ریچل ریوز، وزیر دارایی، باید مسئولیت این وضعیت را برعهده 
بگیرد. آن‌ها می‌گویند که او به‌جای رسیدگی به بحران داخلی، درگیر 
سیاســت‌های بین‌المللی و توسعه روابط اقتصادی با چین است. سفر 
اخیر ریوز به چین برای تقویت روابط تجاری با انتقادهای شدیدی در 
داخل انگلیس مواجه شد. برخی رسانه‌ها این سفر را »فرار از بحران« 
توصیــف کردنــد و آن را نشــانه‌ای از ناتوانی دولت در مدیریت بحران 

اقتصادی دانستند.
بوریس جانســون، نخست‌وزیر پیشــین انگلیس، با انتقاد از عملکرد 

ریوز گفت: »وزیر دارایی به‌جای حل بحران داخلی، به چین پناه برده 
است.« حزب محافظه‌کار نیز این سفر را اقدامی »نسنجیده« توصیف 

کرده و خواستار شفاف‌سازی دولت درباره برنامه‌های اقتصادی شد.
نوسانات شدید در بازارهای مالی و افزایش نرخ بهره بین بانکی، فشار 
مضاعفی را بر میلیون‌ها خانوار انگلیسی وارد کرده است. تحلیل‌گران 
می‌گوینــد کــه برنامه‌های دولت برای کاهــش تورم و تثبیت اقتصاد 
تاکنون موفق نبوده و دولت ممکن اســت مجبور به افزایش مالیات یا 

کاهش بودجه عمومی شود.
روزنامه تایمز در گزارشی نوشت که اختلاف‌نظر میان اعضای کابینه 
استارمر بر سر نحوه مدیریت بحران اقتصادی، برنامه‌ریزی‌های دولت 
را با چالش مواجه کرده اســت. بر اســاس این گزارش، وزیر دارایی و 
برخی دیگر از اعضای کابینه بر سر اولویت‌های بودجه‌ای و نحوه کنترل 

نوسانات بازار اختلاف دارند.
با افزایش فشارها، گمانه‌زنی‌ها درباره برکناری ریچل ریوز شدت گرفته 
اســت. برخی منابع سیاســی معتقدند که اگر دولت نتواند راهکارهای 
مؤثری برای کاهش نوســانات بازار ارائه کند، اســتارمر مجبور خواهد 

شد نخستین تغییرات در کابینه خود را اعمال کند.
روزنامه ایندیپندنت نوشــته اســت که اختلافات درون کابینه ممکن 
اســت به برکناری ریوز منجر شــود. برخی نمایندگان حزب کارگر 

هشــدار داده‌اند که ادامه وضعیت فعلی می‌تواند جایگاه اســتارمر را 
نیز متزلزل کند.

نتایج تازه‌ترین نظرسنجی موسسه یوگاوو که توسط اسکای نیوز منتشر 
شده است، نشان می‌دهد که حزب کارگر در شرایط دشواری قرار دارد 
و حمایت از این حزب به‌شدت کاهش یافته است. طبق این نظرسنجی، 
حزب راستگرای اصلاح به رهبری نایجل فاراژ تنها با یک درصد اختلاف 
پشــت ســر حزب کارگر قرار گرفته و این مساله نگرانی‌هایی را درباره 

آینده سیاسی دولت استارمر ایجاد کرده است.
تحلیل‌گران سیاسی هشدار می‌دهند که مشکلات اقتصادی انگلیس 
به یک آزمون سرنوشت‌ساز برای دولت حزب کارگر تبدیل شده است. 
در حالی که استارمر تلاش می‌کند اعتماد عمومی را بازگرداند، ناتوانی 
در مدیریت بحران می‌تواند به کاهش شدید حمایت مردمی از دولت 

منجر شود.
آن‌ها معتقدند که برکناری ریوز، هرچند ممکن اســت به‌طور موقت 
از فشارهای سیاسی بکاهد، اما می‌تواند به‌عنوان نشانه‌ای از بی‌ثباتی 
و بحران درونی در کابینه تعبیر شــود و اختلافات داخلی را تشــدید 
کند. در چنین شــرایطی، اگر دولت اســتارمر در مهار بحران اقتصادی 
و بازگرداندن اعتماد عمومی ناکام بماند، موقعیت سیاســی خود را به 

سرعت از دست خواهد داد.

آیا استارمر ناگزیر به تغییر کابینه خواهد شد؟

بحران اقتصادی در انگلیس

 تحرکات سیاسی در پارلمان ترکیه 
برای صلح کردی - ترکی

علی قائم‌مقامی- کارشناس مسائل ترکیه � 
اگر رقیب جدید علیه رئیس‌جمهوری ترکیه به میدان نیاید و بتواند اقتصاد را سر و سامان 
بدهد، احتمال این وجود دارد که او تا ســال ۲۰۳۲ بتواند به عنوان رئیس جمهوری این 

کشور در مسند قدرت باقی بماند.
اظهارات اخیر رئیس‌جمهوری ترکیه در مورد احتمال نامزدی مجدد در انتخابات ریاست 
جمهوری سال ۲۰۲۸ می‌تواند بخشی از یک پروژه مشخص برای تبدیل کردن او به رئیس 
جمهوری مادام‌العمر ترکیه باشد. چندی پیش دولت باغچه‌لی، رهبر حزب حرکت ملی‌گرا 
صراحتا اعلام کرد که اردوغان، ذخیره بســیار مهم ترکیه برای رشــد و پیشرفت این کشور 
به حســاب می‌آید و نباید او را از دســت داد. او همچنین حزب برابری و دموکراســی خلق‌ها 
را به تروریســم متهم کرد اما چند ماه بعد با رهبران این حزب وارد یک رابطه جدید شــد. 
او حتی در این راســتا خواهان آن شــد که عبدالله اوجالان، رهبر پ.ک.ک اگر در خصوص 
منازعه این جریان با آنکارا اتخاذ مواضع جدید کند به احتمال زیاد او را آزاد خواهند کرد و 

این روند تقابلی را کنار می‌گذارند.
ایــن اقدامــات رهبــر حزب حرکت ملی‌گرای ترکیه و نزدیک شــدن آن به حزب برابری و 
دموکراســی خلق‌ها نشــان از آن دارد که او به دنبال آن اســت تا آرام آرام به ســمت طراحی 
سناریوی جدید برای مادام العمر کردن ریاست جمهوری اردوغان پیش برود. در این راستا 
اعضای عالی‌رتبه حزب برابری و دموکراسی خلق‌ها )DEM( اخیرا به دیدار عبدالله اوجلان 
رهبر پ.ک.ک و همچنین صلاح الدین دمیرتاش، رییس‌ اسبق حزب دموکراتیک خلق ها 
در زندان رفته و تلاش می‌کنند تا موافقت آنها را با صلح کردی - ترکی اخذ کنند. این در 
حالیست که مقامات ترکیه همچنان بر مبارزه با تروریسم و جریان‌های کردی تاکید دارند 
و به موازات این روند وزارت دفاع ترکیه هم اعلام کرده که در سال ۲۰۲۴ بیش از سه هزار 
نفر از اعضای پ.ک.ک را مورد هدف قرار داده است. در این بین دولت ترکیه سعی می‌کند 
از یک سو مساله مذاکرات با جریان‌های کردی را عملیاتی کند و از سوی دیگر با حملات 
متعدد خود به این جریان‌ها در شــمال عراق و ســوریه به دنبال حذف عناصر جریان‌های 

کردی در هر دو کشور است.
تمام این اتفاقات در حالی رخ می‌دهد که مقام‌های دولت ترکیه و جریان‌های همسو با اردوغان 
در حال برجسته سازی مساله صلح آنکارا با جریان‌های کردی هستند. از سوی دیگر اوزگور 
اوزل، رهبر حزب جمهوری خلق اعلام کرده که مسأله کردی و پ.ک.ک باید در چارچوب 
پارلمان ترکیه حل و فصل شود. در این میان صلاح الدین دمیرتاش پس از دیدارهای اخیر 
به صورت مستقیم اعلام کرد که باید از خشونت پرهیز شود و نقش خود را برای مردم‌سالاری 
و مبارزه سیاسی ایفا کنیم. این مسائل نشان می‌دهد که اردوغان به دنبال آن است تا حزب 
برابری و دموکراسی خلق‌ها را در پارلمان فعال کند تا بتواند از این طریق آرای مدنظر برای 
تغییر قانون اساسی را به دست بیاورد. اگر این اقدام عملیاتی نشود، ممکن است پارلمان را 

منحل و در نهایت دوره ریاست جمهوری خود را تمدید کند.
او به دنبال آن است که از طریق مجلس و با تغییر قانون اساسی به ریاست جمهوری مادام‌العمر 
دست پیدا کند یا اینکه مجلس را قبل از تاریخ انتخابات منحل کرده و تا ۲۰۳۲ به عنوان 
رئیس جمهوری ترکیه خود را ابقاء کند. تا به امروز نیمی از رای‌دهندگان ترکیه به اردوغان 
رای داده‌اند و اگر رقیب جدید علیه وی به میدان نیاید و بتواند اقتصاد ترکیه را سر و سامان 
بدهد احتمال این وجود دارد که او تا سال ۲۰۳۲ بتواند به عنوان رئیس‌جمهوری این کشور 

در مسند قدرت باقی بماند و در نهایت از میدان خارج شود.

جو بایدن:

واشنگتن در برابر تهران از تل‌آویو حمایت کرد
رئیس‌جمهوری آمریکا در یک سخنرانی درباره سیاست خارجی این کشور طی چهار سال 
ریاست‌جمهوری وی، گفت که واشنگتن در برابر تهران از تل‌آویو حمایت کرد.به گزارش 
ایلنا، »جو بایدن« رئیس‌جمهوری آمریکا در یک سخنرانی درباره سیاست خارجی این کشور 
طی چهار سال ریاست‌جمهوری وی، گفت که واشنگتن در برابر تهران از تل‌آویو حمایت 
کرد.وی با اشــاره به حملات مســتقیم ایران به اسرائیل، گفت که آمریکا با تشکیل ائتلافی 
متشکل از چند کشور، به حمایت مستقیم از اسرائیل در برابر ایران پرداخت.بایدن با تکرار 
برخی ادعاها درباره ماهیت برنامه هسته‌ای ایران، گفت که آمریکا هرگز اجازه نخواهد داد 
ایران هرگز به سلاح هسته‌ای دست یابد.بایدن در بخش دیگری از این سخنرانی مدعی شد 
آمریکا طی چهار سال ریاست جمهوری او بر چالش‌های زیادی غلبه کرده و نسبت به پیش 
از روی کار آمدن وی قوی‌تر شده است. وی در ادامه ادعاهای خود افزود که قدرت سیاسی، 
دیپلماتیک، نظامی، و اقتصادی آمریکا در سطح جهان افزایش یافته است.بایدن با تاکید بر 
این‌که »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهوری روسیه در پیشبرد اهداف خود در اوکراین ناکام 
مانده اســت، بر لزوم ادامه حمایت واشــنگتن از کی‌یف تاکید کرد. وی همچنین خواســتار 

برقراری آتش‌بس در نوار و آزادی گروگان‌ها شد.

»یول«غیبت کرد؛ استیضاح به تعویق افتاد
اولین جلسه رسیدگی به پرونده رئیس‌جمهور تعلیق شده کره‌جنوبی تشکیل شد، اما به دلیل 

حضور نیافتن او در دادگاه، پس از چند دقیقه روند رسیدگی به تعویق افتاد.
به گزارش ایسنا، دادگاه قانون اساسی کره‌جنوبی روز )سه‌شنبه( رسیدگی به پرونده یون سوک 
یول، رئیس‌جمهور تعلیق شده این کشور را در رابطه با تصمیم او برای اجرای ‌طرح حکومت 
نظامی ناکام آغاز کرد، اما اولین جلسه استماع را پس از عدم حضور یون به تعویق انداخت.

اعلام حکومت نظامی نافرجام از سوی یون سوک یول در سوم دسامبر، کره‌جنوبی را در بدترین 
بحران سیاسی خود در دهه‌های اخیر فرو برد، پس از آن که او به سربازان دستور داد تا در 
تلاشی ناموفق برای جلوگیری از رای مخالف قانونگذاران و تعلیق حکومت نظامی، به سمت 
پارلمان یورش ببرند.او بلافاصله استیضاح و از انجام وظایف خود تعلیق شد، اما از آن زمان، 
در محل اقامت خود حضور یافته است و از پاسخ به بازرسانی که از او به اتهام شورش تحقیق 
می‌کنند، خودداری و از تیم امنیتی ریاست جمهوری خود برای مقاومت در برابر دستگیری 
استفاده می‌کند.سخنگوی دادگاه به خبرگزاری فرانسه گفت روز سه‌شنبه اولین جلسه از 
پنج جلسه محاکمه  آغاز شد اما به دلیل عدم حضور یون تنها چند دقیقه به طول انجامید.

اگرچه عدم حضور رئیس‌جمهور یون در دادگاه که تیمش ادعا می‌کند به دلیل نگرانی‌های 
امنیتی بوده است، باعث تعویق در این رویه‌ شد، جلسات بدون یون ادامه می‌یابد و جلسه 
بعدی پنج‌شنبه برگزار می‌شود. جلسات بعدی برای رسیدگی به این پرونده برای روزهای 
۲۱ ژانویه، ۲۳ ژانویه و ۴ فوریه برنامه‌ریزی شــده است.هشــت قاضی این دادگاه عمدتا در 
مورد این موضوع تصمیم خواهند گرفت که آیا اعلام حکومت نظامی از سوی یون مغایر با 
قانون اساسی است و اینکه آیا غیرقانونی است یا خیر که هر کدام می‌تواند دلایلی برای تایید 
استیضاح او باشد.شش قاضی از این هشت نفر باید به استیضاح یون رای مثبت بدهند تا او 
از سمت خود برکنار شود.تیم حقوقی مجلس ملی کره‌جنوبی پیش از آغاز محاکمه امروز 
به خبرنگاران در مقابل دادگاه گفت دلایل بسیار زیادی برای اخراج فوری یون وجود دارد.

دادگاه قانون اساسی کره‌جنوبی از ۱۴ دسامبر که پرونده را دریافت کرده است تا ۱۸۰ روز 
فرصت دارد تا حکم خود را صادر کند. رو مو هیون و پارک گئون‌ های، روسای جمهور سابق 
این کشور به ترتیب در سال‌های ۲۰۰۴ و ۲۰۱۶-۲۰۱۷ برای استیضاح خود حاضر نشدند.

 پیش‌نویس خرید گرینلند؛ 
طرح تازه جمهوری‌خواهان برای ترامپ

گروهــی از قانونگــذاران جمهوری‌خواه در مجلس نمایندگان آمریکا پیش‌نویس لایحه‌ای 
را تنظیــم کرده‌انــد که به رئیس‌جمهور منتخب آمریکا اجازه می‌دهد تا درخصوص خرید 
گرینلند مذاکره کند.به گزارش »نووستی«، تمایل »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور منتخب 
آمریکا برای تصاحب جزیره گرینلند جدی‌تر شده است و او چند روز پیش هم در این رابطه 
صراحتا گفت ایالات متحده باید برای »تامین امنیت ملی خود و آزادی در سراسر جهان« 
این جزیره خودمختار را به دست آورد.گروهی از جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان آمریکا 
پیش‌نویس لایحه‌ای را آماده کرده‌اند که به رئیس‌جمهور منتخب آمریکا امکان مذاکره درباره 
خرید گرینلند را فراهم می‌کند.در قسمتی از پیش‌نویس این لایحه که با عنوان »گرینلند 
را به عظمت بازگردانیم«، ثبت شده و یادآور شعار انتخاباتی ترامپ مبنی بر »عظمت را به 
آمریکا بازگردانیم« است، ذکر شده: »به رئیس‌جمهور این اجازه داده می‌شود تا برای تصاحب 
گرینلند وارد مذاکره با پادشاهی دانمارک شود.«گرینلند با جمعیت ۵۷ هزار نفری، تا سال 
۱۹۵۳ مســتعمره دانمارک بود، اما اکنون یک قلمرو خودمختار دانمارک اســت و در سال 
۲۰۰۹، حق ادعای استقلال را از طریق رای‌گیری به دست آورد. ایالات متحده یک پایگاه 
نظامی در بخش شمالی این منطقه مهم استراتژیک دارد.نخست‌وزیر گرینلند با اعلام آمادگی 
برای گفت‌وگو با دونالد ترامپ که گفته است خواهان کنترل این جزیره قطب شمال است، 

خواستار احترام به آرمان‌های استقلال این جزیره شد.

    خبر
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بیمه ملت به مناســبت ولادت با ســعادت امام علی )ع( و روز 
پدر، جشنواره ویژه‌ای را برگزار می‌کند.

 همزمان با فرارسیدن میلاد با سعادت امیرالمؤمنین علی )ع( 
و روز پدر، بیمه ملت جشنواره ویژه‌ای را تدارک دیده است تا 
از این طریق مراتب احترام و قدردانی خود را نســبت به مقام 

شامخ پدران ابراز کند.
این جشنواره که از روز سه‌شنبه 25 دی ماه لغایت 2 بهمن ماه 
برگزار می شــود، شامل تخفیف‌های ویژه در رشته‌های بیمه 

بدنه خودرو و حوادث می‌باشد.
کلیه خودروهای ســواری با ســرمایه بالای 20 میلیارد ریال 
و حداکثر 10 ســال ســاخت از تخفیف 60 درصدی بهره‌مند 
خواهند شــد.همچنین بیمه‌هــای حوادث نیز با تخفیف 10 
درصدی مازاد بر طرح‌های تخفیفی موجود ارائه خواهد شد.

کلیــه متقاضیان می‌توانند با مراجعه به شــبکه فروش بیمه 
ملت در سراسر کشور از این فرصت استثنایی بهره‌مند گردند.

بیمه ملت با ارائه‌ی این جشــنواره، ضمن گرامیداشــت مقام 
پــدران، بر تعهد خود در راســتای ارائــه خدمات با کیفیت و 

پشتیبانی از مشتریان تأکید می‌نماید.

‌ جشنواره بزرگ بیمه ملت
 به مناسبت روز پدر

بانک صادرات ایران به دلیل شفافیت مالی، تندیس زرین پانزدهمین 
دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران را کسب کرد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، مراسم پانزدهمین دوره 
جایزه ملی مدیریت مالی ایران با حضور حجت‌اله صیدی رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار و جمعی از مدیران و کارشناســان ارشــد مالی و 
اقتصادی کشور و مدیران بانک صادرات ایران در سالن اجلاس سران 
برگزار شــد و تندیس زرین جایزه ملی مدیریت مالی ایران به بانک 

صادرات ایران اعطا شد.
بر اســاس این گزارش، بانک صادرات ایران با توجه به شــفافیت مالی، 
حائز امتیاز لازم برای دریافت تندیس زرین، به‌‏‌عنوان بالاترین سطح 
جایزه شد و محمد وطن‌پور معاون طرح و برنامه بانک صادرات ایران 
به نمایندگی از این بانک، تندیس زرین پانزدهمین دوره جایزه ملی 

مدیریت مالی ایران را دریافت کرد.
جایزه ملی مدیریت مالی ایران از ســال ۱۳۸۹ تاکنون با هدف تعالی 
مدیریت مالی در ســازمان‌های ایرانی برگزار شــده و بستر‌ساز بهبود و 
ارتقاء ســطح مدیریت مالی و اقتصادی در شــرکت‌ها و سازمان‌های 
شرکت کننده بوده است. این جایزه در سه سطح تندیس، تقدیرنامه 

و گواهینامه به شرکت‌ها و سازمان‌ها اعطا می‌شود.

بانک صادرات ایران، برنده جایزه ملی 
مدیریت مالی ایران شد

تیه پول و آ

امضای تفاهم‌نامه همکاری بانک ملی ایران 
با قوه قضاییه

    تفاهم‌نامه همکاری بانک ملی ایران با قوه قضاییه به منظور توسعه تعاملات، 
ارتقای سطح خدمات بانکی و افزایش همکاری های متقابل به امضای ابوالفضل 
نجارزاده مدیرعامل بانک و ابراهیم شاهرخیان معاون مالی ،پشتیبانی و امور 

عمرانی قوه قضاییه رسید.
به گزارش روابط‌عمومی بانک ملی ایران، ابوالفضل نجارزاده مدیرعامل بانک  
ضمن اشــاره به اهمیت همکاری‌های بین‌نهادی، تأکید کرد : این توافق با 
هدف افزایش بهره‌وری و تسهیل فرآیندهای مالی در قوه قضاییه انجام شده 
اســت. وی افزود: ما در تلاش هســتیم تا با ارائه خدمات ویژه و متناســب با 
نیازهای قوه قضاییه، ضمن افزایش رضایتمندی ، نسبت به ارتقا و شخصی 
ســازی ســطح خدمات به این نهاد نیز ادامه دهیم.نجارزاده در ادامه سخنان 
خود افزود: قوه قضائیه همواره یکی از  مشتریان دیرینه و تاثیرگذار این بانک 
بوده و این تفاهم‌نامه به منظور ارائه خدمات بانکی متناســب با نیاز  قضات 
و کارکنان  قوه قضاییه تنظیم  و بر پایه فناوری‌های نوین بانکی تهیه شــده 
اســت. در پایان جلســه شاهرخیان نیز ضمن تقدیر از خدمات مطلوب بانک 
ملی ایران  به ویژه خدمات مبتنی بر فناوری اطلاعات ،برگسترش همکاری 

های فی مابین تاکید کرد.

محسن سیفی خبر داد:

عرضه اولیه توسعه نیشکر، گام بلند بانک صادرات 
ایران در خروج از بنگاه‌داری

مدیرعامل بانک صادرات ایران گفت: عرضه ســهام شــرکت توسعه نیشکر 
و صنایع جانبی به عنوان بزرگترین هلدینگ کشــاورزی و صنعتی کشــور 
توسط بانک صادرات ایران و بانک ملی، تلاش جدی نظام بانکی برای خروج 

از بنگاه‌داری و تخصیص بهینه منابع است. 
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محســن ســیفی با بیان این 
مطلب افزود: عرضه اولیه بیش از ۱۷۱ میلیون سهم از سهام شرکت توسعه 
نیشــکر و صنایع جانبی با نماد »نیشــکر« در دو مرحله به روش ترکیبی با 
رفع موانع قانونی و فراهم شدن شرایط مناسب، از روز دوشنبه در بازار دوم 
فرابورس عرضه اولیه خواهد شــد که گام مهم دیگری در راســتای کاهش 
دارایی‌های غیر ضرور و تزریق بهینه منابع و هدایت ســرمایه‌ها به ســمت 
بخش‌های مولد کشور است.وی گفت: بانک صادرات ایران علاوه بر پیگیری 
روند افزایش ســرمایه که منجر به عبور ســرمایه پایه بانک از مرز ۷۸ هزار 
میلیارد تومان شد، واگذاری اموال مازاد را نیز در دستور دارد. در این راستا 
واگذاری ۱۷۱ میلیون ســهم شــرکت توسعه نیشکر و صنایع جانبی به طور 
مشترک توسط بانک صادرات ایران و بانک ملی ایران در بازار سرمایه انجام 
می‌شود و امیدواریم با واگذاری این سهام، ضمن هدایت بهینه منابع به سمت 
تولید، تلاش ویژه‌ای برای افزایش حقوق صاحبان سهام صورت گیرد.سیفی 
با یادآوری اینکه افزایش ســرمایه بانک صادرات ایران در ســال جاری، افق 
جدیدی در اقدامات ارزش‌آفرین و تأثیر گذار در اقتصاد کشــور و خدمت به 
مردم را ترسیم کرده است، واگذاری بیشتر اموال مازاد، خروج از بنگاه‌داری 
و کاهش میزان دارایی‌های ثابت و مازاد برای تداوم مسیر افزایش سرمایه را 

از دیگر برنامه‌های بانک در ماه‌های پیش رو عنوان کرد.

    خبر

بانک پاسارگاد تندیس زرین پانزدهمین 
دوره جایزه مالی ایران را نیز کسب کرد

بالاترین ســطح پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران، به 
بانک پاسارگاد اهداء شد.

 مراســم پانزدهمین دوره جایزه ملی مدیریت مالی ایران در تاریخ 
۲۴دی‌ماه۱۴۰۳ با حضور حجت‌اله صیدی رئیس ســازمان بورس 
و اوراق بهادار، مجید قاســمی، رئیس انجمن مدیریت مالی ایران و 
جمعی از اساتید و دانشمندان حوزه مالی و نمایندگان شرکت‌های 
برگزیده، به ‌همت انجمن مدیریت مالی ایران در محل سالن اجلاس 
سران برگزار گردید.گفتنی است این جایزه از سال ۱۳۸۹ آغاز و در 
ســال جاری پانزدهمین دورۀ خود را با حضور ســازمان‌های فعال در 
حوزه مالی برگزار کرد. جایزه ملی مدیریت مالی ایران پس از ارزیابی 
شــرکت‌کنندگان بر اساس شاخص‌های تخصصی مالی، حسابداری 
و عملکردی توســط نخبگان و اســاتید خبره، در سه بخش تندیس، 
تقدیرنامه و گواهینامه به سازمان‌های حائز رتبه اهدا می‌گردد. در این 
رویداد بانک پاسارگاد در تداوم افتخارآفرینی‌های داخلی و بین‌المللی 
خود، عالی‌ترین سطح این جایزه را کسب کرد.لازم به ذکر است؛ جایزۀ 
مدیریت مالی ایران هرساله با اهداف حمایت مدیریت مالی حرفه‌ای 
در مســیر دســتیابی به جایگاه واقعی در سازمان‌ها، تشویق و ترغیب 
شــرکت‌ها برای انجام خودارزیابی و شــناخت نقاط قوت و ضعف و 
زمینه‌های بهبود، ایجاد فضای رقابتی مناســب و حرفه‌ای شرکت‌ها 
و ســازمان‌های ایرانی، تعریف راهبردی از مدیریت ‌مالی و اقتصادی 
سازمان در جهت دستیابی به اهداف استراتژیک و معرفی و قدردانی از 
شرکت‌ها و سازمان‌های برتر در حوزه‌های مالی و اقتصادی و همچنین 
فراهم‌کردن امکان تبادل تجربیات موفق مدیران مالی برگزار می‌شود.

خدمت چک الکترونیک در سامانه باران 
بانک کشاورزی عملیاتی شد

خدمات مربوط به محصول چابک )چک الکترونیک بانک کشاورزی( 
در سامانه باران بارگذاری و عملیاتی شده و در دسترس مشتریان این 
بانک قرار دارد. این خدمت هم اکنون برای تمام مشتریان این بانک 
)اشخاص حقیقی( قابل استفاده بوده و مشتریان می توانند با نصب 
یا به روز رســانی ســامانه باران نســبت به واگذاری یا نقد کردن چک 
های الکترونیک اقدام کنند. همچنان سرویس نقد کردن چک سایر 
بانک ها به صورت غیرحضوری، صرفا در بانک کشــاورزی عملیاتی 
شده است و با استفاده از خدمت مذکور، مشتریان این بانک می توانند 
بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعب، به صورت برخط و سریع، چک 
های الکترونیک خود را نقد کرده و از خدمات نوین بانکی بهره مند 
شوند.بانک کشاورزی با توسعه روز افزون زیرساخت های الکترونیکی 
خود در تلاش است خدمات جدیدی را با هدف تسهیل بیشتر امور 
مالی و اقتصادی مشتریان در حوزه بانکداری دیجیتال ارائه دهد  که 
با توجه به روند رو به رشد استفاده از خدمات الکترونیک، پیش بینی 
می شود این تغییرات تأثیر مثبتی بر روی عملکرد بانک و نیز تجربه 

مشتریان داشته باشد.

    خبر

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور در 
بازدید از غرفه بانک تجارت در نمایشگاه رویداد پتروکم از 
خدمــات و محصولات نوآورانه بانک تجارت و حمایت‌های 

این بانک از شرکت‌های دانش بنیان قدردانی کرد.
نگاه نوآورانه بانک تجارت شایسته تقدیر  � 

است
به گزارش مدیریت روابط‌عمومی و ارتقای ســرمایه 
اجتماعی بانک تجارت، دکتر حسین افشین معاون 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور 

در بازدیــد از غرفه بانک تجارت در رویداد پتروکم با 
اشــاره به سابقه همکاری‌های دومجموعه گفت: بانک 

تجارت همواره جزو بانک‌هایی بوده که حامی معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست‌جمهوری و شرکت‌های دانش 

بنیان است.
معــاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور با بیان 
اینکــه خدمــات، محصولات و همچنین نگاه نوآورانه بانک تجارت 
شایســته تقدیر است، ابراز امیدواری کرد همکاری‌های بین بانک 
تجارت و شرکت‌های تحت حمایت این معاونت ریاست‌جمهوری 
بیش از پیش توســعه و گســترش یابد.مدیرعامل بانک تجارت نیز 

در این دیدار به ســابقه دیرینه و درخشــان همکاری بانک تجارت 
و معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت‌جمهوری 
اشــاره کرد و گفت: کاربردی بودن خلاقیت‌ها و توســعه و نوآوری، 
همواره در دستور کار بانک تجارت بوده و یکی از مواردی که 
در سال‌های اخیر بر آن تمرکز کرده‌ایم نوآوری در تامین 

مالی پروژه‌های دانش بنیان بوده است.
دکتــر هــادی اخلاقی فیــض آثار با اشــاره لزوم 
تامیــن مالی طرح‌های اقتصادی و از ســوی دیگر 
محدودیت‌هــای حوزه پایه پولی و تاکید نهادهای 
نظارتــی بــر کنترل این شــاخص تاکید کرد: بانک 
تجارت با وجود محدودیت‌‌های متعارف در حوزه تامین 
مالی در تلاش بوده از طریق معرفی و توسعه ابزارهایی مانند 
SCF و تامین مالی زنجیره‌ای روند حمایت از شــرکت‌های دانش 
بنیان را در بخش‌های مختلف گسترش دهد.وی افزود: بانک تجارت 
با توسعه روش‌های نوین تامین مالی زنجیره‌ای و ارائه محصولاتی 
همچون "تامین نو" به صنعت خودروسازی، تجربه موفقیت‌آمیزی 
را در صنعت بانکداری کشــور رقم زده اســت و در ادامه این مسیر، 
امروز این روش تامین مالی از بالاترین تا پایین‌ترین زنجیره ارزش 

صنعت استراتژیک پتروشیمی، ارائه می‌شود.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور:

نگاه نوآورانه بانک تجارت شایسته تقدیر است

ســرویس ورزشی: کاپیتان برزیلی بارسلونا که در تابستان 
تا آســتانه جدایی پیش رفتــه بود با ماندن در جمع 

آبی‌اناری‌ها روزهای درخشانی را تجربه می‌کند.
 بارســلونا در فینال سوپرجام اسپانیا توانست 
بــا نتیجــه پنج بر دو رئــال مادرید را در هم 
بکوبــد و جــام قهرمانی را بالای ســر ببرد. 
رافینیا، کاپیتان بارســا، بازی درخشانی را در 

ال‌کلاسیکو سوپرجام اسپانیا به نمایش گذشت 
و ســتاره آبی‌اناری‌ها در این بازی بود. او در این 

بازی توانســت دو گل به ثمر برســاند و یک پاس گل 
هم به الکس بالده بدهد تا نقش بســزایی در پیروزی پر گل 

تیمش داشته باشد.
او یکــی از بازیکنانــی بود که گمانه‌زنی‌ها در تابســتان درباره 

جدایی‌اش زیاد بود. آبی‌اناری‌ها رافینیا را در فهرســت فروش 
باشگاه گذاشته بودند و قصد داشتند که نیکو ویلیامز 
را جذب کنند اما مشکلات مالی باعث شد ویلیامز 
راهی تیم کاتالانی نشود و رافینیا هم به ناچار 
بماند. رافینیا فصل درخشــانی را با بارســلونا 
تجربه می‌کند و اکنون هواداران بارســلونا و 
ســران باشگاه بسیار خوشــحالند که انتقال 

ویلیامز صورت نگرفت.
کاپیتان بارســلونا بهترین روزهای فوتبالش را 
تجربه می‌کند و در اوج به سر می‌برد. او در ۲۷ بازی 
که برای بارســلونا در فصل جاری به میدان رفته توانســته 
است ۱۹ گل به ثمر برساند و ۱۰ پاس گل هم بدهد تا نشان 

دهد که یک فصل تاریخی را تجربه می‌کند.

فصل تاریخی کاپیتان رافینیا     خبر    خبر

فدراسیون تاریخ و آمار اعلام کرد؛

 آزمون هفتمین گلزن برتر آسیا 
در سال ۲۰۲۴

ســرویس ورزشی: فدراســیون تاریخ و آمار برترین گلزنان 
آســیایی ســال قبل را اعلام کرد که نام ســردار آزمون نیز بین 
گلزنان برتر دیده می‌شــود. بر اســاس اعلام فدراسیون تاریخ و 
آمار فوتبال، وو لی مهاجم ۳۳ ســاله چینی بهترین گلزن ســال 
۲۰۲۴ در بین بازیکنان کشــورهای کنفدراسیون فوتبال آسیا 
شد. او در این سال ۴۲ گل به ثمر رساند و بالاتر از تمام بازیکنان 
بــود.  اکــرم عفیف )قطــر( با ۳۹ گل در رتبه دوم قرار گرفت. او 
در این ســال توانســت همراه با قطر قهرمانی در جام ملت‌های 
آسیا را به دست بیاورد. گل‌های بازیکنان در دیدارهای رسمی 
و باشــگاهی در این رده‌بندی محاســبه شده و سردار آزمون در 

رده هفتم قرار دارد.

۱۰ گلزن برتر آسیایی در سال ۲۰۲۴
۱- وو لی ۴۲ گل زده/ شانگهای چین
۲- اکرم عفیف ۳۹ گل زده/ السد قطر

۳- ایمن حسین ۳۱ گل زده/ الخور عراق
۴- وسام ابوعلی ۲۹ گل زده/ الاهلی مصر فلسطین 

۵- عمر خربین ۲۷ گل زده/ الوحده امارات سوریه
۶- سوپاچای چاید ۲۴ گل زده/ بوریرام یونایتد

۷- سردار آزمون ۲۳ گل زده/ رم و شباب الاهلی ایران
۸- سون هیونگ مین ۲۲ گل زده/ تاتنهام کره جنوبی 

۹- فابیو لیما ۲۲ گل زده/ الوصل امارات  
۱۰- دایزن مائدا ۲۲ گل زده/ سلتیک ژاپن

سردار آزمون در فصل جاری در ۲۰ بازی در تمام رقابت‌ها ۱۷ گل به ثمر رسانده 
که عملکرد خوبی است. آزمون که اکنون ۵۶ گل زده در تیم ملی ایران  ثبت 
کرده و امیدوار است که بتواند روند گلزنی‌اش را در تیم ایران در سال ۲۰۲۵ 
نیز ادامه دهد و بتواند همراه ایران جواز حضور در جام جهانی را به دست بیاورد.

 قرارداد رونالدو و النصر
 یک فصل دیگر تمدید شد

ســرویس ورزشی: ستاره پرتغالی تیم فوتبال النصر عربستان 
قراردادش را با این باشگاه به مدت یک فصل دیگر تمدید کرد.

 تیم فوتبال النصر عربســتان که کریســتیانو رونالدو را در اختیار 
دارد، قراردادش را با این ستاره پرتغالی به مدت یک فصل دیگر 

تمدید کرد.
طبق اعلام رسانه‌های عربستانی، قرارداد رونالدو با النصر در پایان 
ســال ۲۰۲۵ به پایان رســید که با این تمدید قرارداد، رونالدو تا 

پایان سال ۲۰۲۶ در این تیم باقی خواهد ماند.

سرویس ورزشــی: با اعلام رسمی باشگاه البطائح امارات، فرهاد 
مجیدی به عنوان سرمربی جدید این تیم انتخاب و معرفی شد.

فرهاد مجیدی به صورت رسمی به‌عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال البطائح 
امارات معرفی شد. این سرمربی ایرانی که پیش‌تر هدایت تیم‌های مختلفی 
از جمله استقلال و کلباء را برعهده داشته، پس از گذشت 10 ماه و سیزده 
روز از جدایی‌اش از کلباء، بار دیگر به عرصه مربیگری بازگشت. مجیدی و 
مدیران باشــگاه البطائح پس از چند هفته مذاکره ســرانجام به توافق نهایی 

رسیدند و او هدایت این تیم اماراتی را در دست گرفت.
    باشگاه البطائح که در تلاش برای بهبود شرایط خود در جدول رقابت‌های 
لیگ ادنوک امارات است، تصمیم به ایجاد تغییراتی در کادر فنی خود گرفت. 

گوران تومیچ، سرمربی کروات این تیم، به دلیل نتایج ضعیف کنار گذاشته 
شــد و در بازی اخیر مقابل العروبه، محمد الرئیســی، ســرمربی تیم زیر 

۲۳ سال البطائح، به‌صورت موقت هدایت تیم را برعهده گرفت. این 
تیم در آن دیدار موفق شد با نتیجه ۱-۰ پیروز شود و کمی از بحران 

فاصله بگیرد. با این حال، هدف مدیران باشــگاه، ثبات در نتایج و 
تضمین بقا در لیگ بود که آن‌ها را به سمت همکاری با فرهاد 

مجیدی سوق داد.
فرهاد مجیدی کار بســیار سختی را در شروع کار خود 

با البطائح پیش رو دارد. این تیم در ســه دیدار آینده 
خود باید به مصاف سه تیم بسیار قدرتمند لیگ برود. 
در اولین بازی، البطائح مقابل الوحده قرار می‌گیرد، 
تیمی که احمد نوراللهی، هافبک ملی‌پوش ایرانی 

را در اختیــار دارد. پــس از آن، این تیم باید با شــباب الاهلی، مدعی اصلی 
قهرمانی و تیمی که ســتارگانی مانند ســردار آزمون و سعید عزت‌اللهی را 
در ترکیب دارد، روبه‌رو شــود. ســومین چالش نیز مصاف با العین، قهرمان 
آخرین دوره لیگ قهرمانان آســیا خواهد بود. این ســه دیدار دشوار، محک 
بزرگی برای توانایی‌های مجیدی در بازگشت به دنیای مربیگری خواهد بود

    مجیدی در دوران حضور خود در کلباء عملکرد موفقی از خود به نمایش 
گذاشت و هواداران فوتبال امارات به توانایی‌های او در بهبود وضعیت تیم‌های 
بحران‌زده ایمان دارند. اما این بار، شرایط به مراتب دشوارتر به نظر می‌رسد، 
چرا که البطائح برای فرار از منطقه خطر به نتایج ســریع و مؤثر نیاز دارد. 
این تیم امیدوار اســت که با حضور این ســرمربی ایرانی، بتواند 
به ثبات لازم دســت یابد و در لیگ ادنوک باقی بماند.در حال 
حاضر، البطائح با کسب ۸ امتیاز از ۱۲ مسابقه در رتبه دوازدهم 
جدول لیگ ادنوک قرار دارد. این تیم تنها دو امتیاز از تیم دیبا 
الحسین، تیم رده سیزدهم جدول، فاصله دارد. در لیگ امارات، 
دو تیم پایانی جدول به دسته پایین‌تر سقوط می‌کنند، و به 
همین دلیل، البطائح به شدت نیازمند کسب امتیاز در هفته‌های 
پیش‌رو است تا جایگاه خود را در لیگ تثبیت کند.حالا باید 
دید فرهاد مجیدی در بازگشت به فوتبال امارات و در چالش 
جدیدی که با آن روبه‌رو شده، چگونه عمل خواهد کرد. 
هواداران این ســرمربی ایرانی امیدوارند که او بتواند با 
هدایت البطائح، بار دیگر توانایی‌های خود را ثابت کند 

و تیمش را از بحران نجات دهد.

فرهاد مجیدی روی نیمکت البطائح؛

 فوتبال ایران دوباره صاحب مربی لژیونر شد

ورزشگاه آزادی از سوی AFC تایید شد؛ 

بازگشت میزبانی و حضور رونالدو در تهران
سرویس ورزشــی: با اعــام رئیس فدراســیون فوتبال میزبانی 
نمایندگان ایران در رویدادهای بین المللی برگشــته اســت که براین 
اســاس تیم النصر با کریســتیانو رونالدو برای دیدار با پرسپولیس به 

تهران خواهد امد.
مهدی تاج در خصوص جلسه با اعضای کمیته فنی فدراسیون فوتبال 
اظهار کرد: در این جلسه سرمربیان تیم‌های ملی بزرگسال، فوتسال و 
سایر اعضا حضور داشتند و بیشتر پیرامون تیم امید و تیم‌های بانوان 
صحبت کردیم و هنوز تصمیم قطعی برای تیم امید گرفته نشده است.

او افزود: اساسنامه ما دارای اشکالاتی است و دارای نواقصی است که 
باید برطرف شود که ان شاالله این مورد هم انجام می شود.

تاج در خصوص بازگشت میزبانی بازی های بین المللی به ایران گفت: 
خدا را شکر این موضوع با موافقت AFC همراه شد و تیم استقلال از 
تیم الشــرطه و پرســپولیس هم از النصر در تهران میزبانی می کنند. 
در ایــن مــورد رایزنی خیلی خوبی صورت گرفت و روز ۲۳ بهمن نیز 
بازرسی مجدد از ورزشگاه های ایران صورت خواهد گرفت و ارزیابی 
من این است که تیم ملی کشورمان هم می تواند در ایران بازی های 
خــود را برگــزار کند و من همینجــا اعلام می کنم که میزبانی ها به 

ایران بازگشته است.
رئیس فدراسیون فوتبال گفت: ورزشگاه آزادی هم از سوی AFC تایید 
شده است. ورزشگاه یادگار امام تبریز هم تایید شده بود و هواداران 
تیم های استقلال و پرسپولیس می توانند در تهران دیدار تیم های 
خود را تماشا کنند.رئیس فدراسیون فوتبال در خصوص سفر به ترکیه 
گفت: به همراه امیر قلعه نویی )سرمربی تیم ملی فوتبال( و علی پروین 
و حســن روشــن دو پیشکسوت پرسپولیس و استقلال تهران راهی 
کشــور ترکیه خواهیم شــد و یک خواهرخواندگی بین ایران و ترکیه 
صورت می پذیرد و پیش بینی می شود که یک بازی دوستانه هم با 
تیم ملی ترکیه داشته باشیم و همچنین تیم های جوانان و نوجوانان 

ما هم دیدارهایی داشته باشند. 

 حرکت ماندگار حسن یزدانی
 در آزادی زندانیان

ســرویس ورزشــی: حســن یزدانی دارنده ۱۰ مدال طلا، نقره و برنز 
المپیک و جهان، در راســتای مســئولیت‌های اجتماعی و فرهنگی 

اقدام به آزادی زندانیان جرائم غیرعمد نموده است.
حسن یزدانی با به حراج گذاشتن موتور سیکلتی که به عنوان جایزه 
المپیــک پــاداش گرفته بود، مبلغ دریافتــی را برای آزادی زندانیان 
جرایم غیرعمد صرف کرد. بر اساس اعلام رئیس هیئت امنای ستاد 
دیه کشور، از بین سلبریتی‌ها و افراد سرشناس، حسن یزدانی در رده 
دوم افرادی است که بیشترین زندانی را آزاد کرده و نقش مؤثری را 

در این راه ایفا کرده است.
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گرامیداشت روز مرد در اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری سیستان و بلوچستان

زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصر رســانه :مراســم 
گرامیداشت روز مرد به مناسبت بزرگداشت مقام پدر و مرد، ساعت 

۸ صبح امروز در سالن اجتماعات این اداره کل برگزار شد.
در این مراســم که با حضور مدیران، کارکنان، و جمعی از همکاران 
وبا سخنرانی حجت الاسلام سید محمد سید مقدم از حوزه علمیه، 
برگزار شد، از نقش ارزشمند مردان در جامعه و خانواده تقدیر به عمل 
آمد. همچنین برنامه‌هایی متنوع شامل سخنرانی و اهدای هدایا به 

مناسبت این روز به اجرا درآمد.
این مراسم در فضایی صمیمی برگزار شد و در پایان، هدایایی به قید 

قرعه به کارکنان اهدا شد

پیشرفت بیش از 30 درصدی در پروژه 
 کانال هدایت آبهای سطحی روستای

 پزم تیاب کنارک
زاهدان- غلام نبی براهویی، خبرنگارعصر رسانه : مدیر بنیاد 
مســکن انقلاب اســامی کنارک با اعلام این خبر گفت: این طرح  به 
طول یک کیلومتر از ورودی روستا تا دریای عمان )اسکله صیادی( 
اجرا می شود که اهمیت زیادی در جمع آوری آب های  سطحی دارد .

پورمند گفت: این طرح یکی از ۱۷ پروژه در حال اجرا در شهرستان 
است که شامل  4 هزار و 500 متر مکعب خاکبرداری 225 متر مکعب 

بتن ریزی و ۵۶۰ متر مکعب دیواره سازی است.
وی افزود : این طرح با مشــارکت دهیاری ،  ماده ۱۷ و منابع داخلی 

بنیاد با  اعتبار ۱۷ میلیارد و ۱۴۰ میلیون تومان در حال اجراست .
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کنارک گفت: پس از اجرای کانال 
مرحله زیرسازی و آسفالت معبر هر کدام به میزان ۱۶ هزار متر مربع 
انجام می شــود.این پروژه مهم در روســتای پزم تیاب،  بزرگترین 
روســتای شهرســتان کنارک با  ۶۵۰ خانوار جمعیت و یکی از بنادر 

مهم شهرستان در حال اجراست

 کشف 550 میلیارد  ریال طلای قاچاق
 در »دهگلان« 

سنندج-سارا فیضی، خبرنگار عصر رسانه:  فرمانده انتظامی 
اســتان از کشــف 10کیلو و  890گرم طلای قاچاق به ارزش 550 

میلیارد ریال در »دهگلان« خبر داد.  
سردار«علی آزادی« در تشریح جزئیات این خبر بیان داشت: ماموران 
پلیس امنیت اقتصادی استان در یک عملیات مشترک اطلاعاتی با 
پلیس قزوین یک دســتگاه خوردو پژو 405 حامل طلای قاچاق در 
محورهای کردســتان شناســایی کردند.  وی افزود: ماموران پلیس 
امنیت اقتصادی کردســتان با همکاری ماموران انتظامی »دهگلان 
»خودرو مورد نظر  که از شهرستان »مریوان« عازم »تهران« بود در 
محورهای شهرســتان متوقف کرده و در بازرســی از آن 10 کیلو و 
890گرم طلای فاقد مجوز که به صورت ماهرانه ای در داخل خودرو 

جاساز شده بود، کشف کردند. 

    خبر

آبی،خبرنگارعصررسانه  حســن  کرج-مهیا 
:رئیس شــورای اسلامی شهر کرج با بیان اینکه 
تکمیل مراحل تملک و اتصال بزرگراه شمالی به 
اتوبان به‌ زودی محقق خواهد شد، گفت : بودجه 
۷ هزار میلیارد تومانی این پروژه، با سهم مساوی 
۵۰ درصدی از ســوی دولت و مدیریت شهری، 

برای سال ۱۴۰۳ پیش‌بینی شده است.
مسعود محمدی در حاشیه بازدید مدیران دستگاه قضا 
از ابرپروژه های شهرداری کرج در جمع خبرنگاران از 
انجام  ۹۵ درصد از تملکات بزرگراه شــمالی خبرداد و 
اظهار کرد: دستورات لازم برای تملک باقی‌مانده املاک 
نیز صادر شــده اســت و مسائل و مشکلات پروژه مترو 

به‌ ویژه در بخش دپو مورد بررسی قرار گرفته است.
رئیس شــورای اســامی شهر کرج با اشاره به اهمیت 
این پروژه برای شهروندان کرج و دانشجویان دانشگاه 
خوارزمی، افزود: دانشگاه  باید در تسریع اجرای پروژه 

همکاری لازم را داشته باشد.
وی در این بازدید با اشــاره به اینکه وضعیت پیشرفت 
پروژه بزرگراه شمالی نیز ارزیابی شده است، بیان کرد: 
تاکنون ۹۵ درصد از تملکات پروژه بزرگراه شمالی انجام 
شده و دستورات لازم برای باقی‌مانده املاک نیز صادر 
شده است.  محمدی با بیان اینکه تکمیل مراحل تملک و 
اتصال این بزرگراه به اتوبان به‌ زودی محقق خواهد شد، 

عنــوان کرد: بودجه ۷ هزار میلیارد تومانی این پروژه، 
با سهم مساوی ۵۰ درصدی از سوی دولت و مدیریت 

شهری، برای سال ۱۴۰۳ پیش‌بینی شده است.
وی با بیان اینکه  تاکنون ۱۰۰ میلیارد تومان از سوی 
دولــت به‌صورت نقدی تأمین شــده و رایزنی‌ها برای 
دریافــت مابقی اعتبار ادامه دارد، بیان کرد: شــورای 

شــهر کرج مشــکل بودجه‌ای برای این پروژه ندارد و 
رونــد کار به‌خوبی پیش می‌رود.محمدی با اشــاره به 
پل گردشگری طبیعت عنوان کرد: این پروژه تا پایان 

امسال به بهره‌برداری خواهد رسید.
وی با بیان اینکه پل B۱ طبق برنامه‌ریزی‌ها قرار است 
خردادماه ۱۴۰۴ تحویل داده شــود، خاطرنشان کرد: 

با تقدیر از تلاش‌های مدیریت شهری و شهردار کرج، 
خواستار افزایش فعالیت‌ها برای تحقق این زمان‌بندی 
هســتیم.رئیس شــورای شهر کرج در خصوص خرید 
واگن‌هــای مورد نیــاز مترو کرج خاطرنشــان کرد: 
مذاکراتــی با وزارت کشــور و شــرکت‌های داخلی و 
خارجی انجام شــده اســت.محمدی با توجه به اینکه 
قرارداد ۹۶۶ واگن در وزارت کشور در دستور کار قرار 
گرفته است، خاطرنشان کرد:  پیش‌پرداخت این قرارداد 
در حال انجام است و به دلیل زمان‌بر بودن تولید واگن 
در شــرکت‌های داخلی، تلاش‌هایی برای همکاری با 
شهرداری تهران جهت تأمین واگن‌ها در حال پیگیری 
است.وی با اشاره به اینکه  نگرانی‌هایی در خصوص تأثیر 
اتصال دسترســی به خیابان شهید بهشتی بر ترافیک 
منطقه وجود دارد، بیان کرد: مدیریت  شهری با ارائه 
گزارش‌های کارشناســی اطمینان داده است که این 
طرح خلل عمده‌ای در وضعیت ترافیک ایجاد نخواهد 
کرد اما  با وجود چالش‌ها، تلاش می‌شــود این پروژه 
حداکثر تا پایان ســال جاری یا اوایل ســال آینده به 
بهره‌برداری برســد.محمدی با اشــاره به هزینه‌های 
بــالای ایــن پروژه‌ها که از ســال ۱۳۹۵ تاکنون ادامه 
داشته، اظهار کرد: لازم است روند بهره‌برداری سرعت 
گیرد تا شهروندان هرچه زودتر از مزایای این طرح‌ها 

بهره‌مند شوند.  

رشت-زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه : استاندار گیــان 
ضمــن قدردانــی از همراهی آحاد مــردم در صرفه جویی مصرف 
انــرژی و نقــش بی بدلیل آنان برای تــداوم فعالیت صنایع، بیان 
کرد: با همراهی خوب مردم  و برنامه ریزی مناســب شــرکت های 
توزیــع بــرق و برق منطقــه ای، علی رغم عدم تعطیلی گیلان  در 
روز جاری، 159 مگاوات معادل  18 درصد در مصرف برق استان،  

صرفه جویی شد.
 نماینــده عالــی دولت در گیلان ادامه داد: قطع یقین برنامه ریزی 
اعضای ســتاد مدیریت بهینه مصرف انرژی در اســتان و همراهی 
مشــترکین از طریق اطلاع رســانی مناسب از سوی شرکت های 

توزیع برق و گاز،  نقش موثری در تداوم این روند دارد.
حق شناس به نظارت بر فعالیت های اصناف پرمصرف استان تاکید 

کرد و گفت: باید با نظارت دقیق از ســوی دســتگاه های ذیربط، 
نســبت بــه مدیریت مصرف انرژی به ویــژه در اصناف پر مصرف  
همچون رستوران ها، کافی شاپ ها و استخرهایی که از سیستم 
گرمایشــی گرماتاب استفاده می کنند و همچنین لوسترفروشی 
ها که برق بیشتری استفاده می کنند،  اقدام لازم صورت پذیرد.

وی با تاکید بر لزوم تداوم همراهی مردم و برنامه ریزی صحیح و 
دقیق مسئولان  برای مدیریت بهینه مصرف انرژی، تصریح کرد: 
این صرفه جویی ها باید در راستای پایداری انرژی صنایع،  منازل 
و دیگــر مصــارف با  اخذ تدابیر لازم و برگزاری جلســات مدون و 

بازرسی های دقیق مداومت داشته باشد.

تقدیر استاندار گیلان از همراهی مردم و برنامه ریزی مناسب شركت توزیع برق استان 

رئیس شورای اسلامی شهر کرج:

تکمیل مراحل تملک و اتصال بزرگراه شمالی به اتوبان به‌ زودی محقق می شود

کرمانشاه-خبرنگارعصررسانه: مدیرعامــل شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشاه با اشاره به برخورد جدی با انشعابات غیرمجاز آب در استان، گفت: 
برآورد ما این است نزدیک به ۲۰ هزار انشعاب غیرمجاز آب در استان داشته 
باشــیم.رضا داودی  از انشــعابات غیرمجاز به عنوان یکی از مهمترین عوامل 
هدررفت آب یاد کرد و گفت: اگرچه آمار دقیقی از انشــعابات غیرمجاز وجود 
ندارد، اما برآورد ما این است بین ۱۶ تا ۲۰ هزار انشعاب غیرمجاز آب در سراسر 
استان داشته باشیم که بخش عمده آن مربوط به شهرستان کرمانشاه است.

وی ادامه داد: بخش زیادی از انشعابات غیرمجاز مربوط به ساخت و سازهای 
بدون مجوز است که در شهرک‌های حاشیه‌ای شهر کرمانشاه صورت می‌گیرد 
که البته برخوردهای لازم هم با آنها می‌شود.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
کرمانشاه بخش دیگری از انشعابات غیرمجاز را مربوط به آپارتمان‌سازها، باغ 
ویلاها و حتی برخی دســتگاه‌ها دانســت و افزود: در برخورد با این انشــعابات 
غیرمجاز بسیار جدی و سخت‌گیرانه عمل می‌کنیم.وی با بیان اینکه برخی از 
انشعابات غیرمجاز مربوط به روستاها است، یادآور شد: متاسفانه در این بخش 
نیز خصوصا در فصل کشاورزی، آبی که هزینه قابل توجهی برای تولید و تصفیه 
آن صورت گرفته به سمت آبیاری مزارع و باغات هدایت می‌شود و همین امر در 

برخی موارد باعث ایجاد تنش آبی در روستاهای اطراف خواهد شد. 

شیراز-خبرنگارعصررسانه: استاندار فارس بر ضرورت تشکیل نهادی 
مستقل برای دیده‌بانی و پایش اوضاع کشور تاکید کرد و گفت: این دیده‌بان 
باید بدون وابستگی به امور اجرایی و عملیاتی، چالش‌ها و روندهای پیش‌ 
روی کشور را شناسایی و از وقوع بحران‌های ناگهانی جلوگیری کند و ایجاد 
معاونت راهبردی می‌تواند در این راستا فعال باشد. حسینعلی امیری ،  
در نشستی که با حضور مسئولان کشوری و استانی در استانداری فارس 
برگزار شد، بیان کرد: سازمان برنامه و بودجه با توجه به تغییراتی که در 
جامعه ایجاد شده است و نوع ماموریت‌هایی که به موجب اسناد و قوانین 
بالادستی بدان گذاشته شده است، اگر بتواند از عهده همین کارها برآید، 
کار مهمی انجام داده است.وی   گفت: این دیده‌بان باید بداند که در کشور 
چه اتفاقاتی می‌افتد و چالش‌های پیش‌رو را در نظر بگیرد تا به ناگهان 
دچار چالش نشــویم. به عنوان مثال، برخی آمار و ارقام نگران‌کننده در 
مورد بالا رفتن ســن ازدواج و آمار پایین موالید در فارس وجود دارد که 
در آینده مشکلات و معضلات بسیاری را در پی خواهد داشت. همچنین 
در بخش توریسم‌درمانی که فارس و شیراز قبلًا قطب درمانی کشور بود، 
امروزه این آمار ریزش داشــته اســت و نیز در بخش‌های مختلف، نیاز به 

بازنگری احساس می‌شود.

رشت-زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه : دکتر عاطف راد مدیر کل بیمه 
سلامت بابیان اهمیت انجام پژوهش های کاربردی و بنیادی در زمینه بیمه 
سلامت در استان گفت:با همکاری بیشتر با محققان و پژوهشگران استان 
خواهیم توانست چالش‌های موجود در حوزه سلامت را تا حد چشمگیری 
کاهش داد وی افزود: داده‌های الکترونیکی بسارمهمی در سامانه‌های بیمه 
سلامت وجود دارد که می‌توان با استفاده از این اطلاعات و پژوهش‌های صورت 

گرفته مشکلات حوزه سلامت را گام به گام مرتفع کرد.
وی در خصوص فعالیتهای انجام شده اداره کل در سال جاری گفت: برگزاری4 
نشست علمی تخصصی در سطح ملی با عناوین راهکارهای کاهش اقلام دارو 
و آزمایش در نسخ پزشکان، مساله یابی بیان مساله و اولویت بندی در سلامت 
و بیمه، روش تحقیق و تقاضای القایی در نظام سلامت وهمچنین برگزاری 
دوره های آموزش مداوم برای دوگروه هدف پزشکان ودانشجویان پزشکی را 
گامی در جهت تحقق اهداف اداره کل بیمه سلامت در حوزه پژوهش عنوان 
کرد. عاطف راد خاطر نشان کرد با همکاری مرکز تحقیقات استان و معاونت 
بهداشتی دانشگاه و مرکز تحقیقات کودکان محتوای آموزشی جهت ارتقای 
سطح سواد سلامت جامعه با چاپ بیش از هشت هزار پمفلت و پوستر و توزیع 

در مراکز خدمات جامع سلامت را در دستور کار قرار دادیم. 

‌ وجود ۲۰ هزار انشعاب غیرمجاز آب 
در کرمانشاه

نهادی مستقل برای پایش اوضاع کشور 
تشکیل شود

تقدیرازپژوهشگران برگزیده استان گیلان 
درحوزه بیمه سلامت 

      سرزمین من

شهردار کرج:

 روزانه 250 تن زباله به کود
 تبدیل می‌شود

 : آبی،خبرنگارعصررسانه  کرج-مهیا حسن 
شــهردار کرج، آغاز به کار مجدد کارخانه کمپوست 
را به عنوان یکی از اقدامات زیست محیطی شهرداری 
نــام بــرد که از امکان تبدیــل 250 تن زباله به کود 

برخوردار است.
مهرداد کیانی گفت: کارخانه کمپوســت شهرداری 
به دلیل وجود برخی مشــکلات به مدت دو ســال از 
چرخه فعالیت خارج شده بود که به همت مدیریت 
سازمان پسماند و همکاری شورای شهر، ضمن رفع 
مشکلات، مجدد آغاز به کار کرد.کیانی افزود: با این 
اقــدام در حــال حاضر امکان تبدیل 250 تن زباله از 
پسماندهای تولیدی روزانه شهر به کود فراهم شده 
است.وی، میزان زباله تولیدی کرج را حدود 800 تن در روز عنوان کرد و ادامه داد: البته با توجه به 
انتقال زباله‌های شهرهای اقماری استان به مرکز حلقه‌دره، روزانه نزدیک به 1800 تن زباله به این 
ایستگاه وارد می‌شود که مدیریت آن در این مرحله توسط سازمان مدیریت پسماند شهرداری کرج 
انجام می‌گیرد.به گفته کیانی، علاوه بر کارخانه کمپوست، دستگاه پیرولیز هم در مجموعه حلقه‌دره 
وجود دارد که در تلاشــیم با راه‌اندازی مجدد این دســتگاه، بازیافت کیســه‌های زباله و تبدیل آن به 
سوخت و سایر محصولات بازیافتی را به انجام برسانیم.این مسئول، یکی از مهمترین ضرورت‌های 
حال حاضر شــهرها را رســیدگی به موضوع پســماند و محیط زیســت ارزیابی و اذعان کرد: تفکیک 
زباله و بازیافت آن از جمله مهمترین اموری هستند که می‌توانند به تحول بزرگی در حوزه زیست 
محیطی تبدیل شده و بسیاری از چالش‌های حال و آینده شهر و کشور را برطرف کنند.وی اضافه 
کرد: متاسفانه علیرغم اهمیت بسیار زیاد این بخش، نتوانسته‌ایم چنان که باید و شاید به آنها بپردازیم 
و این مشکل معطوف و محدود به شهر کرج و استان البرز نیست بلکه در کل کشور جریان دارد و نیاز 

به یک حرکت جهادی و اساسی و البته همه جانبه در این زمینه وجود دارد.

فرمانده سپاه حضرت قمر بنی‌هاشم )ع( چهارمحال و بختیاری:

  اصحاب رسانه با قلم زدن تحولات بزرگی را 
می‌زنند رقم 

شــهرکرد - احســان محمــودی ، خبرنگار 
عصررســانه:در همایش روز قشر بسیج رسانه مطرح 
شد که بخش عمده خدمات و اقدامات انقلاب اسلامی 
در طول ۴۵ ســال گذشــته را اصحاب رسانه به اطلاع 
مردم رســاندند و سازمان بسیج رسانه منسجم‌ترین و 

منظم‌ترین مجموعه رسانه‌ای کشور است
فرمانده سپاه حضرت قمر بنی‌هاشم )ع( چهارمحال و 
بختیاری گفت: امروز باید اهداف رسانه‌ای منسجم شود 
تا محورهای نفوذ دشمن در فضای رسانه‌ای بسته شود.

چون اصحاب رسانه آمادگی و انسجام خوبی برای بهتر 
انجام دادن کار دارند که لازم اســت خود را در مقابل 
دشمن بیشتر تقویت کنند.و به عنوان یک سلاح و ابزار 
در دست حکومت‌ها باشندوی افزود : رسانه تجویز کننده جنگ روانی است که اگر در دست دشمن باشد 

به عنوان یک ابزار براندازی از آن استفاده می‌کنند.
اکبری گفت : اصحاب رســانه با قلم فرســایی در مورد یک موضوع می‌توانند تحولات بزرگی را رقم بزنند 
و تأثیرات زیادی بر جای بگذارند و اگر رســانه آلوده یا تحریف شــود جای حق و باطل را وارونه جلوه می 
دهد و آنگاه پاک کردن تأثیرات سوء و ذهنیت نامطلوبی که ایجاد کرده بسیار دشوار و زمان‌بر خواهد بود

وی افزود : امروز کار رســانه کمتر از یک دفاع نظامی و همه‌جانبه نیســت و اصحاب رســانه با ارتقای ســواد 
و توانمندی در وضعیت موجود باید احســاس وظیفه داشــته باشــند زیرا امروز تأثیر رسانه بر افکار عمومی 
بســیار قابل توجه اســت.فرمانده ســپاه حضرت قمر بنی‌هاشم)ع( چهارمحال و بختیاری تصریح نمود که 
تقویت رســانه‌ها نکته ای اســت که باید مورد توجه همه باشــد و با حمایت همه‌جانبه از رســانه‌ها در همه 
زمینه‌ها اعم از زیرساخت، سواد رسانه، هم‌افزایی و هم‌اندیشی و … اهداف مشترک را پیش ببریم، ما باید 
اهداف را مشــخص کنیم و همه در یک راســتا قلم بزنیم و در مقابل تلاش و نفوذ دشــمن کارهای اثرگذار 

یک قرارگاه داشته باشیم.

موسسه پارس نوردان هخامنش،سهامداران محترم را به شرکت در 
مجمع عمومی فوق العاده که در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۷در ساعت ۱۷:۰۰در 

 محل استان فارس،شهرستان شیراز،خیابان شوریده شیرازی،حد فاصل کوچه
۲۱ و۲۲ طبقه فوقانی بانک مسکن دفتر وکیل همت اله انصاری برگزار میشود 

دعوت مینماید.
دستور جلسه:عزل رئیس هیئت مدیره موسسه و انتخاب رئیس هیئت مدیره 
جدید.توافقات درباره عدم وجود هیچ گونه ارتباط موثری از جانب رئیس هیئت 

مدیره عزل شده با موسسه ورزشی پارس نوردان هخامنش.

آگهی مفقودی 

برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری پراید جی تی ایکس آی 
مدل ۱۳۸۶ به رنگ بژ و بشماره پلاک انتظامی ۶۲۵ م ۲۶ ایران 
  S۱۴۱۲۲۸۶۴۲۰۱۴۰ ۲۴ و شماره موتور ۲۲۴۹۷۶۰ و شماره شاسی
بنام اله یار خادم فرزند علی داد بشماره ملی ۲۰۰۰۶۰۲۹۰۸ مفقود 

گردیده فاقد اعتبار است.

مفقود شده
سند کمپانی پژو ۴۰۵ مدل ۸۷ به شماره موتور ۱۲۴۸۷۰۵۸۷۶۴و شماره 
شاسیnaam۰۱ca۷۸e۳۶۶۷۷۳ و شماره شهربانی ۳۷و۶۹۳ ایران 

۴۱ به نام مهدی پاپی مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

 مفقود شده
 برگ سبز کارت ماشین و کارت سوخت پژو ۴۰۵ مدل ۹۰ به شماره 
موتور ۱۲۴۹۰۱۲۶۶۷۸و شماره شاسیnaam۰۱ca۴be۰۴۷۲۰۸ و 
شماره شهربانی ۴۵د۷۵۸ ایران ۴۱به نام حمزه حسنوند مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است.

 مفقود شده
 برگ سبز و سند کمپانی وانت پیکان ۱۶۰۰ مدل ۹۰ به شماره موتور 
naaa۴۶a۸۱cg۳۰۶۶۷۱و  شاسی  شماره  ۱۱۴۹۰۰۷۱۴۵۸و 
شماره شهربانی ۶۶ن۶۴۷ ایران ۲۴ به نام اله داد خدری میرقائد 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط است.

مفقود شده
 برگ سبز سواری سایپا مدل ۹۸ به شماره موتور m۱۳۶۲۴۷۸۵۴و 
شماره شاسی nas۴۱۱۱۰۰k۳۵۰۴۶۴۷و شماره شهربانی۷۵د۱۸۳ 
ایران ۴۱ به نام حاجی رحیم قالبی  حاجی وند مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است.



منشور اخلاقی
انتشار د‏ قیق و بد‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏ ، خود‏ د‏ اری از تهمت و افتراء د‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏ قانه و حرفه ای د‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏ اف این رسانه می‌باشد‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏میرزایی نژاد‏ 
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گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
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محمدرضا واعظ مهــدوی، نظریه پرداز اقتصاد 
ســامت و مدیرعامل بنیاد هاسب، با اشاره به 
شــاخص سرانه آموزشی در کشور و مقایسه آن 
باوضعیت استان سیستان و بلوچستان، از دولت 
خواست تا توجه ویژه ای به ارتقای شاخص سرانه 
آموزشــی در این استان داشته باشد و گفت: رفع 
این مسئله نیاز به اجرای آن طرحی دارد که آقای 
رئیس جمهور هم قب لاگفته بود که ما هر چه داریم، 
ابتدا برای مناطق محروم اختصاص می دهیم. اگر 
این استراتژی محقق شود، در حوزه های مختلف، 
مانند بهداشت و سلامت می توانیم اقدامات مهمی 

را پیش ببریم.
 به گزارش جماران، اســتاد دانشــگاه و مدیر عامل بنیاد 
هاســب، در نشست »نهضت توسعه عدالت در فضاهای 
آموزشی و پرورشی با مشارکت مردم« که با حضور رئیس 
جمهور در چابهار برگزار شده بود، با بیان اینکه به دلیل 
ارتباطات و نزدیکی کاری که با دکتر پزشــکیان داشته 
ام، شــهادت می دهم که دغدغه های عدالت خواهانه 
ایشان، همیشگی و جامع است، خاطرنشان کرد: تحقق 
عدالت اجتماعی از یک مفهوم، تا زمانی که بخواهد اجرا 
شود، در قالب شاخصهای توسعه قابل بررسی است. باید 
نابرابری های در شاخص ها را کاهش دهیم و شاخصها 
را به ســمت همگن شــدن و کاهش نابرابریها حرکت 
دهیم. یکی از شــاخصهای مهم، ســرانه آموزشی است. 
میانگین ســرانه آموزشی در کشور 5.8 متر مربع است، 
این رقم در سیســتان و بلوچســتان 3.6 متر مربع است 
که با میانگین کشوری که آن هم وضع ایده آلی نیست، 
فاصلــه دارد. در واقــع حــدود ۲.۲ متر مربع با میانگین 

کشوری فاصله داریم.

وی افزود: اگر این رقم را در 840 دانش آموز این استان 
ضــرب کنیــم، بالغ بر 2 میلیون متر بنا می شــود که با 
قیمت‌های امروز 40 هزار میلیارد تومان هزینه را شامل 
می شود. در واقع ما نیاز به تزریق 40 هزار میلیارد تومان 
تزریق اعتبار داریم تا به میانگین کشوری نزدیک شویم. 
تقریبا همه امکاناتی که دولت، خیرین، بنیادها و نهادی 
مختلف به طور سالانه روی هم می گذارند، حدود هزار 
میلیارد تومان است. یعنی با وضع موجود، 40 سال دیگر 
می توانیم به میانگین کشــوری برســیم. این در حالی 
اســت که 60 هزار دانش آموز نســبت به ســال گذشته 
اضافــه ثبــت نام کردند. اگــر میانگین هر کلاس را 30 
دانش آموز در نظر بگیریم، 2 هزار کلاس برای پوشش 
این جمعیت اضافه ای که اکنون به دلیل هرم جمعیتی 

اضافه شده نیاز داریم.

 واعــظ مهــدوی با بیان اینکه کل تعداد کلاس‌هایی که 
در ابتدای مهر توســط خدمات ارزشمند اداره نوسازی، 
خیرین و بنیادهای مختلف جمع شده ، 800 کلاس را 
تحویل داده ایم و تا انتهای ســال هم می توانیم 700 
کلاس دیگر تحویل دهیم، گفت: بر این اســاس، 500 
کلاس از جمعیت افزایش یابنده عقب هستیم. یعنی نه 
تنها شاخص به سمت میانگین بهبود پیدا نمی کند، بلکه 
افت هم می کند. اکنون در سیستان و بلوچستان، تقریبا 
46درصــد دختران به دلیل نبود دبیرســتان، در پایان 
دبســتان ترک تحصیل می کنند. یکی از ضرورت‌هایی 
که وجود دارد، مدارس شــبانه روزی اســت، ما برای 92 
مدرسه شبانه روزی جایابی کرده ایم که این 92 مدرسه، 
شــامل حدود 51 مدرسه شــبانه روزی دخترانه و 41 
مدرســه شبانه روزی پســرانه است تا دانش آموزان در 

مناطقی که با مدرســه فاصله دارند، بتوانند در مدارس 
شبانه روزی اقامت کنند و درس بخوانند.

 وی یادآورشــد: به طور متوســط، با قیمت‌های موجود 
امروز، هر مدرسه حدود 20 هزار میلیارد تومان هزینه را 
شامل می شود. یعنی ما فقط 2 هزار میلیارد تومان برای 
تکمیل مدارس شبانه روزیمان لازم داریم. بنابراین این 
کار، احتیاج به همکاری همه نهادها و مجموعه ها دارد 
و ما راه حل‌هایی را هم براساس تجارب‌مان پیش بینی 

کرده‌ایم و می توانیم این پیش بینی ها را ارائه کنیم.
 واعظ مهدوی با بیان اینکه اولین مدرسه ای که ساختیم، 
با قیمت 40 میلیون تومان ســاخته شد اما اکنون برای 
ســاخت همان مدرســه به 2 میلیارد تومان نیاز داریم، 
اضافــه کرد: برآوردهای موجود نشــان می دهد بخش 
مهمــی از هزینه های دولت، خیرین و ســایرین صرف 
این افزایش قیمت ها می شــود. در فاصله ســالهای 90 
تــا 1400 بالــغ 150 میلیارد دلار، بار مالی دولت در اثر 
افزایش هزینه طرح های عمرانی بوده است. خیرین هم 
با این موضوع گرفتار هســتند و با این حال برای انجام 

وظایفمان تلاش می کنیم.
 واعظ مهدوی به حضور فعال مجموعه های خیرین که 
برخی از آنها حدود 150 مدرسه ساخته اند، اشاره کرد 
و با تاکید براینکه رســاندن شــاخصهای توسعه استان 
سیســتان و بلوچستان به میانگین کشوری، احتیاج به 
توجه ویژه ای دارد، گفت: رفع این مسئله نیاز به اجرای 
آن طرحی دارد که آقای رئیس جمهور هم قبلا گفته بود 
که ما هر چه داریم، ابتدا برای مناطق محروم اختصاص 
می دهیم. اگر این استراتژی محقق شود، در حوزه های 
مختلف، مانند بهداشــت و سلامت می توانیم اقدامات 

مهمی را پیش ببریم.

دولت باید توجه ویژه‌ای به سرانه آموزشی مناطق محروم داشته باشد ؛     سرمقاله

ترک تحصیل 46 درصد دختران در سیستان و بلوچستان حمایت از کارگران را شعاری نکنیم
ادامه از صفحه نخست... � 

نمونه بارز این مســئله را می‌توان در موضوع مالیات از حقوق‌بگبران، بیمه 
کارگران ساختمانی، تصمیم‌های بدون پشتوانه‌ای چون جهش ملی مسکن 

و از این دست موضوعات دید. 
فقط در یک مورد بسیار بحث‌برانگیز، نمایندگان مجلس و کمیسیون‌های 
درگیر بیمه کارگران ســاختمانی بعد چند ســال دوندگی فعالان کارگری و 
پیگیری مستمر کارگران نتواسته‌اند این مشکل را برطرف کنند، در حالیکه 
این قشر با درآمدهای کم و فراوانی حوادث کار همچنان برای استفاده از حق 
بیمه دچار سرگردانی است. از سوی دیگر قوانین مصوب مجلس در سال‌های 
گذشته از پیوست عدالت و برخورداری طبقات پایین جامعه برخوردار نبوده 
و در بسیاری از سیاست‌های اعمالی فشار بر کارگران و فقرا افزایش یافته یا 
به نوعی این قشــر قربانی منافع عده‌ای خاص شــده‌اند، در حالیکه همزمان، 
اخذ مالیات از خانه‌های خالی و افراد پردرآمد در جامعه بلااثر مانده اســت. 
بنابراین باید اینطور تصور کرد که اظهارات نمایندگان مجلس درباره حقوق 
و دستمزد کارگران بر اساس تجربیات سال‌های گذشته، بیش از اینکه جنبه 
قانونی و اجرایی داشته باشد و بتواند مسیر تعیین دستمزدها را هموار کند، 

جنبه توصیه‌ای و گاهی نمایشی یافته است. 
در آخرین ســال تعیین مزد در دولت ســیزدهم، دولت ابراز علاقه کرد که 
نمایندگان را وارد ســه‌جانبه‌گرایی کند و بار مســئولیت خود را در زمینه 
انتقادهای مطرح شــده، کاهش دهد. اما عمر دولت قد نداد و این سیاســت 
به حاشیه رفت، که اگر هم چنین می‌شد ممکن بود با مخالفت‌هایی روبه‌رو 
شــود چرا که عینک جناحی و سیاســی در مجلس احتمال سخت‌تر شدن 
اوضــاع تعییــن مزد را افزایش می‌داد. در عین حال ماه آینده برای کارگران 
مهم و سرنوشت‌ساز است. اظهارات غیرعلمی و بدون شناخت دقیق درباره 
وضعیت کارگران و دستمزدهای آنان می‌تواند سیگنال‌های غیرمرتبطی را 
به شــورای عالی کار بفرســتد و شــرایط را سخت‌تر کند. بهتر این است که 
نمایندگان از اظهارنظر غیرتخصصی و گاهی احساسی در این زمینه خودداری 
کنند و کار را به نشست‌های تخصصی بسپارند. نمایندگان با تصویب افزایش 
28 درصدی حقوق کارمندان پیام خود را قبلا به شورای عالی کار داده‌اند!

بیش از ۴.۵ میلیون ایرانی »علی« نام دارند
نــام مبــارک حضــرت علی)ع(، زینت بخش ۴ میلیــون و ۸۶۲ هزار و ۶۲۹ 

ایرانی است.
 ســازمان ثبت احوال کشــور به مناسبت فرارسیدن میلاد با سعادت مولای 
متقیان حضرت علی )ع( اعلام کرد: ترکیب‌های نام امام علی )ع( بیش از ۴ 
میلیون و ۸۶۲ هزار بار در پایگاه سازمان ثبت احوال کشور ثبت شده است 

که بیش از ۲ میلیون و ۵۰۱ هزار نفر با نام مبارک علی بوده است.

اجتماعی

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی گفت: ایران از نظر تعداد 
مقالات و پژوهش‌های حوزه اخلاق پزشکی، در منطقه رتبه اول را 
داراست و دانشکده‌های پزشکی و مراکز تحقیقات اخلاق پزشکی 

در این زمینه فعالیت مؤثری دارند.
محمدرضا ظفرقندی در حاشیه یازدهمین کنگره سالیانه اخلاق 
پزشــکی ایران و هشــتمین کنگره اخلاق پرســتاری که در مرکز 

همایش های بین المللی رازی برگزار شد، اظهار داشت: اخلاق در 
پزشــکی دو جنبه مهم دارد: بعُد نظری و بعُد عملی اســت در بعُد 
نظری، آموزش اخلاق و پژوهش در این حوزه بسیار اهمیت دارد.

وی ادامه داد: راهنماهای عملی و بالینی اخلاق پزشــکی تدوین و 
تصویب شده است. این راهنماها در دوره‌های دانشجویی تدریس 
می‌شــود و پایه‌ای برای رفتار حرفه‌ای و انســانی با بیماران اســت.

ظفرقندی اضافه کرد: یکی از راه‌های کلیدی این است که اساتید، 
الگوی عملی برای دانشجویان باشند. ما معتقدیم که رفتار اساتید 
در تعامل با بیماران و همکاران، تأثیری عمیق‌تر از آموزش نظری 
دارد. همچنین، تدوین الگوهای عملی برای اخلاق پزشکی، نظیر 
احترام، مهربانی، و توجه به نیازهای بیماران، می‌تواند در این زمینه 

نقش‌آفرین باشد.

ایران به لحاظ تعداد پژوهش‌های اخلاق پزشکی رتبه اول منطقه را داراست

 

مدیرکل دفتر پسماند سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به نظارت 
ویژه محیط‌زیســت بر مراکز پســماندهای صنعتی گفت: به دنبال این 
هســتیم که در هر اســتان یک سایت مستقل برای دفن پسماندهای 

ویژه و صنعتی داشته باشیم.
 مهــدی خــادم ثامنی در بازدید از مرکز دفن پســماندهای صنعتی و 
ویژه اســتان تهران که با همراهی رئیس اداره حفاظت محیط زیســت 
شهرســتان ری و رئیــس اداره مدیریــت آب و خاک حفاظت محیط 
زیســت اســتان تهران انجام شــد، اظهار داشت: هدف از ایجاد سایت 
های جدید در سایر استان ها برای دفن پسماندهای ویژه و صنعتی، 
کاهش هزینه محیط زیستی، اقتصادی، اجتماعی و مخاطرات حمل 
و نقل در زمینه دفع پسماندهای ویژه و صنعتی صرفا در چند سایت 

محدود و مشخص در کشور است.
وی بهره گیری از نگاه تخصصی و بکارگیری روش های نوین و به روز 
در مدیریت انواع پسماندها را مهم دانست و افزود: مکان‌یابی مناسبی 
به لحاظ موضوعات محیط زیستی برای سایت دفن پسماندهای ویژه 
و صنعتی استان تهران در اراضی هوشنگ آباد انجام شده است و این 
ســایت اکنون ظرفیت مناســبی برای مدیریت پســماندهای مرتبط 
محســوب می شود.مدیرکل دفتر پســماند سازمان حفاظت محیط 
زیســت با تاکید بر اینکه بررســی و نظارت ویژه ای از ســوی سازمان 
حفاظت محیط زیست در خصوص مکان یابی و احداث اینگونه مراکز 
انجام می شود، بیان داشت: بیشترین بحثی که در اینگونه مراکز پس از 

احداث و بهره برداری مهم است موضوع دریافت دقیق از طریق سامانه 
و تثبیت پسماند در مرکز است.خادم ثامنی ادامه داد: باید روش های 
فنی برای تثبیت پســماند به درســتی و برابر دستورالعمل های ملاک 
عمل سازمان حفاظت محیط زیست انجام شود.در ابتدای این بازدید 
محمد رســتگاری رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ری، 
گزارشــی از آخرین وضعیت ســایت دفن پسماندهای صنعتی و ویژه 

استان به همراه امکانات این سایت ارائه کرد.
به گفته رستگاری اولویت اداره حفاظت محیط زیست شهرستان ری 
نظارت بر دفع اصولی پســماندها و عدم ایجاد هرگونه آلودگی جدید 
در ســطح شهرســتان و همچنین استفاده از ظرفیت این سایت برای 

مدیریت پسماندهای تولیدی در حوزه شهرستان ری است.

صنعتی پسماند  دفن  مراکز  بر  محیط‌زیست  ویژه  صنعتینظارت  پسماند  دفن  مراکز  بر  محیط‌زیست  ویژه  نظارت 

      خبر

دکتــر چکشــیان معاون فرهنگی و اجتماعــی وزارت تعاون کار و رفاه 
اجتماعی در بازدید از نمایشــگاه تخصصی صنعت کفش در نمایشــکاه 
شهر آفتاب گفت: حقیقتا شگفت زده شدم از هنرمندان و تولیدکنندگان 
کفش وطنی که کالاهایی تا این انداره متنوع، با کیفیت،  به روز ، زیبا و 
به گفته تولید کنندگان با دوام را تولید و عرضه کرده اند اما چون تبلیغ 
به خوبی صورت نگرفته و به اذعان کارشناسان مافیای واردات قاچاقی 
اجــازه عــرض اندام بــه کالای ایرانی را نمی‌دهد تولید با کیفیت کفش 

ایرانی مهجور واقع شده است .
وی افزود : یکی از مهمترین اثرات سپردن کار دست مردم همین نظم و 
دقت نظر و پیشرفت فوق العاده ای است که  در مدت زمان حضور کوتاه 
در نمایشــگاه دیدیم و حقیقتا این همه خلاقیت و نوآوری در صنعت 
کفش بنده را به وجد آورد و خســته نباشــید و دســت مریزاد به برگزار 
کنندگان نمایشکاه،  تولید کنندگان و عرضه کنندگان صنعت اشتغالزا 

و ارز آور کفش در ایران می گوییم .
دکتر چکشیان ضمن گفت و گو با تولید کنندگان پای درد دلهای ایشان 
نشســت و از توجه ویژه دکتر میدری به تولیدات داخلی گغت و افزود : 
اراده آقای وزیر به طور جدی بر حمایت از کالای ایرانی اســت و من به 
نمایندگی از طرف ایشان قول می دهم که هر گونه همکاری و کمکی 

که در رفع موانع تولید و عرضه کفش لازم باشد را انجام خواهیم داد .
وی افزود: توجه به کارگاه‌های تولیدی خرد و کلان و حمایت از ایشان 
به طور جدی و عملیاتی در دستور کار وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی 
قرار دارد و حتما در یک نشست تخصصی بابت نحوه تعامل و همکاری 

با تولید کنندگان محترم کفش گغت و گو خواهیم کرد. 
علی لشــگری رییس صنعت کفش ایران و از کارشناســان خبره صنعت 
کفــش  نیــز گفت:  صنعت کفش، چون توان به حرکت درآوردن خیلی 
از صنایع دیگر را دارد یکی از صنایع پیشران در اقتصاد ایران محسوب 
می‌شود. عضو هیئت مدیره جامعه صنعت کفش ایران با اشاره به اینکه 
یکی از ویژگی‌های صنعت کفش این است که در زمره مشاغل خانگی 
گنجانده می‌شود گفت: در منازل، مراکز فرهنگی و هنری مثل مساجد، 
و شــهرک‌های صنعتی می‌توان تولید کفش داشــت؛ براساس آمار‌های 
اعلامی، در منطقه‌ای از هیدج زنجان، عمده ساکنان آن که تحصیلکرده 
هستند در صنعت کفش فعالیت می‌کنند و در واحد‌های خانگی، زنان 
سرپرســت خانوار، با یک چرخ خیاطی، مشــغول به رویه دوزی کفش 
هســتند بنابراین این صنعت قابلیت اشــتغالزایی و درآمدزایی بالایی 
دارد ضمن اینکه در کاهش خطرات امنیت اجتماعی هم تاثیر بسزایی 
می‌گذارد.این فعال صنعت کفش با بیان اینکه صنعت کفش ســالیانه 

۱۰۰ تــا ۱۲۰ میلیــون دلار ارز آوری دارد افــزود: ایران در این صنعت 
ظرفیت تبدیل شــدن به قطب منطقه در خاورمیانه و غرب آســیا، دارد 
و می‌تواند به عنوان ترمینال کفش، مواد اولیه و صادرات آن شــناخته 
شود، ضمن اینکه ایران در بین کشور‌های خاورمیانه، تقریبا در تولید و 

مصرف کفش، رتبه نخست را دارد.
لشــکری گفت: براســاس آمار‌های اعلامی واحد‌های صنعتی، ایران در 
تولید کفش در رتبه یازدهم دنیا قرار دارد، اما با احتساب آمار‌های واحدی 
صنفی، که حدود ۴۰ درصد تولیدات کفش را انجام می‌دهند می‌توانیم 

در رتبه هشتم دنیا قرار بگیریم.  
وی افزود: طبق آمار‌های بین المللی، ایران ســالیانه ۲۶۵ میلیون تن 
کفش تولید می‌کند، اما براســاس اعلام وزارت صمت، تولیدات ما در 
حدود ۱۵۰ میلیون است، زیرا وزارت صمت تولیدات واحد‌های صنفی 
را لحــاظ نمی‌کنــد بنابراین وقتی تولیدات واحدهی صنعتی هم اضافه 
شود عدد ۲۶۰ تا ۲۷۰ میلیون می‌شود که با تامین نیاز داخل، سالیانه 

می‌توانیم ۴۰ تا ۵۰ میلیون تن را صادر کنیم.
لشــکری اضافه کرد: پارســال ۲۷ میلیون تن به ارزش ۱۶ میلیارد دلار 
محصولات پتروشــیمی صادر شــد یعنی در هر تن, ۵۹۲ دلار ارز وارد 
کشور شده، جالب است در صنعت کفش در همان سال، تقریبا ۳۹ هزار 

تن کفش به ارزش ۸۷ و نیم میلیون دلار صادر شــده که در هر تن ۲ 
هزار و ۲۴۳ دلار ارز وارد کشــور شــده اســت و یا در صنعت نفت کشور، 
هر بشــکه نفت تقریبا ۱۵۰ کیلو اســت هر بشــکه نفت ۸۰ تا ۱۰۰ دلار 
ارز آوری دارد، اما یک کارتن کفش ۱۰ یا ۱۲ جفتی، با وزن ۵ کیلو، با 
متوسط سه و نیم دلار، حدود ۴۰ دلار ارز وارد کشور می‌کند؛ بنابراین 

همین مقایسه، مزیت این صنعت را نشان می‌دهد.
نمایشگاه کفش که تا روز جمعه ادامه دارد برای عموم آزاد است اما تک 
فروشی صورت نمی گیرد و جهت بازدید فروشندگان داخلی و خارجی 
برپا شــده و جالب اینکه بیش از 500 مهمان خارجی از آســیای میانه و 

شرق آسیا ، آفریقا و اروپا در این نمایشگاه حضور یافته اند .

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی:

 صنعت کفش ارز آوری و اشتغال زایی  بالایی دارد 

    خبر

سازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان

)آگهي مزایده(  )آگهي مزایده(  
       بدینوسيله به اطلاع ميرساند شهرداري همدان ) سازمان مدیریت پسماند ( در نظر دارد بر اساس مجوزهای اخذ شده ، اقلام ذیل را از طریق مزایده  
حضوری واگذار نماید ، لذا از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت شرکت در مزایده مذکور  با شماره  ۳۰۰۳۰۵۰۳۰۸۰۰۰۰۰۱  به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( 

به آدرس WWW.Setadiran.ir   مراجعه نمایند .

سپردهقيمت كارشناسي واحدتعداد / مقدارشرح كالارديف

100/000/000 ريال000 / 000 / 28 ريال60 بشكهروغن موتور سوخته ماشين آلات سنگين1

50/000/000 ريال000 / 000 / 4 ريال 160 عددبشكه خالي 220 ليتري با سلامت 95 درصد2

توضيحات :
شماره   حساب   به  نقدی  واریز  بصورت  مزایده  در  شركت  سپرده   –  ۱
IR۱۷۰۶۰۰۷۴۰۷۰۱۱۱۳۳۶۷۶۳۷۰۰۱  نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران شعبه 

مهدیه همدان در وجه سازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان میباشد .
۲- متقاضیان می بایست تا قبل از شروع مزایده حضوری مورخه  ۶  بهمن ۱۴۰۳ 
نسبت به تحویل اصل سپرده شرکت در مزایده ) فیش واریزی( به دبیرخانه سازمان 

مدیریت پسماند اقدام نمایند .
مزایده  برنده  ابلاغ  تاریخ  از  روز   ۷ مدت  ظرف  میبایست  مزایده  ۳-برنده 
اینصورت  غیر  در  و  نماید  اقدام  مزایده  اقلام  بهای  واریز  به  نسبت   ، 
مبلغ سپرده شرکت در مزایده ایشان به نفع سازمان ضبط خواهد شد در خصوص نفر 

دوم نیز در صورت ابلاغ سازمان ، بدین نحو عمل خواهد شد .
۴ - سازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان در رد و یا قبول پیشنهادات مختار 

است .
۵ - کلیه هزینه اعم از ۱۰ درصد مالیات بر ارزش افزوده ، درج آگهی روزنامه و 

کارشناسیهای مربوطه بعلاوه کارمزد سامانه ستاد ایران بعهده برنده مزایده میباشد .
تبصره : پرداخت کارمزد سامانه ستاد ایران توسط برنده مزایده ، الزامی میباشد .

۶- روغن موتور سوخته ماشین آلات سنگین  بدون احتساب بشکه ، قیمت گذاری 
شده و بشکه  های آن در ردیف ۲ مزایده و به صورت جداگانه قیمت گذاری گردیده 
است. بنابراین برنده مزایده ردیف یک ، صرفاً محتوای بشکه ها که همان روغن موتور 

سوخته میباشد را تحویل خواهد گرفت.  
۷-  تحویل موضوع مزایده پس از تسویه حساب کامل توسط برنده مزایده با سازمان 

مدیریت پسماند صورت خواهد پذیرفت .
۸ - تاریخ انتشار آگهی :  ۲۶ دیماه ۱۴۰۳

۹ – تاریخ بازدید از اقلام  : از تاریخ ۲۶ دیماه ۱۴۰۳ لغایت ۴ بهمن ۱۴۰۳ از ساعت 
۱۰ الی ۱۳

۱۰ – تاریخ برگزاری مزایده حضوری : ۶ بهمن ۱۴۰۳ از ساعت ۱۰ الی ۱۲
۱۱- محل برگزاری مزایده حضوری : میدان عاشورا ، بلوار آیت اله هاشمی رفسنجانی 

، خیابان امداد ، سازمان مدیریت پسماند شهرداری همدان


